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Nowe fałszywki
W piątek do kasy baru piwnego 

na miasteckim „manhattanie” trafiły 
dwa „lewe” banknoty stuzłotowe. 
Następnego dnia, kiedy podliczano 
utarg, banknoty wzbudziły podejrze­
nie pracownic baru.

Na pierwszy rzut oka trudno je 
było odróżnić od autentycznych pienię­
dzy. Papier ten sam i napisy również. 
Widać byto, że banknoty są robotą fa­
chowców. Dopiero dokładniejsze oglę­
dziny wykazały różnice. Oba miały tę 
samą serię i numerację - AC0487131.

Miastecka policja ustaliła, że osobą, 
mogącą wprowadzić do obiegu jeden z 
falsyfikatów, jest 32-łetni mieszkaniec 
Miastka, którego zatrzymano do wy­
trzeźwienia i wyjaśnienia.

Również w piątek, tym razem w 
Słupsku, ujawniono kolejny falsyfi­
kat banknotu 100-złotowego o serii i 
numerze AC047131. „Fałszywkę” za- 
inkasowgłg kasjerka Spółdzielni Mie- 
śzkaniowej „Czyn” od mieszkańca 
Słupska, który regulował należność za 
dzierżawę lokalu. W tej sprawie docho­
dzenie prowadzi Komenda Rejonowa 
Policji w Słupsku.

Policja apeluje, by w czasie wakacji 
zwrócić szczególną uwagę na bankno­
ty. Jeżeli wydadzą nam się podejrzane, 
należy natychmiast zawiadomić organa 
ścigania. Właściciele sklepów, mając 
do dyspozycji urządzenia do prześwie­
tlania banknotów, powinni sprawdzać 
każdy nominał. Tylko w ten sposób 
ustrzeżemy się przed ewentualnymi 
stratami finansowymi. Pamiętajmy - 
wakacje to raj dla różnej maści oszu­
stów i cwaniaków. Ostrożność zatem 
nigdy nie zawadzi. (kor/wir)

Ostatni miesiąc?
Regionalne zróżnicowanie cen ener­

gii elektiycznej dla odbiorców indywi­
dualnych zostało odłożone w czasie. 
Nowe stawki, w zależności od oddale­
nia klienta od elektrowni, miały obo­
wiązywać od wczoraj.

Operacja zróżnicowania cen prądu 
jest prowadzona od kilku miesięcy. Naj­
mniej mają płacić mieszkańcy terenów, 
gdzie są duże elektrownie. Najwięcej - 
odbiorcy z rejonów oddalonych od źródeł 
energii, w tym z województwa słupskie­
go. Takie posunięcie jest tłumaczone ko­
sztami przesyłu energii.

Początkowo nowe stawki zamierzano 
wprowadzić 1 stycznia. Następną datą był 
1 lutego. W końcu 1 maja ceny energii 
zróżnicowano dla podmiotów gospodar­
czych. W Słupskiem podwyżka wyniosła 
5 procent.

Zapowiadana na 1 bm. podwyżka dla 
odbiorców indywidualnych została prze­
sunięta. Powodem są rozbieżności w Ko­
misji Trójstronnej (rząd, pracodawcy, 
związki zawodowe), kiedy podwyżki mo­
głyby wejść w życie. Brak porozumienia 
w Komisji byhakże powodem wcześniej­
szego odwlekania wprowadzenia różnych 
cen prądu. Kolejnym terminem, po 
którym zróżnicowanie ma obowiązywać, 
to 1 sierpnia.

Na razie cena prądu dla gospodarstw 
domowych nie ulega zmianie i wynosi 18 
gr za kilowatogodzinę. (frei)
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Egzaminy wstępne na WSP

BEZ OBLĘŻENIA
Wczoraj w Wyższej Szkole Pedagogicznej rozpoczęły się egzaminy wstępne. Dla przyszłych studentów uczelnia 
przygotowała prawie 2000 miejsc, o które ubiega się 1700 osób, z czego 722 lo kandydaci na studia dzienne.

Egzaminy będą trwać prawie do poło­
wy lipca. Władze uczelni postanowiły, że 
najpierw odbędzie się nabór na kierunki, 
na które jest dużo kandydatów, a dopiero 
później na te mniej popularne. W tym 
roku najwięcej chętnych jest na język nie­
miecki: o 15 miejsc walczy 45 osób. Jak 
zawsze wzięciem cieszy się pedagogika 
(1,8 kandydata na miejsce) i historia (1,5 
kandydata na miejsce). Najmniej chęt­
nych jest na matematykę z informatyką 
(0,5 kandydata na miejsce) i fizykę z in­
formatyką (0,3 kandydata na miejsce).

Głównym kryterium kwalifikacji na 
WSP jest pisemny egzamin przedmioto­
wy zgodnie z wybranym kierunkiem. W 
niektórych przypadkach jest także roz­
mowa kwalifikacyjna. Natomiast na pe­
dagogikę trzeba się wykazać poprawno­
ścią i kulturą mowy, a także uzdolnienia­
mi plastycznymi i muzycznymi. 
Wczoraj jednym z tematów egzaminu z 
plastyki było: „Wyobraź sobie, że leżący 
przed tobą kamyk jest jajem, z którego 
wyklułby się dziwny stwór. Jak według 
ciebie powinien on wyglądać?”.

Tymczasem prof. Stefan Rudnik, 
rektor WSP, powiadomił prokuraturę o 
tym, „że istnieje podejrzenie dokonania 
przestępstwa”. Chodzi o niedawną spra­
wę proponowania miejsc na studiach 
magisterskich studentom pedagogiki ze 
studiów zawodowych w zamian za okre­
śloną sumę pieniędzy. O takie sugestie 
jest podejrzana jedna z wykładowczyń.

Wcześniej rektor powołał specjalną 
komisję uczelnianą, która zbadała tę 
sprawę. Nie dopatrzyła się ona działań,

które potwierdzałyby, że ktoś brał lub 
proponował łapówki.

- Pomimo tego, ta osoba została od­

sunięta od pracy w komisji rekrutacyjnej. 
Żeby wszystko wyjaśnić do końca powia­
domiłem prokuraturę, która 17 czerwca

podjęła stosowne postępowanie wyja­
śniające - powiedział nam prof. S. Ru­
dnik. (frei)

Na egzaminie praktycznym z plastyki kandydaci - jak podejrzeliśmy - rysowali duszki

Fot. Jan Mazieluk

Zatrute spalinami?
Dwie kolonistki straciły przytom­

ność podczas kąpieli w domku jedno­
rodzinnym w Ustce. Gospodarze wy­
najmujący pokoje prawdopodobnie 
nie sprawdzili stanu technicznego 
,junkersa”.

Ofiarami wypadku były 11-letnia 
Justyna G. ze Starachowic i 12-letnia 
Kamila O. z Kielc - uczestniczki kolo­
nii zorganizowanej przez kieleckie Biu­
ro Turystyczne „Inter-Kodex”. Firma 
wynajęła w Ustce pokoje w domkach 
jednorodzinnych, w tym kilka u państwa 
W. w domu przy ul. Sportowej. Dziew­
czynki rozpoczęły wypoczynek w sobo­
tę. Pierwszego dnia kolonii trafiły do 
szpitala. O 21.50 straciły przytomność 
podczas kąpieli.

Jak ustalili usteccy policjanci, w ła­

zience przed Kamilą i Justyną kąpały się 
inne dziewczynki. Aby wieczorna toaleta 
przebiegała sprawniej - wchodziły para­
mi. Intensywnie eksploatowana instalacja 
najprawdopodobniej nie wytrzymała.

- Sprawdziliśmy dopływ gazu. Jest 
w porządku. Zatruły się prawdopodobnie 
spalinami - poinformował Czesław 
Czerwiński, p.o. rzecznika prasowego 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Słup­
sku.

Władysław Kruk, kierownik Roz­
dzielni Gazu w Ustce dodał, że łazienka 
w 1991 roku była odbierana przez ga­
zowników jako pralnia. Właściciele już 
po odbiorze dokonali niefachowych in­
stalacyjnych przeróbek.

Wczoraj kolonistki opuściły szpital 
w Słupsku. (mb)

W pracy i na działkach
Zapytaliśmy naszych Czytelników, gdzie i w jaki sposób 

spędzą wakacje.
Mirosław Batruch, marszałek Sejmiku Samorządowego 

woj. słupskiego: -Lipiec na pewno spędzę w pracy. W Zespole 
Szkół Rolniczych w £odzierzy, któremu dyrektoruję, urządzamy 
pracownię gospodarstwa domowego. Mogę zdradzić, że w lip- 
cu będę albo dziadkiem, albo mężem babci. Zatem jedyny mój 
wyjazd na wakacje to wyprawa na 2-3 dni do brata do Białego­
stoku. Pozostałą część wakacji spędzę pracowicie - w Sejmiku, 
w szkole i w domu, ciesząc się wnukiem lub wnuczką.

Zbigniew Galek, poseł na Sejm RP: - Ciężko będzie z 
urlopem. Spędzę go najprawdopodobniej przy żniwach na pię­
ciuset hektarach. Z urlopu mogę jedynie skorzystać zimą lub w 
maju, i czerwcu. W tym roku zostało mi parę tygodni zaległego. 
Od 20 sierpnia rozpocznie się znowu praca w Sejmie. Pracę 
przy żniwach traktuję jednak jako bardzo aktywny wypoczynek.

Mirosław Ryckiewicz, dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Dretyniu w gm. Miastko: - Wakacje spędzę w szkole. Kończy­
my budowę salki gimnastycznej i czterech izb lekcyjnych. Ter­
min oddania 31 grudnia, a więc czas goni. Najprawdopodob­
niej uda mi się wyjechać ze swoimi absolwentami na tygodnio­
wy biwak do Zakopanego.

Renata Kozłowska - właścicielka Agencji Pośrednictwa 
Sprzedaży Nieruchomości i Ubezpieczeń w Miastku: -
Urlop w pracy. Może wyskoczę jedynie na kilkudniowy biwak 
do przyjaciół do Mielna lub na tydzień do siostry w Niemczech.

Franciszek Frieda, współwłaściciel spółki „U Pawła i 
Frania” w Przechlewie: - Nie mam czasu na urlop. Odpoczy­
wam jedynie w'soboty i niedziele. Na kilka dni pojadę jak co 
roku na Kaszuby -do Mielna w gminie Lipnica. Potem znowu 
do roboty.

Sebastian Pewiński, emeryt ze Słupska: - Nie mogę zo­
stawić działki. Na kilka dni wybiorę się do Kościana do siostry. 
Może na weekend do Gdańska do córki i do rodziny w Świdwi­
nie.

Maria Gajdamowicz, inspektor w Urzędzie Gminy 
Człuchów: - Na początku lipca wyjeżdżam z mężem w swoje 
strony, w Zamojskie. Przez dwa tygodnie będziemy pomagać 
tam bratu i bratowej w pracach w gospodarstwie rolnym. Za­
mierzamy też przekroczyć granicę i spędzić jeden dzień we Lwo­
wie. Pozostałą część urlopu poświęcimy działce rekreacyj- 
no-warzywniczej.

Wacław Brzezicki, wójt Koczały: - Większość urlopu spę­
dzę w domu. Zabieram się za remont, a więc malowanie i gene­
ralne sprzątanie. Najważniejsze, żeby pobyć trochę w domu z 
rodziną, bo ostatnio czasu na przebywanie w rodzinnych piele­
szach coraz mniej. Planujemy też wyjazd nad jezioro, gdzie nie 
ma ludzi. Chcę się oderwać od wszystkiego i na chwilę chociaż 
zapomnieć o pracy.

Danuta Kordykiewicz, przewodnicząca Rady Miasta 
Człuchowa: - Wyjeżdżam z mężem i córką Darią na dwutygo­
dniową wycieczkę do Hiszpanii. Niestety, u nas nie ma słońca, 
trzeba go więc szukać w cieplejszych krajach. Pozostałą część 
wakacji spędzę w Człuchowie na wyprawach nad pobliskie je­
ziora i do lasu. Sierpień to już okres przygotowań do kolejnej 
sesji człuchowskiego samorządu.

Halina Subocz, pracownik Urzędu Miasta i Gminy w 
Kępicach: - W pierwszej dekadzie sierpnia pojadę z rodziną 
nad jezioro pod namiot. Jeżeli dopisze pogoda, to popołudnia­
mi będę się wygrzewać na słońcu nad pobliskim Jeziorem Obłę- 
skim. Moim marzeniem jest wyjazd pod koniec sierpnia na wy­
ciecz^ do Wiednia. Notował: (kor)

„Wiking” zamilkł
Wczoraj zamilkło w Ustce pirac­

kie radio „Wiking”. Właściciel Da­
riusz Kochanek oświadczył, że 
przez tydzień wypróbowywał tylko 
swój nadajnik.

„Wiking” FM nadawał z biurow­
ca Zakładu Gospodarki Mieszkanio­
wej w centrum Ustki, gdzie wynaj­
muje pomieszczenie. W ZGM powie­
dzieli nam, że byli przekonani, iż ma 
koncesję, a jeśli nawet nie miał - to 
nie ich sprawa. Działalnością pirata 
zainteresowała się jednak szybko ra­
diowa konkurencja, która o jego ist­
nieniu poinformowała Państwową 
Agencję Radiotelekomunikacyjną w 
Koszalinie. Nadawanie bez koncesji 
jest przestępstwem, za które grozi 
kara nawet do 3 lat pozbawienia wol­
ności. PARR musi to jednak udowo­
dnić, co w praktyce oznacza koniecz­
ność przyłapania pirata na gorącym 
uczynku.

D. Kochanek oświadczył, że nie 
będzie już nadawać, aż do otrzyma­
nia koncesji. Kiedy to nastąpi - nie 
ma pojęcia. (mb)

Nagroda 
dla P. Saksona

Prestiżową nagrodę im. Oskara 
Kolberga otrzyma we wrześniu Piotr 
Sakson - sędziwy (rocznik 1909) 
rzeźbiarz z Pobłocia (gm. Główczy­
ce). Jest to najwyższa nagroda, 
jaką uzyskać może twórca ludowy. 
Przyznała ją komisja Ogólnopolskie­
go Przeglądu Dorobku Twórczości 
Ludowej na wniosek Muzeum Pomo­
rza Środkowego, zaakceptowany 
przez Wydział Kultury Urzędu Woje­
wódzkiego.

Dotychczas nagrodę tę otrzymali 
z woj. słupskiego: w 1975 r. - Kazi­
miera Styp-Rekowska z Płotowa, w 
1987 r. - Albert Speiser z Motarzy- 
na, w 1991 r. - Genowefa Pałubicka 
z Bytowa. (tm)

Cena 50 gr (5000 ZŁ)

IMIENINY
Jagody,
Urbana
„Nie jest tak źle: nie sprzedali nas, 

oddali nas za darmo”.
(K. Ćapek)

POGODA

Nadal duże zachmurzenie. Ciągle też 
będzie padać. Wiatr słaby i umiarkowa­
ny, zachodni. Aby do wiosny....

Wschód słońca: Koszalin - 4.39; 
Słupsk - 4.35;

Zachód słońca: Koszalin - 21.20; 
Słupsk-21.16;

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Jerzy Dąbrowa-Januszewski 
tel. 42-24-56

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM
OD PONIEDZIAŁKU po Kosza 

linie kursować będą dwa nowe jelcze. 
Niskopodłogowy przegubowiec i 
„zwykły” autobus sprowadzone zo­
staną na jazdy próbne. Kosząlin jest 
łakomym kąskiem dla producentów 
autobusów. W prównaniu z prefereo- 
wanymi dotychczas w naszym mie­
ście DAB-ami, nowe jelcze są 
dwa-trzy razy tańsze. Jeżeli pojazdy 
się sprawdzą, „Jelcz” będzie mógł 
przystąpić do przetragu, który musi 
ogłosić Zarząd Miasta, by wybrać 
autobus dla Koszalina.

4 LIPCA, w czwartek do Koszali­
na przyjedzie Lech Wałęsa, tego sa­
mego dnia odwiedzi także Szczeci­
nek.

SZCZECINEK odwiedziła wczo­
raj była premier Hanna Suchocka. 
Spotkała się z władzami miasta, rad­
nymi i związkowcami. Po południu 
odwiedziła Świdwin, gdzie otworzy­
ła nowe biuro poselskie Unii Wolno­
ści.

W KOSZALIŃSKIEM odbyły 
się w niedzielę wybory do izb rolni­
czych. Frekwencja była wystarczają­
ca - 22,8 procent. Taki wynik w „po- 
pegeerowskim województwie” nale­
ży uznać za sukces. (ces)

Pomorskie Przedsiębiorstwo "ELMET“ SA
Koszalin, ul. Przemysłowa 6, tel 43-40-11, fax 43-43-66
proponujemy bojlery i przepływowe 
podgrzewacze wody firmy „BIAWAR BIAŁYSTOK"
DLA ODBIORCÓW HURTOWYCH CENY PRODUCENTA

np. bojler 601. 259 cena z VAT

DZISIAJ OTWARCIE NOWEGO 
SALONU MEBLOWEGO 

WSZCZECINKU

Polecamy szeroki wybór mebli 
pokojowych, kuchennych i 

wy poczyń ko wych.
Pełna obsługa ratalna w sklepie.

Ceny konkurencyjne 
Transport na terenie miasta gratis

ZAPRASZAMY
SALON MEBLOWY BONKOWSCY

ul. Strażacka 3A 
Szczecinek

KATALIZATORY
TŁUIYIIKI
basal

Dostawa na drugi dzień. 
Nawiążemy stałą współpracę. 
Gwarantujemy wysokie zyski.

WYŁĄCZNY PRZEDSTAWICIEL
WIECZOREK & SYN

Szczecin, ul. Wernyhory 15 
tel. (091)878 715, fax 878 714

zakreślamy liczby:

spółka z o. o.

KOSZALIN UL. MORSKA 41 TEL.FAX (094) 43-29-22

BOGATY WYBÓR
WYKŁADZIN PCV

Sprzedaż hurtowa
ZAPRASZAMY

51, 57, 69, 
37

SUPCRnRGRODH
989, 859, 990, 729, 447, 
815,562,101,191,334

Czy "Głos Pomorza" należy do Związku 
Konfroli Dystrybucji Prasy?
TAK NIE

Poszukaj odpowiedzi w gazecie i prawidłowa zaznać; *

i i
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Amerykańska
podróż

prezydenta
Prezydent Aleksander Kwa­

śniewski będzie pierwszym przy­
wódcą krajów Środkowoeuropej­
skich, który odwiedzi Stany Zjed­
noczone po wyborach w Rosji - 
poinformowali podczas poniedział­
kowej konferencji prasowej rzecz­
nik prezydenta Antoni Styrczula 
oraz sekretarz stanu w Kancelarii 
Prezydenta Marek Siwiec.

Siwiec powiedział, że prezydent 
w trakcie wizyty w USA będzie roz­
mawiał z prezydentem Clintonem 
m.in. o polskich aspiracjach do 
uczestnictwa w NATO oraz zamie­
rza określić reguły partnerstwa mię­
dzy naszym krajem a USA. Prezy­
dent zamierza również potwierdzić 
stabilność polskiej polityki zagra­
nicznej oraz pokazać osiągnięcia 
polskie w dziedzinie ekonomicznej 
i rozwoju instytucji demokratycz­
nych.

Przed podróżą do USA prezydent 
spotka się w środę z szefami klu­
bów i kół parlamentarnych - zapo­
wiedział Siwiec. Podczas tego spo­
tkania mają zostać przedyskutowa­
ne główne, strategiczne cele pol­
skiej polityki zagranicznej.

(PAP, ces)
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Konsultacje budżetowe w rządzie

POŁ GODZINY 
Z KOŁODKĄ

Od wtorku do piątku, w obecności premiera Włodzimierza Cimoszewicza, poszczegól­
ni ministrowie odbędą serie półgodzinnych rozmów z wicepremierem i ministrem fi­
nansów Grzegorzem Kołodką, któremu przedstawią swoje uwagi i zastrzeżenia co do 
założeń do przyszłorocznego budżetu państwa - poinformowała rzeczniczka rządu Ale­
ksandra Jakubowska na poniedziałkowej konferencji prasowej.

Pierwsze spotkanie z wicepremierem 
i ministrem rolnictwa Romanem Jagie­
lińskim zaplanowano na wtorkowe po­
południe. Również koalicja podczas po­
niedziałkowego wieczornego spotkania 
ma dyskutować o priorytetach budżeto­
wych na przyszły rok.

Podczas poniedziałkowej konferencji 
w URM, minister Jagieliński zaprzeczył, 
jakoby podczas wizyty w Stalowej Woli 
powiedział, „żc rząd Cimoszewicza ską­
pi pieniędzy na rozwój obszarów wiej­
skich i że jest to najważniejsza kwestia 
powodująca niezgodność pomiędzy PSL 
a SLD”. Jagieliński stwierdził, że został 
źle zacytowany przez prasę. Wyjaśnił, że
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T2.50ns5f
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powiedział, iż poziom nakładów na roz­
wój obszarów wiejskich w budżecie na 
1997 rok będzie jednym z problemów, 
które koalicja będzie musiała rozstrzy­
gnąć w najbliższym czasie.

Jagieliński podkreślił, że ta sprawa nie 
wiąże się z działalnością rządu Cimosze­
wicza, który realizuje budżet na 1996 rok, 
ale z rozstrzygnięciami na rok przyszły.

Minister poinformował, że wniósł za­
strzeżenia co do poziomu nakładów na 
rozwój wsi, zaproponowanych w założe­
niach budżetowych na przyszły rok, 
przedstawionych przez resort finansów. 
Podkreślił, że Rada Naczelna PSL pod­
jęła uchwałę, że nakłady te powinny

wzrosnąć realnie o 3 procent podczas gdy 
propozycja resortu finansów oznacza, że 
wzrost ten nie dogoni poziomu inflacji.

Jagieliński dodał, że zastrzeżenia PSL 
budzi też koncepcja podwyższenia skła­
dek na ubezpieczenie społeczne płaco­
nych przez rolników. Zaznaczył, że w 
przypadku gospodarstw małych (1-3 ha) 
oznaczało to będzie, iż wydatki rolników 
na ubezpieczenie wzrosną z 20 do 40 pro­
cent ich ogólnych dochodów. Poinformo­
wał, że 12 procent polskich gospodarstw 
w ogóle nie sprzedaje swoich produktów, 
natomiast 30 procent sprzedaje artykuły 
żywnościowe za co najwyżej 30 min zł 
brutto w skali roku. (PAP, ces)

Stocznia Gdańska

BriUlllllM
EMa iSH3

Rozmowy 
w ministerstwie

Minister pracy i polityki socjalnej 
Andrzej Bączkowski zaproponował, aby 
powołać zespół składający się z przed­
stawicieli związków zawodowych, pra­
codawców i rządu, który stałby się fo­
rum do dyskusji na temat przyszłości 
polskiego przemysłu okrętowego. W 
gmachu MPiPS rozpoczęło się 1 bm. 
spotkanie przedstawicieli ministerstw 
pracy i polityki socjalnej, finansów, 
przemysłu oraz przekształceń własno­
ściowych z delegacją NSZZ „Solidar­
ność”.

Marian Krzaklewski, przewodniczący 
„S”, przed wejściem na spotkanie powie­
dział, że „S” również chce, by powstał 
proponowany przez Bączkowskiego trój­
stronny zespół. Związek oczekuje od rzą­
du odpowiedzi, czy to, co robi się w sto­

sunku do Stoczni Gdańskiej, zmierza do 
likwidacji stoczni, czy do zagospodarowa­
nia potencjału zakładu i jego restruktury­
zacji - stwierdził Krzaklewski. Jego zda­
niem, polski przemysł stoczniowy powi­
nien utrzymać obecny potencjał produk­
cyjny i zatrudnienie. Minister podkreślił, 
że restrukturyzacja Stoczni Gdańskiej pro­
wadzi do jej uzdrowienia gospodarczego, 
a nie likwidacji. Dodał, że rząd chciałby 
włączyć się w proces restrukturyzacji i 
poszukać stoczni inwestora zagraniczne­
go. Zdaniem Bączkowskiego, jak najszyb­
ciej powinna być ogłoszona upadłość 
stoczni oraz wyznaczony syndyk, który 
przeprowadziłby postępowanie układowe 
z wierzycielami, sprzedał zbędny majątek 
i zlecił pracę pracownikom stoczni.

(PAP,ces)

Rosja

Czy Jelcyn 
jest zdrowy?

Szef rosyjskiego rządu Wiktor Czernomyrdin zapewnił, że Borys Jelcyn nie ma 
„specjalnych problemów ze zdrowiem”, chociaż jest „trochę chory i przeziębiony”. 
Czernomyrdin, który spotykał się z prezydentem w poniedziałek rano, powiedział 
tegoż dnia na konferencji prasowej, że o zdrowiu Jelcyna mógł między innymi 
sądzić po mocnym uścisku dłoni.

Jelcyn od czterech dni nie pokazywał się publicznie, co - w przededniu drugiej tury 
wyborów prezydenckich — wywołało spekulacje o złym stanie zdrowia rosyjskiego pre­
zydenta. W poniedziałek rosyjska telewizja pokazała zapisane tego samego dnia kilku­
minutowe przedwyborcze orędzie Jelcyna do narodu. Czernomyrdin powiedział, że 
wszyscy obyw'atele Rosji mogą naocznie przekonać się o normalnym stanie zdrowia 
prezydenta, kiedy zobaczą przemawiającego Jelcyna.

W poniedziałek Jelcyn spotkał się także z sekretarzem Rady Bezpieczeństwa Rosji 
generałem Aleksandrem Lebiediem. Tematem rozmowy był plan pracy Rady Bez­
pieczeństwa oraz sytuacja polityczna w kraju na końcowym etapie kampanii wybor­
czej” — poinformował sekretarz prasowy Jelcyna Siergiej Miedwiediew. Wszystkie 
spotkania Jelcyna z doradcami i politykami odbywają się w podmiejskiej rezydencji 
prezydenta”. Tam też zarejestrowano telewizyjne orędzie Jelcyna. Służba prezydenta 
Rosji nie uściśla, w której rezydencji przebywa Jelcyn - w Zawidowie pod Twerem czy 
też w Barwisze, gdzie powracał do zdrowia po dwóch atakach choroby serca w ubie­
głym roku i gdzie istnieją wszystkie warunki do stacjonarnego leczenia. (PAP,ces)

ZDARZENIA
Spokojną nocą...

Mały wiejski sklep w Możdżanowie 
(gm. Ustka) został obrabowany w nocy z 
niedzieli na poniedziałek, po uprzednim 
zerwaniu kłódek, przez nie ustalonych je­
szcze sprawców. Zabrali oni towary war­
tości ponad 2400 zł. (tm)

Potrącona na przejściu
Kierowca volkswagena passata, spie­

sząc w poniedziałek rano do pracy, nie 
zachowaUostrożności: na skrzyżowaniu 
ulic Piłsudskiego i Sobieskiego w Słup­
sku potrącił na przejściu dla pieszych

Drogi i Mosty” 
spófka z o.o. w Słupsku

informuje, że w związku z 
zakończeniem robót 

drogowych w ulicy Kołłą­
taja w Słupsku ulica ta z 
dniem 3 lipca zostanie 

oddana do ruchu. 
Zostanie przywrócone 

oznakowanie 
obowiązujące wcześniej.

K-828

76-letnią kobietę. W szpitalu stwierdzo­
no stłuczenia głowy i karku. Kierowca był 
trzeźwy. (tm)

„Ludmiła” i reszta
W niedzielną noc włamywacze wyrwali 

blachę, którą obite były drzwi wejściowe 
do sklepu spożywczego przy ul. Łużyc­
kiej w Koszalinie. Zainteresowali się pa­
pierosami, kawą, sokami owocowymi i 
słodyczami. Ich obecność podsumowano 
na 6000 złotych. Trochę mniej stracił wła­
ściciel sklepu w Sulechówku (gm. Male­
chowo). Tej samej nocy ktoś urwał kłód­
ki przy drzwiach od zaplecza i zabrał 
podobny asortyment towarów. Wzboga­
cono go jeszcze o alkohol i kasę fiskalną. 
W tym przypadku straty oszacowano na 
4300 złotych.

Skradzione samochody
Koszalin - Mercedes 124 combi, 

VN-NE 667, szary metalik;
Unieście - audi 80, HH-E 84-77, czar­

ny metalik;
Mielno - nissan, GÖAW-266, srebrny 

metalik; (ces)

4, 5, 8, 10, 19, 21, 27, 30, 31, 32, 39, 
46,48,56, 66,67, 69, 73, 76, 78. (ces)

Mongolia

Opozycja
wygrała

Centralna komisja wyborcza w 
Mongolii poinformowała w ponie­
działek, że opozycyjna Koalicja De­
mokratyczna zdobyła 48 z 76 manda­
tów podczas niedzielnych wyborów 
do Wielkiego Churału (parlament).

Rządząca - była komunistyczna 
Mongolska Partia Ludo- 
wo-Rewolucyjna (MPLR) dotąd dys­
ponowała 70 mandatami. W obecnych 
wyborach zdobyła 23 miejsca - po­
dał szef komisji Lhagrasuren. Szcze­
gółowe wyniki dotyczące ostatnich 
pięciu mandatów zostaną dopiero 
opracowane - dodał.

W ramach koalicji Partia Narodo- 
wo-Demokratyczna (MPND) zdoby­
ła 33 miejsca, a Partia Socjaldemokra­
tyczna (MPSD) - 12. Kandydaci bez­
partyjni startujący w ramach koalicji 
uzyskali 3 mandaty. Według wstęp­
nych wyników frekwencja wyborcza 
wyniosła 87,3 procent. (PAP,ces)

Zdaniem importerów paliw

Cło na benzynę 
trzeba znieść

Polska Izba Paliw Płynnych domaga się lak najszybszego zwol­
nienia importu benzyn z cła. „Byłoby to rozwiązanie doraźne. Uzdro­
wić sytuację na rynku paliw może tylko uwolnienie ich cen” - 
powiedział Andrzei Szczęśniak, prezes PiPP na konferencji pra­
sowej zwołanej w związku z występującymi brakami paliw. Ben­
zyny 94 oktanowej i 95 oktanowej-bezołowiowej brakuje szcze­
gólnie na południu i zachodzie kraju.

,Marny do czynienia z upowszechnia­
niem się gospodarki niedoborów. Zagro­
żeni są prywatni dystrybutorzy. Petroche­
mia Płock odmawia dostaw firmom mają­
cym z nią długotrwałe umowy, wykorzy­
stuje monopolistyczną pozycję do przejmo­
wania prywatnych przedsiębiorstw i sta­
cji. Zdarza się, że w CPN ceny hurtowe są 
wyższe od detalicznych. Powoduje to po­
zostawianie prywatnych stacji bez zaopa­
trzenia" - wyjaśnił Szczęśniak.

Prezes PIPP, grupującej i reprezentują­
cej prywatny sektor paliwowy, zapowie­
dział zaskarżenie tych praktyk do Urzędu 
Antymonopolowego.

„Realnym rozwiązaniem byłoby - na­
tychmiastowe, trwające do 31 sierpnia - 
zaniechanie poboru cła. Rynek otrzymał­
by benzynę, osłabione zostałoby zagroże­
nie dla prywatnego sektora, uniemożliwio­
ne praktyki monopolistyczne. Przy obe­

cnych cenach światowych i podatkowych 
ulgach dla rafinerii, jedynym importerem 
mogą być właśnie rafinerie. Opłacalność 
importu jest uzależniona od poziomu cen 
światowych, którego spadek poniżej 180 
USD za tonę, czyli do poziomu opłacal­
ności importu dla firm prywatnych jest nie­
realny” - powiedział Szczęśniak.

Szef PIPP uważa, że „pozorny” jest 
obecny dostatek oleju napędowego. Szczę­
śniak także w przypadku oleju napędowe­
go postuluje zaniechanie poboru cła, naj­
później od 1 sierpnia br.

System proponowany przez Izbę zakła­
da m.in. cenę maksymalną. Stałe pozosta­
wałyby składające się na nią: marże dys­
trybucyjne, akcyza, podatek grapięgny, cło 
i VAT; zmienna byłaby cena producenta 
(loco rafineria), wyznaczana według cen 
na rynkach światowych, przeliczana we­
dług bieżącego kursu dolara. (PAP, ces)

Tegoroczny czerwiec

Zmienny
i wyjątkowo suchy

Pogoda w czerwcu tego roku była bar­
dzo zmienna - pierwsza połowa miesiąca 
ciepła i sucha, druga - chłodna i deszczo­
wa - poinformował Zakład Prognoz Dłu­
goterminowych IMGW.

Najwyższą temperaturę - 33,3 st zano­
towano 8 czerwca w Gorzowie Włk. i w 
Słubicach. Czerwcowy rekord ciepła w 
Polsce w drugiej połowie XX wieku padł 
28 czerwca 1963 r. w Łodzi i Zamościu i 
wynosił 35,4 st.

Najwyższy dobowy opad - 45 mm za­

notowano 22 czerwca w Opolu, (więcej 
niż połowa miesięcznej normy dla Opo­
la). W tym dniu na stacjach meteorologicz­
nych w Siedlcach, Wieluniu, Sulejowie, 
Kozienicach, Wrocławiu, Częstochowie, 
Katowicach, Kłodzku zanotowano wyjąt­
kowo wysoki opad - powyżej 30 mm.

W tegorocznym czerwcu połowy mie­
siąca były dość kontrastowe, wystąpił nie­
dobór opadów. Miesiąc przypominał 
czerwce 1983, 1922, 1904. Wyjątkowo 
ciepły był czerwiec 1992 roku. (PAP,ces)

Tydzień na drogach
101 osób zginęło, a 1549 zostało rannych w 1212 wypadkach drogowych, jakie zda­

rzyły się w ubiegłym tygodniu (24 -30 czerwca) - poinformowało w poniedziałek Biu­
ro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji. Najbardziej niebezpiecznie na dro­
gach było podczas weekendu. W sobotę i niedzielę doszło do 391 wypadków, w których 
zginęły 42 osoby, a 552 zostały ranne. Wśród ofiar było 36 kierujących, 26 pieszych, 23 
pasażerów, 9 rowerzystów, 5 motocyklistów, 1 motorowerzysta i 1 traktorzysta.

(PAP,ces)

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

CZTEROPOKOJOWE
Słupsk, 412-903.__________

WEX.

SEAT ibiza 1,4 (1995) - najnowszy 
model (lelcko uszkodzony), 7 800 DM + 
cło. Koszalin, 417-976. __________

SEAT ibiza 1,2 (1991), 9 000 zł. + cło 
do uzgodnienia. Koszalin, 45-25-35.

FIAT 126p (1980) lub kupię skrzynię 
biegów. Darłowo, 38-47. __________

SKODA 120 (1982) 2 500 zł. Male- 
chówko 21.

WARTBURG. Sławsko 69.

OPEL Vectra (1993), bogate wyposa­
żenie. Sławno, 34-26, 34-54. ___

CZTEROPOKOJOWE (62) Zato- 
rze. MERKURY Stupsk, 434-606.

ODDAM w dzierżawę plac handlowy 
w Mielnie. Koszalin 410-562.________

DOBERMAN brązowy, szczenięta. 
Słupsk, 44-23-30.

KUPNO
KUPIĘ w Sławnie mieszkanie 2-po- 

kojowe w bloku w centrum. Sławno, 
86-29._____________________________

DZIAŁKĘ, domek nad morzem. 
Słupsk, (059) 44-24-51.

POSZUKUJĘ garażu (Koszalińska). 
Słupsk, 44-37-86 po dwudziestej.

USŁUGI
PRZEPROWADZKI. Słupsk, 

424-112.

TOWARZYSKIE
CHANTAL. Słupsk, 427-197.

OPEL kadett, opel astra diesel. Sław- 
no, 78-16._____________________ ___

FIAT 126p elegant (1995). Sławno, 
34-69.__________________________

OKAZYJNIE sprzedam fiata 126p 
FL (1990 rok). Koczała, teł. 45-52.

SPRZEDAM stara 28 z silnikiem le- 
ylana oraz mercedesa dostawczego 207. 
Koszalin, teł. 402-993 wew, 40,165-326.

POLONEZ (1994) 13 000 km. Pon- 
tiac faierird (1985). Słupsk, 42-90-56.

KADETT 1,7D (1990) 4 500 DEM + 
cło, możliwość transportu do Polski. Fiat 
uno (1989) 12 000 zł. Honda civic (1991) 
21 000 zł. Słupsk, 423-727.__________

OPEL Vectra 1.6i (1988). Słupsk, 
42-50-01._________________________

PASSAT 1,5D (1982). Słupsk; 
439-032._____________

WARTBURG 353 (1992) - 2 000 zł. 
Damnica, tel. 121. _____________

FORD escort kombi 1.8D (1994). 
Słupsk, 42-90-53.___________ _______

ZAMIANY
2 wartburgi na chodzie na trabanta 

combi. Sławno, Chełmońskiego 29.

LOKALE
POMIESZCZENIE (40) sprzedam, 

wydzierżawię. Słupsk, 435-857._______

POSZUKUJĘ lokalu (do 60 m) w 
centrum (Słupsk, Ustka). (0-90)531-133.

PRACA
ZATRUDNIĘ fakturzystkę. Słupsk, 

437-742.______________ ___________
PRZYJMĘ prężnego sprzedawcę z 

branży budowlanej ze znajomością kom- 
putera. Koszalin, tel. 42-25-29._______

ZATRUDNIĘ kucharza, kucharkę od 
zaraz. Nowęcin 23, tel, 661-615.______

FIRMA zagraniczna zatrudni na stałe 
i na sezon 8-10 min, Słupsk, 414-573.

ZATRUDNIĘ pilnie murarzy. Moż- 
dżanowo 45, gm. Ustka.

ZGUBY
SKRADZIONO świadectwo matu­

ralne NR. 43 Technikum Rolnicze De- 
niusz Tomasz, Miastko, Długa 12/22.

^ Z głębokim żaletn zawiadamiamy, 
y że 29 czerwca 1996 roku zmarł śp.

I GRZEGORZ 
3 KONARSKI
O Pogrzeb odbędzie się 3 lipca 1996r. o godz. 12.30 

na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie
godzina

126P (X 1990) 32 000 km. Słupsk, 
42-40-71 wewn. 176. ____________

SPRZEDAM jawę TS 350 (1990 
rok). Miastko, 12-90. ________ _

PRZYCZEPĘ 10 ton (oplandekowa- 
ną). Siecie 29, gm. Smołdzino.________

ALUFELGI z oponami do citroena 
BX. Słupsk, 428-803 po dwudziestej.

KIOSK (targowisko Wileńska). 
Słupsk, 420-197.

Zgfębokim żalem zawiadamiamy, te 
w dniu 29 czerwca 1996 roku zmarł 

nasz Ukochany Mąż, Tatuś i Dziadek 
Ś.-j- P.

Jan Michalczyk'
| Uroczystości żałobne rozpoczną sie dnia 2 lipca br. o godz. 13 w 
Kaplicy na Starym Cmentarzu w Słupsku, skąd nastąpi wyprowadze­

nie do miejsca spoczynku.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w dniu pogrzebu o 

godz. 8 w Kościele Mariackim. 
rodzona w smutku

A$:C
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STRZEGĄ
KĄPIELISK

Rozmowa ze Zbigniewem Grabdą, wiceprezesem 
Zarządu Wojewódzkiego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Słupsku
-Jak WOPR przygotował się do sezo­

nu na kąpieliskach ?
- Podpisaliśmy umowy z gminami Ustka 

i Postomino. Otrzymaliśmy od nich po 50 min 
st. zł. W Rowach plaża będzie strzeżona na 
odcinku 300 m, w Poddąbiu na 100 m. Obu 
kąpielisk strzec będzie 16 ratowników. W Ja­
rosławcu będzie 10 ratowników i 300 m ką­
pieliska strzeżonego. Z miasta Ustka nie uzy­
skaliśmy wsparcia finansowego, mimo że wy­
korzystuje się tam nasz sprzęt i ratowników. 
18 z nich ma czuwać na 500 metrach plaży. W 
Łebie ma być 800 m kąpieliska strzeżonego, 
dzierżawionego przez osobę prywatną. Z tego 
co wiemy, zatrudnia ona ratowników z Wro­
cławia. Najlepiej nad morzem współpracuje 
się nam z gminą Ustka, zakupiła ona m.in. 
aparaty do łączności.

- To nad morzem, a co na akwenach 
śródlądowych?

- Nasi ratownicy będą strzec kąpielisk 
między innymi w Lupawsku nad j. Jasień. W 
tamtejszym ośrodku Stoczni Marynarki Wo­
jennej przeprowadzamy akcję „WOPR - 
dzieciom”, czyli dajemy bezpłatne lekcje pły­
wania dla dzieci z domów dziecka i rodzin 
ubogich. W Obłężu będzie 2 ratowników, po­
wstanie drużyna WOPR. Strzeżone będą tak­
że kąpieliska nad j. Przyjezierze w Korzybiu, 
J. Rychnowskim w Człuchowie, j. Jeleń koło 
Bytowa, j. Dymno w Koczale, j. Końskie w 
Przechlewie i inne.

- Kto opłaca ratowników?
- Noclegi i wyżywienie najczęściej 

zapewniają gospodarze. Zarobki ratowni­
ków wynoszą od 4 do 5 min st. zł netto.

- Ile było utonięć w ubiegłym roku?
- Siedemnaście w województwie: 5 w 

morzu i 12 w jeziorach. Przyczynami 
były najczęściej: lekkomyślność, alkohol, 
nagłe oziębienie ciała, brawura. Nie było 
ani jednego utonięcia na kąpielisku strze­

żonym w trakcie dyżuru ratownika 
WOPR.

- Czy w Słupskiem jest policja wod­
na?

- Na razie nie. Ale niedawno odbyło 
się spotkanie przedstawicieli Komendy 
Głównej Policji i zarządów wojewódz­
kich WOPR z kraju, na którym omawiano 
kwestię bezpieczeństwa na wodach. 
Przybywa skuterów, łodzi, trzeba kontro­
lować ich użytkowników, czy mają odpo­
wiednie uprawnienia. My takich kompe­
tencji nie posiadamy. W razie potrzeby 
współpracujemy z policją. W planach jest 
utworzenie wspólnego pasma łączności z 
policją, pogotowiem ratunkowym i strażą 
pożarną.

- Czy kąpiący się na akwenach 
strzeżonych mogą mieć pewność, że w 
razie niebezpieczeństwa mogą liczyć na 
szybką i skuteczną pomoc?

- Dysponujemy dobrze wyszko­

lonymi i doświadczonymi ratownika­
mi, którzy składają przyrzeczenie: 
„Ja, ratownik Ochotniczego Pogoto­
wia Ratunkowego, przyjmuję za swe 
godło „niebieski krzyż i złotą kotwi­
cę”, przyrzekam sumiennie i w peł­
nym poczuciu odpowiedzialności 
moralnej wypełniać swoje obowiązki 
społeczne. Dopóki zdrów będę, bez 
względu na pogodę, porę dnia i nocy 
przez okres całego roku pośpieszę z 
pomocą ludziom, którzy znaleźli się 
w niebezpieczeństwie utraty życia w 
wodzie. Wszystkie swe siły i umiejęt­
ności wykorzystam dla zmniejszenia 
nieszczęśliwych wypadków utonięć, 
nie zapominając, że od mojej posta­
wy zależne może być życie ludzkie.” 
Ale ratownik to też tylko człowiek. 
Każdy kąpiący się musi być ostroż­
ny.

- Co robią ratownicy po sezonie?
- Przed i po sezonie ratownicy czu­

wają tylko na krytej pływalni w Słupsku. 
W tygodniu dyżury pełni około 50 ra­
towników, sami społecznicy. Każdy musi 
przepracować minimum 100 godzin. Re­
montujemy też sprzęt. Spośród 700 na­
szych członków, najlepsi biorą udział w 
mistrzostwach Polski w ratownictwie 
wodnym.

Poza tym prowadzimy kursy na 
młodszych ratowników, ratowników 
wodnych, sterników motorowod­
nych. Współpracujemy od ośmiu lat z 
naszym odpowiednikiem we Flens- 
burgu w Niemczech.

- Życzę ratownikom spokojnej 
pracy na kąpieliskach i dziękuję za 
rozmowę.

Rozmawiał:

STEFAN MILER

Licznik kontrolowany 
- w przyszłym roku

Słupsk. Po informacji w „GP” z 27 czerwca pt. „Licznik kon­
trolowany”, przybył do redakcji Henryk Skierczyński, rzecznik 
prasowy Zakładu Telekomunikacji Polskiej SA, aby uściślić 
część danych o możliwościach reklamacji rachunku i reje­
stracji usług dla abonentów.

Otóż dzisiaj nie ma jeszcze technicz­
nych możliwości, by w Słupsku zapewnić 
wykazy rozmów ze wszystkich aparatów. 
Taka możliwość istnieje np. na Zatorzu. 
Udostępnienie danych reklamującemu 
abonentowi stanie się obowiązkowe dla 
operatora, zgodnie z rozporządzeniem 
ministra łączności z 8 lutego br„ dopiero 
od 1 stycznia 1997 r. Dzisiaj jeszcze ten 
tryb nie obowiązuje, natomiast można 
otrzymać wydruk po uiszczeniu opłaty.

Rzecznik telekomunikacji wyraził 
jednocześnie wątpliwość co do finanso­
wych możliwości wypełnienia tej części 
zarządzenia. Większość abonentów indy­
widualnych zapewne mogłaby pomieścić 
wydruk wszystkich swych rozmów na 
jednej niedużej kartce. Są jednak fumy, 
które na swoim wydruku miałyby kilka­
set (i nawet więcej) rozmów. Dochodzi 
więc spory koszt papieru. Kto ma go po­
nieść? Czy ten, kto dzwoni rzadko, ma się 
dokładać „po równo” do pokrycia wy­
datków sporej firmy? Jak w tym systemie 
zapewnić tajemnicę korespondencji? Li­
sty polecone są bardzo drogie, telekomu­
nikacja nie ma pieniędzy na takie wydat­
ki. A innych komplikacji, jak uczy życie,

może być wiele. Zarządzenie więc nie jest 
jeszcze oparte na solidnym gruncie prak­
tyki.

A na razie w Słupsku nowa centrala 
„dociera” się. Jest doskonała, jak twierdzi 
rzecznik, ale mimo to we wtorek, środę i 
czwartek nie można było się dodzwonić 
do Ustki, ani do informacji („kierunek 
zajęty”). Podobno z powodu przeciąże­
nia sieci. Dzwonili do nas w tej sprawie 
podenerwowani Czytelnicy. Jeśli jednak 
na 913 nie dostaniemy połączenia, to mo­
żemy otrzymać potrzebne dane pod nr. 
900: międzymiastowa wspiera koleżanki 
z informacji. No i warto też przyjść z apa­
ratem starszego typu (tarcza) do salonu 
przy ul. Jagiełły, gdzie bezpłatnie można 
sprawdzić, czy wszystko jest w porządku. 
Można tam również stary aparat zostawić 
i kupić nowy, na klawisze, choć rabat 
przy takiej wymianie - 5 proc. ceny no­
wego aparatu - wydaje się mało zachęca­
jący...

A gdy jeszcze po kilku dniach wszy­
scy przywykniemy do zmian, wpiszemy 
sobie nowe numery i kierunki do notatni­
ków - zapewne obciążenie sieci będzie 
mniejsze. (tm)

Wakacje 
w siodle

Dzieci pozostające podczas wa­
kacji w mieście nie muszą się wcale 
nudzić. Ośrodek Jeździecki „Ran- 
czo” w Słupsku proponuje im spę­
dzanie wolnego czasu przy koniach 
na swoim terenie (ul. Kaszubska 
50). W bogatej, wakacyjnej ofercie 
są przejażdżki bryczką i w siodle, 
weekendowe wycieczki nad morze 
zaprzęgiem lub wierzchem, dwu­
dniowe rajdy do Gałęźni Wielkiej 
szlakiem przez Park Krajobrazowy 
„Dolina Słupi”, kursy jeździeckie 
dla dzieci i młodzieży z całodzien­
nym pobytem.

Dzieci trenują pod okiem wy­
kwalifikowanych instruktorów, 
otrzymują posiłki.

Zgłoszenia chętnych przyjmuje 
się bezpośrednio w ośrodku, a szcze­
gółowych informacji zasięgnąć 
można wieczorem pod numerem te­
lefonu: 4225-89. (a)

F esty n
z „kablówką”

Sobotni festyn w Parku Kultury i Wy­
poczynku, zorganizowany przez Słupską 
Telewizję Kablową z okazji połączenia 
dwóch działających w Słupsku „ka­
blówek”, przyciągnął uwagę sporej rze­
szy słupszczan. Można było potańczyć w 
takt kowbojskich ballad i pieśni country 
zagranych przez gdańską kapelę „Zay- 
azd”, pośmiać się z zabawnych skeczów 
kabaretu „De-Ka-De”, wygrać nagrody/ 
w licznych konkursach, np. wiedzy o tele­
wizji kablowej i o piwie Brok, a także w 
rywalizacji picia piwa przez słomkę. 
Dzieci sprawdzały swoje umiejętności w 
jeździe na łyżworolkach (przydała się 
skocznia wykonana przez uczniów szkoły 
drzewnej), dorośli odważnie wsiadali do 
gokartów. Starsi i młodsi ćwiczyli też oko 
i pewność ręki na strzelnicy. W stoiskach 
można było przy okazji zrobić letnie za­
kupy, a także wzmocnić siły kiełbaskami 
i piwem.

W planie było także ognisko i zabawa 
taneczna aż do białego rana. Niestety, 
spadł deszcz. Ale co się odwlecze...(maz) Fot. Jan Maziejuk

PKO w centrum
Klientela PKO nie odwykła od wygody, jaką miała przed przeprowadzką I Oddzia­

łu z centrum Słupska przy ul. 9 Marca na Zatorze przy ul. Banacha. Dziś ten bank o 
godz. 11 uroczyście otworzy przy ul. Filmowej 1 swą ekspozyturę.

- To dla wygody przede wszystkim emerytów, rencistów i niezmotoryzowanych 
klientów, którzy mieli kłopoty z dotarciem do naszej nowej siedziby na Zatorzu - mówi 
Zofia Gumienna, dyrektor I Oddziału PKO BP w Słupsku. - W nowej ekspozyturze 
będziemy prowadzić obsługę kredytów konsumpcyjnych, rachunków bieżących i kont 
osobistych. Począwszy od jutra (3 bm.) w godz. 10-17 będzie czynnych pięć okienek, 
gdzie będzie można m.in. dokonywać powszechnych płatności, załatwiać transakcje 
walutowe, obracać świadectwami udziałowymi. Zadbaliśmy o elegancki wystrój ekspo­
zytury. (wir)

FLAIR Poland sp z o.o. 
Pan Dariusz Kunicki 
ul. Kolejowa 21 
76-251 Kobylnica schieder
Jesteśmy nowoczesnym i dynamicznie rozwijającym się przedsię­
biorstwem branży meblowej.

Do powstającego działu sprzedaży krajowej poszukujemy 
od 1 VII11996 r. młodego, dynamicznego pracownika. 

Oczekujemy:
- wykształcenie minimum średnie, ekonomiczne,
- znajomości zastosowań nowoczesnych systemów 
biurowych i komunikacyjnych
- zdolności do samodzielnej, konsekwentnej oraz 
dobrze zorganizowanej pracy
- umiejętności pracy w zespole i łatwego 
nawiązywania kontaktów z ludźmi
- dobrej znajomości języka niemieckiego, 
mile widziany również język rosyjski.

Aplikację wraz z życiorysem i zdjęciem 
oraz dokumentami stwierdzającymi 
kwalifikacje' 
prosimy nadsyłać
do dnia 13 VII br. pod w.w. adresem.

Poszukiwacze płytek
Ferment w usteckiej Radzie Miejskiej dał o sobie znać już na początku czerwcowej sesji. Radny 
Janusz Czapliński zaskoczył wszystkich, gdy zaprotestował przeciwko wyczytaniu przez prze­
wodniczącego Janusza Grzybowskiego nazwiska kolejnego sekretarza obrad (w Ustce to formal­
ność, zwyczajowo obowiązuje kolejność alfabetyczna).

Powołując się na Statut Ustki, zażądał 
przeprowadzenia wyborów sekretarza i 
zgłosił kandydata - Krzysztofa Błąd- 
kowskiego. Domagał się tajnego głoso­
wania, bo w takim trybie usteccy radni 
postanowili niegdyś rozstrzygać wszyst­
kie sprawy personalne.

Regulaminowa skrupulatność radne­
go J. Czaplińskiego wynikła z jego nieza­
dowolenia z nowego przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej, wybranego przez 
RM w maju - Krzysztofa Bładkowskie- 
go. Nowy przewodniczący należy do li­
derów rządzącego ugrupowania, tak 
zwanych „homowców” (klub formalnie 
już nie istnieje). Komisja Rewizyjna zdo­
minowana jest przez opozycję. Przeciw­
ko „narzuceniu” komisji przewodniczą­
cego J. Czapliński zaprotestował rezy­
gnując z pracy w niej. Niezadowolenie 
innych opozycjonistów w KR - gdyby 
doprowadziło do „strajku” - mogłoby 
sparaliżować pracę całego samorządu.

Składanie działki
Radni głowili się, dlaczego Zarząd 

Miejski za rządów poprzedniego bur­

mistrza wydzierżawił Ireneuszowi 
Góralczykowi tylko 1000 metrów 
kwadratowych działki na promenadzie, 
skoro jej powierzchnia wynosi 1327 m 
kw, Brakującą część musieli ostatnio 
dodać dzierżawcy, i to bez przetargu.

Janusz Grzybowski, przewodni­
czący RM: - Nie jestem zwolennikiem 
spiskowej teorii dziejów, ale czegoś tu 
nie rozumiem.

Radny Jan Siedzik: - Podejrzewam 
tu jakiś kant.

Radca prawny Urzędu Miejskiego 
wyjaśnił, że można organizować prze­
targi na część działki. Pozostaje tylko 
pytanie, czy jest to racjonalne.

Zaginiony chodnik
Ryszard Moszko, naczelnik Wy­

działu Infrastruktury Komunalnej i 
Ochrony Środowiska przedstawił raport 
o płytkach chodnikowych, zdemonto­
wanych w związku z układaniem no­
wych kostek typu polbruk. Informacja 
nie zadowoliła niektórych rajców. Usil­
nie dopytywali się komu pożyczono

„za pokwitowaniem” 1800 metrów 
kwadratowych płytek i dlaczego co 
drugą policzono jako odpad. Radny 
Włodzimierz Peńśko i Ireneusz Za- 
grodzki wyliczyli, że w ten sposób 
„wyrzucono na śmietnik” około 400 
metrów chodnika o szerokości 2 me­
trów.

- Gdzie się podziało 170 ton gruzu 
- dopytywał radny J. Czapliński.

Wiceburmistrz Edward Rokosz 
wyjaśnił, że 1800 metrów kw. płytek 
pożyczył od miasta ksiądz proboszcz.

Psy
Radni - wbrew ostrzeżeniom radcy 

prawnego, który odwoływał się do 
„ustaw wyższego rzędu” (kodeks wy­
kroczeń) - postanowili uchwalić prawo 
lokalne, regulujące „problem psów”. 
Odtąd nie będą mogły m.in. wchodzić 
na plażę.

Janusz Grzybowski : - Nie chodzi o 
to, żeby sprzątnąć kupę, ale żeby w ogóle 
jej nie było, bo sam fakt jej istnienia jest 
zagrożeniem dla naszych dzieci. (mb)

SŁUPSK
tel.

44-44-43

TA K U
ZATORZE
Dawniej TAXI 
Głos Pomorza

20% taniej 
na telefon i kartę 

stałego klienta
Do usług 

przez 24 godziny
TELEFONY

SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe 
tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul.Banacha: 43-13-71); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI - dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TEL. ZAUFANIA: 
428-035 (czynny w godz. 15-18, w so­
boty 9-12)

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI „JAN­

TAR”, Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, 
tanio, szybko

RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁ­
NOSPRAWNYCH, SŁUPSK, tel.
444-447

USŁUGI SZKLARSKIE, całodobo­
we, faktury VAT. Słupsk, ul. Ponia­
towskiego, tel. 425-767 

USŁUGI HYDRAULICZNE 
SŁUPSK, tel. 431-151 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe, Słupsk, tel. 
komórkowy 0-90525005 

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, tel. 428-495, 
443-083, CAŁĄ DOBĘ 

POGRZEBOWE „KALLA”, 
Słupsk, Armii Krajowej 15, 428-196, 
421-285 (całą dobę)

POGRZEBOWE „HADES” CAŁĄ 
DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 
429-891, 436-449

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
,JIERMES” Lębork, ul. Targowa 52 
tel. 115-173 (całodobowy)

DYŻURY
SŁUPSK: „NAD SŁUPIĄ”, ul. Ki­

lińskiego, tel. 42-66-50 
USTKA: „POD SMOKIEM”, ul. 

Kilińskiego, tel. 14-53-95

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (czynne 10-17) - 
Zamek Książąt Pomorskich : „Skar­
by książąt pomorskich”, „Sztuka 
dawna pomorzą od XIV do XVIII 
wieku”, St. I. Witkiewicz „Witkacy” - 
firma portretowa, Otto Priebe 
(1886-1945) - malarstwo, grafika, 
iysunek; MŁYN ZAMKOWY - 
„Dawna i współczesna sztuka ludowa 
na Pomorzu Środkowym”; BASZTA 
CZAROWNIC ul. F. Nullo 13: „Bo­
śnia” - wystawa fotograficzna Krzy­
sztofa Milera; GALERIA KAME­
RALNA ul. Partyzantów 3 la: Kazi­
mierz Babkiewicz - malarstwo i rysu­
nek

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynny 9-16), „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”, Józef 
Chełmowski - rzeźba i malarstwo

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego la (czynne 
10-18)- „Artystyczne Łącze”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel.

425-191) - „Klatka dla ptaków” 
(USA), godz. 17, 19; „Szkarłatna lite­
ra” (USA), godz. 21 

USTKA: DELFIN - „Dracula- 
wampiry bez zębów” (USA), godz. 
12; „Pestka” (poi.), godz. 16; „Klatka 
dla ptaków” (USA), godz. 18; „Na 
żywo” (USA), godz. 20,15; „Psycho­
pata” (USA), godz. 22

* * *
O wszelkich zmianach prosimy in­

formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sienkie­
wicza 20, pok. 106. (Teb)

Nie to imię
W magazynie sobot­

nio-niedzielnym (29/30 czerwca) w 
materiale pt. „Dobry futbol, szczytny 
cel” w podpisie pod zdjęciem wkradł 
się błąd. Złośliwy chochlik zmienił 
imię prezesa sekcji piłki nożnej Gryfa 
95 Słupsk, z Zenona na Leona. Pana 
Motka - przepraszamy. (Redakcja)
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DIABEŁ TKWI 
W... GENACH

Rozmowa z Józefem Kładnym, doktorem nauk medycznych 
z Kliniki Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej 

Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie

- Panie doktorze, o dziedziczności nowotworów prawie 
wcale się nie mówi. Dla wielu osób jest to temat tabu. A tym­
czasem grupa naukowców, w której pan pracuje odkryła, że 
właśnie „dzięki” dziedziczności, wiele osób można uchronić 
przed tą straszną chorobą...

- Pracuję w Zakładzie Genetyki i Patomorfologu Pomorskiej 
Akademii Medycznej. Pierwsi w Polsce zajmujemy się tymi ba­
daniami i można śmiało powiedzieć, że dzięki nim przechodzi­
my na trwałe do historii medycyny. Grupą kieruje profesor Jan 
Lubiński, który pochodzi z Przechlewa. Ja urodziłem się i wy­
chowałem w pobliskiej Koczale. Tak się to czasami w życiu ukła­
da.

Na całym świecie choroby nowotworowe są ogromnym pro­
blemem. Lekarz jest w stanie pomóc choremu na nowotwór, z 
tym, że trzeba go wykryć stosunkowo wcześnie. W tym tkwi cały 
problem. Najlepiej, gdyby się to udało w początkowej fazie jego 
rozwoju. Wówczas można skutecznie zadziałać.

- W początkowej fazie rozwoju zwykle bagatelizujemy ob­
jawy choroby nowotworowej. Mało kto decyduje się na spe­
cjalistyczne badania lekarskie...

-Niestety, pacjent nie wyczuwa tego. Nie wie, że jest już cho­
ry. Wśród nowotworów zdarzają się takie, które mają tło dzie­
dziczne, są uwarunkowane genami. Dziedziczy się to po swoich 
rodzicach i rodzeństwu. Sprawa będzie prosta, jeżeli potrafimy 
taką grupę zagrożonych nowotworami zidentyfikować. Nazywa- 
my ją grupą wysokiego ryzyka. Wywiad środowiskowy pomoże 
nam stwierdzić, kto w rodzinie chorował. Kiedy się te wszystkie 
wiadomości zbierze, można przy zachowaniu pewnych reguł taką 
grupę wysokiego ryzyka zidentyfikować. Wtedy tych zdrowych 
ludzi poddaje się badaniom profilaktycznym.

- Nie każdy jednak będzie chciał się im poddać...

- Są one, niestety, trochę uciążliwe. Wykonuje się bowiem 
endoskopię, różne prześwietlenia, USG i badania kliniczne. Ide­
ałem byłoby, gdyby można było określić to ryzyko na poziomie 
molekularnym. Badanie to polegałoby tylko na pobraniu krwi 
pacjenta, bez żadnych dodatkowych uciążliwości. Na podstawie 
takiego badania krwi i DNA możemy powiedzieć czy dana osoba 
jest zagrożona, czy nastąpi rozwój nowotworu, czy nie. Takie 
badania już powoli wykonujemy. Nasza grupa od niedawna nad 
tym pracuje, a opracowanie ukaże się w fachowych czasopismach.

Badaliśmy dziedziczność raka jelita grubego. Na podstawie 
badań genetycznych możemy określić, kto dziedziczy nowotwór 
jelita grubego. Na razie zajmujemy się młodymi, zdrowymi ludź­
mi, którży tfftiją zmieniony końkretny gen. Ich właśnie'ttzeba 
badać i, jeżeli zajdzie konieczność, objąć specjalistyczną opieką 
medyczną.

- Jakie problemy rodzą się przy okazji tych badań?

- Poinformowanie danej osoby, że znajduje się w grupie wy­
sokiego ryzyka związane jest z szeregiem problemów - etycz­
nych, moralnych i zachowaniem tajemnicy lekarskiej. Wiadomo, 
to nie jest proste powiedzieć zdrowemu człowiekowi, że znale­
ziono u niego gen, który zwiększa ryzyko rozwoju nowotworu w 
jego organizmie. W USA nad tymi problemami pracuje szereg 
lekarzy, psychologowie, genetycy i psychiatrzy. Chodzi o zapew­
nienie pacjentowi intymności, ponieważ mogą być różne reakcje 
otoczenia - kolegów czy nawet rodziny. Wiadomo, że osoba ta 
będzie jakby naznaczona piętnem dziedziczności genu chorobo­
twórczego. Powstają problemy kontaktów międzyludzkich, spra­
wa pracy. W Polsce jeszcze pracodawcy specjalnie nie dociekają 
tego, jaki jest stan zdrowia przyjmowanego do pracy. Poddaje się

Fot. Jan Maziejuk
go tylko badaniom ogólnym. W USA wszystkie korporacje, za­
nim ubezpieczą pracownika, kierują go na specjalistyczne bada­
nia. Jest jeszcze kwestia zachowania tajemnicy lekarskiej. Jeżeli 
pracodawca dowie się, że ktoś jest obciążony genem dziedzicz­
ności nowotworu, może go po prostu nie zatrudnić. Rozpraco­
wano już prawie dwieście chorób dziedzicznych. Zajmuję się dzie­
dzicznym rakiem jelita grubego. Nowotwór ten jest bardzo roz­
powszechniony na świecie.

- Z tego wniosek, że każdy członek rodziny, w której był 
przypadek raka powinien się przebadać?

- Ryzyko zachorowania na nowotwór jest tu mniej więcej 
czterokrotnie zwiększone niż w normalnej populacji. Natomiast 
w rodzinach obciążonych dziedzicznym niepolipowatym rakiem 
jelita grubego to ryzyko u potomstwa sięga 50 procent, a więc co 
druga osoba może zachorować. Naprawdę jest to ważne, żeby 
tych ludzi badać, mimo że analizy genetyczne są bardzo drogie.

- Powiedzmy na zakończenie, jak ustrzec się przed zacho­
rowaniem na nowotwór?

- Bardzo ważny jest ruch na świeżym powietrzu. Aktywność 
fizyczna to jest to, co się powinno mocno podkreślać i promo­
wać. Należy też stosować odpowiednią dietę. W USA jest bar­
dzo wiele zachorowań na raka jelita grubego, co wiąże się przede 
wszystkim z nieprawidłowym odżywianiem. Hot-dogi i ham­
burgery są bardzo smaczne, ale ich nadmierne spożywanie może 
dla wielu uwielbiających tego typu jedzenie skończyć się tra­
gicznie.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał:

KONRAD REMELSKI

„Morze” znowu w kioskach!
Pierwszy numer miesięcznika „Morze” ukazał się w listopadzie 1924 roku. Po 68 latach tej służby 
miesięcznik znikł. Zespół próbował przetrzymać trudny czas przekształceń. Zmniejszyła się częstotli­
wość pisma, tak że przybrał on kształt kwartalnika. Niestety - w grudniu 1992 ukazało się ostatnie
wydanie.

Cztery lata trzeba było czekać na wzno­
wienie pisma. Z inicjatywą wystąpił Polski 
Związek Żeglarski oraz Fundacja Rozwoju 
Żeglarstwa i Wychowania Morskiego. Uzy­
skano poparcie ministra transportu i gospo­
darki morskiej Bogusława Liberadzkiego. 
Wydawcą wznowionego pisma jest war­
szawska Korporacja TIGOR SA, redakto­
rem naczelnym - Jerzy Model.

Wznowiony miesięcznik „Morze”

nr 1(743) jest dobrą wizytówką możliwo­
ści zespołu (przeważają dziennikarze z Trój­
miasta i Szczecina) oraz drukami (Dom Sło­
wa Polskiego w Warszawie). Zawiera 68 
stron i piękne kolorowe zdjęcia na papierze 
wysokiej jakości. A w numerze — o pożyt­
kach z morza, ocena pracy naszej floty, po­
rtów i stoczni, o stadach fok, które jeszcze 
na początku tego stulecia wygrzewały się 
na plażach Zatoki Gdańskiej. Bałtyk daje

nie tylko bogactwo i zdrowie: w jego głę­
binach zatopiono wielkie ilości bomb i po­
cisków chemicznych, dziś zagrażających 
katastrofą ekologiczną. Jest też wiele innych 
ciekawych pozycji - wśród nich sylwetka 
Jerzego Micińskiego, wieloletniego redak­
tora naczelnego „Morza” oraz Bogusława 
Lindy, który pasjonuje się żeglarstwem i 
pływał już w regatach w składzie załogi 
„Gemini”. 0m)

Polak potrafi

Szynka w bucie, kiełbasa
Nie można odmówić pomysłowości 

pracownikom łódzkich Zakładów Prze­
mysłu Spirytusowego „Polmos”. Przyła­
pano tam kobietę, która wychodząc do 
domu przywiązała sobie do nogi butelkę 
„Poloneza”.

Strażnicy przyłapali też mężczyznę, 
który poprzylepiał plastrami do ramion to­
rebki foliowe ze spirytusem. Podwójne dna 
teczek, chowanie butelek pod intymnymi 
częściami garderoby to już była codzien­
ność. Wprawdzie nadal zdarzają się jeszcze 
kradzieże w zakładach, ale już nie tak po­
wszechne. Ryzyko jest duże: przyłapany na 
gorącym uczynku pracownik jest natych­
miast zwalniany z pracy (art. 52 Kodeksu 
pracy).

- Stare mechanizmy złodziejstwa i tak 
działają - mówi Jacek Górecki, pełnomoc­
nik zarządcy komisarza z Przedsiębiorstwa 
Przemysłu Mięsnego „Żerań”. - Pewien 
złodziejaszek wynosił sukcesywnie plastry

szynki ukryte w... bucie. Inny kiełbasę cho­
wał pod... beretem. Raz znaleziono nawet 
polędwicę w damskiej kosmetyczce.

„Gazeta Pracy” przytoczyła przykład Fa­
bryki Kosmetyków „Pollena Ewa”, gdzie 
każdy pracownik, który wychodzi do domu, 
musi dotknąć przycisku „typizatora”. Na­
rzędzie to typuje ich do pobieżnej lub do­
kładnej kontroli, a działa na zasadzie przy­
padku. Zapali się zielona lampka pod ręką 
pracownika - idzie do rewizji, jeśli żółta - 
będzie kontrola pobieżna, jeśli czerwona - 
to już kontrola osobista. Inaczej poradziły 
sobie nękane kradzieżami Zakłady Mięsne 
„Canoe-Meaf ’ w Łodzi. Typizator nie wy­
starczył, więc z niego zrezygnowano. Te­
raz w portierni kontroluje się każdego pra­
cownika. Robią to jednak rewidenci wyzna­
czani losowo.

W Fabryce,,Daewoo-FSO-Motor”, krad­
ną części zamienne. - Złodzieje mają jed­
nak swoje sposoby, mimo gęstego sita kon-

pod beretem
troli - mówi Krystyna Danilczyk, rzecznik 
prasowy. -Zainstalowaliśmy nawet „bram­
kę", jak na lotnisku. Ale co to znaczy dla 
wyjątkowego „specjalisty” ? Pewnego dnia 
na przykład, w wolną sobotę, podjechała 
ciężarówka, załadowali na nią co chcieli i 
odjechali w siną dal.

Szefowie niektórych firm produkujących 
wyroby, które mogą skusić złodzieja, też 
wymyślają różne sposoby, aby uchronić się 
przed stratami. Fabryka Cukiernicza „Ko­
pernik” AS w Toruniu wprowadziła ostre 
kontrole prowadzone przez ochraniarzy z 
zewnątrz. Okazuje się, że kuszą także se­
ksowne akcesoria.

- Pewien przedsiębiorczy pan wyniósł z 
hurtowni, zaopatrującej sex-hopy dziesięć 
kaset wideo z porno i wielkiego sztucznego 
penisa zaljS miliona starych złotych. Przy­
łapany tłumaczył się: „Chciałem tylko zro­
bić przyjemność swojej żonie”. (PAI)

TERESA KWAŚNIEWSKA

Zapłacą za nieobecność w Sejmie

Pośle
- zdyscyplinuj się sam

- Nowe zapisy zwiększają dyscyplinę i 
odpowiedzialność posłów, a także system 
kar pieniężnych za niewywiązywanie się z 
obowiązków posła - wyjaśniał marszałek 
Zych. - Poprzez te regulacje, kształtujące 
profesjonalny wizerunek parlamentarzysty, 
rola posła i senatora zostanie sprowadzona 
do - wynikającej z kodeksu pracy - roli pra­
cownika.

Nowy regulamin Sejmu przewiduje, że 
wystarczy jeden dzień nieobecności, by 
marszałek mógł o 1/30 obniżyć poselską 
dietę i ryczałt, bądź jedno z tych świadczeń. 
Kara taka, w przypadku posiedzeń Sejmu 
obowiązywałaby wówczas, gdy w danym 
dniu poseł nie weźmie udziału w więcej niż 
1/3 liczby głosowań. Posłowi przysługiwa­
łoby jednak prawo odwołania od decyzji 
marszałka. Obecnie dieta poselska wynosi 
1200 złotych, natomiast ryczatł 2500 zło­
tych. Koszty nieobecności są zatem wyso­
kie. Poseł zawodowy mógłby nawet zapła­
cić 120 zł. Poseł niezawodowy 40 złotych.

Proponowane zapisy zaostrzą także kon­
trolę obecności na posiedzieniach Sejmu. 
Nie wystarczy już, że poseł przed głosowa­
niami wpisze się na listę obecności. To, czy 
brał w nich udział, sprawdzane będzie na 
wydrukach z głosowań.

- Posłowie sami muszą pilnować, by ich 
udział w głosowaniach i posiedzeniach ko­
misji nie był kwestionowany - oświadczył 
marszałek Zych.

Wśród przyczyn usprawiedliwiających 
nieobecność parlamentarzysty nowy regu­
lamin zakłada chorobę bądź konieczność 
opieki nad chorym. Honorowane będą tak­
że wyjazdy zagraniczne, zaakceptowane 
przez Prezydium Sejmu, i udzielony przez

Nawet o 120 złotych marsza­
łek Sejmu może obniżyć po­
selskie uposażenie za każ­
dorazową, nieusprawiedli­
wioną nieobecność parla­
mentarzysty na głosowa­
niach czy w posiedzeniach 
komisji. Od lipca zacznie 
obowiązywać nowy regula­
min Sejmu, który - jak po­
wiedział marszałek Józef 
Zych - skończy z pustkami 
na sali obrad plenarnych.

Prezydium urlop (za urlop dłuższy niż 14 
dni poseł nie będzie dostawał diety). Z 
udziału w obradach Sejmu zwolnieni będą 
także ci posłowie, których komisje pracują 
w dniach obrad Wysokiej Izby. — O każdej 
nieobecności poseł ma obowiązek powia­
domić mnie wcześniej, a w ciągu siedmiu 
dni jest zobowiązany przedstawić pisemne 
usprawiedliwienie — wyjaśnił marszałek.

Poseł karany będzie także za niedopeł­
nienie swoich obowiązków lub zachowa­
nie nie odpowiadające godności parlamen­
tarzysty. Lista przewidzianych kar ograni­
cza się jedynie do zwrócenia posłowi uwa­
gi, udzielenie upomnienia lub nagany.

Nowy regulamin wprowadza też obowią­
zek składania przez posłów corocznych 
sprawozdań majątkowych. Powstanie rów­
nież specjalna Komisja do spraw Oświad­
czeń Majątkowych, która rozpatrywać bę­
dzie wszystkie złożone oświadczenia i w 
razie wątpliwości wzywać będzie do siebie 
posłów, w celu uzyskania wyjaśnień.

Wakacyjna zakreślanka

- W skład komisji wchodzić będą przed­
stawiciele wszystkich klubów i kół parla­
mentarnych. Unikniemy tym samym ewen­
tualnych oskarżeń o stronniczość czy poli­
tyczność składu komisji. Ponadto wszelkie 
uzyskane przez członków komisji informa­
cje stanowić będą tajemnicę państwową - 
zapewnił Zych.

Posłowie przyznają, że nowy regulamin 
jest bardzo rygorystyczny. Tłumaczyli też, 
że ich nieobecności na sali posiedzeń ple­
narnych wynikają jedynie z tego powodu, 
że w tym czasie pracują w komisjach.

- Moim zdaniem innego rozstrzygnięcia 
wymaga proceder obrad komisji w dni po­
siedzeń Sejmu - twierdzi poseł Unii Wol­
ności Ludwik Turko.

Z kolei Ryszard Grodzicki z SLD (szef 
sejmowej Komisji Odpowiedzialności Re­
gulaminowej i Spraw Poselskich) uważa, 
że jedynym zadaniem posłów i senatorów 
jest służba państwu, a proponowany zapis 
o obniżaniu o 1/30 wysokości wynagrodzeń 
jest zbyt liberalny. -Proponuję, by za każ­
dy dzień nieobecności zabierać posłom na­
wet 1/5 ich uposażeń - stwierdził Grodzic­
ki.

- Sejm to nie fabryka - uważa natomiast 
Andrzej Gąsienica-Makowski z BBWR. — 
Pracodawcą nie jest Prezydium Sejmu, a jest 
nim społeczeństwo, któremu zależy na do­
brym prawie.

Debacie o nowym regulaminie Sejmu 
przysłuchiwało się zaledwie 40 posłów. 
Tego dnia obradowały tylko trzy sejmowe 
komisje. Czy nowy regulamin zmusi po­
słów do uczestnictwa w obradach Sejmu — 
zobaczymy po wakacjach. (PAI)

AGNIESZKA SKWARCZYŃSKA

„Zebra” dla pani Joli
Pani Jolanta Brzóska (na zdjęciu) z Miastka po odbiór na- 

grody-niespodzianki przyjechała z synem, który pomagał ma­
mie dźwigać wylosowane przedmioty do autobusu. Nasza lau­
reatka otrzymała gobelin i komplet dywaników do łazienki, o 
łącznej wartości 115 złotych. Z nagrody jest bardzo zadowolo­
na, bo jak nam powiedziała - jest to jej pierwsza wygrana w 
naszych konkursach, a te użyteczne przedmioty przydadzą się 
w domu.

Gratulujemy wygranej!
Przypominamy, że letnią zabawę można rozpocząć w dowol­

nym terminie, ponieważ nasze gry odbywają się w cyklach dwu­
tygodniowych - jeśli ktoś w tym czasie wygra nagrodę, powi­
nien okazać nam kupony wyłącznie z tego okresu (jednego może 
brakować). Jedynie ci, którzy wytrwale grają w całym konkur­
sie i walczyć będą o supemagrodę, będą musieli okazać kom­
plet kuponów z całego konkursu (pięciu może brakować).

Spróbujcie Państwo szczęścia! W sekretariacie redakcji w 
Koszalinie oraz jej oddziałach w Słupsku, Kołobrzegu, Szcze- 
cinku, Bytowie, Lęborku i Miastku można jeszcze nabyć maga­
zynowe wydanie „Głosu Pomorza” z regulaminem konkursu i 
bezpłatną wkładką, upoważniającą do włączenia się do wspól­
nej zabawy.

* * *
Do 8 lipca czekamy na dostarczenie wkładek z zakończone­

go już konkursu „Grunt to rodzinka BIS”, z poprawną odpo­
wiedzią na zadane na nich pytanie i kompletem kuponów (trzech 
może brakować). Wezmą one udział w losowaniu nagród, które 
nie znalazły właściciela w czasie konkursu, (tg)
__ ______ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Fot. Izabela Oleś

WSZYSTKO NA RATY
PRZYJAZNY PROCENT
to nowe, atrakcyjne 
oprocentowanie 
rat udzielanych 
w ramach 
Systemu 
Sprzedaży 
Ratalnej 
LUKAS.

Każdy zakup na raty w czasie trwania konkursu w sklepach 
należących do sieci Systemu Sprzedaży Ratalnej LUKAS 

bierze udział w losowaniu jednej z pięciu wspaniałych nagród, 
którymi są: dwuosobowe, luksusowe wczasy na Majorce.

do 31 lipca 1996

S Y S T E.M 
SPRZEDAŻY 
RATALNEJ
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Polsko-unijne rachunki Ścigali się i pokonywali tor przeszkód

CZY
GROZI NAM 
..CHOROBA

HOLENDERSKA”
Holandia nigdy nie była poważnie chora, więc nawet 
jak coś takiego dopadnie i nas -40 milionów obywateli 
naszego kraju wcale nie będzie musiało wyrywać so­
bie włosów z głowy.

Najlepsi policjanci

Przed prawie 30 laty w Holandii od­
kryto duże złoża gazu ziemnego i ten 
poszukiwany surowiec od razu stał się 
nowym, lukratywnym towarem ekspor­
towym. Nagłe zwiększenie się z tego 
tytułu wpływów spowodowało znacz­
ny wzrost rezerw dewizowych. A to z 
kolei przyniosło aprecjację (nadwartość) 
waluty holenderskiej w stosunku do 
dolara i innych walut. To zaś pogorszy­
ło warunki eksportu innych, poza ga­
zem, holenderskich towarów. W rezul­
tacie deficyt w handlu zagranicznym 
wzrósł tam w ciągu paru lat z pięciuset 
milionów do 1,6 miliarda dolarów.

Na „chorobę holenderską” zachoro­
wały swego czasu trzy kraje wstępują­
ce do Unii Europejskiej — Grecja, Hi­
szpania i Portugalia, z tym tylko, że nie 
gaz, lecz napływ kapitałów z krajów 
bogatszych i już w Unii zasiedziałych 
od lat — spowodował to samo, co w oj­
czyźnie Rembrandta.

A już zupełnie zła może być sytua­
cja, gdy ów zagraniczny kapitał w 
nadmiernych ilościach skieruje się nie 
na inwestycje bezpośrednie, lecz tak 
zwane portfelowe (operacja na giełdzie). 
Wystarczy wtedy jeden nagły, spekula­
cyjny odpływ za granicę takiego kapi­
tału (a zdarzyło się to na przykład Me­
ksykowi w ubiegłym roku), aby dany 
kraj poczuł się mocno poturbowany i 
przyciśnięty do muru.

W Polsce kapitału zagranicznego, jak 
na razie, nie ma jeszcze dużo, przynaj­
mniej jak na warunki zachodnioeuropej­
skie - trochę ponad 7 miliardów dola­
rów (do Hiszpanii, dla przykładu, w 
ostatnich dziesięciu latach napłynęło 
ponad 50 miliardów dolarów w formie 
samych tylko inwestycji bezpośre­
dnich), ale z kół rządowych nieraz moż­
na było usłyszeć, że przydałaby się nam 
w najbliższych latach kwota 20 miliar­
dów dolarów (niekiedy z dodatkiem: 
„co najmniej”) zagranicznych inwesty­
cji dla podtrzymania gospodarczego 
rozwoju.

Do tego należałoby dodać słabo na 
razie płynący, ale w perspektywie z 
pewnością poważny, strumień inwesty­
cji portfelowych (po akcesie do Unii 
Europejskiej Hiszpania „dorobiła się” w 
sumie 64 miliardów dolarów takiego, w 
gruncie rzeczy typowo spekulującego 
kapitału).

To jednak nie wszystko. Wraz z prze­
jęciem do Unii prawdopodobnie wzro­
śnie napływ do Polski pieniędzy z roz­
maitych unijnych funduszy struktural­
nych (między innymi na podciągnięcie

opóźnionych w rozwoju regionów kra­
ju), poza tym - z tytułu uczestnictwa we 
wspólnej polityce rolnej.

W najnowszym, wspólnym opraco­
waniu Polskiej Akademii Nauk i GUS 
pod tytułem „Droga do Europy” mówi 
się, że z tego ostatniego tytułu spodzie­
wać się można raczej dużego napływu 
dewiz do Polski (padały tu już różne 
hipotetyczne sumy rzędu kilkunastu, a 
nawet kilkudziesięciu w sumie miliar­
dów dolarów) i że jest to najbardziej 
niebezpieczny rodzaj transferu, jaki kraj 
nasz może otrzymać z Unii Europejskiej 
po uzyskaniu członkostwa. Jak każdy 
duży transfer, spowoduje on bowiem 
aprecjację złotego, czyli potanienie wa­
lut w kantorach i w konsekwencji - po­
gorszenie warunków eksportu, a polep­
szenie - importu. W końcowym zaś ra­
chunku ponowny wzrost deficztu w han­
dlu zagranicznym.

Eksperci są zdania (przychyla się doń 
także Bank Światowy), że wobec tego 
pieniądze, jakie otrzymywać będziemy 
z Unii na rolnictwo w małej tylko czę­
ści powinny iść na wspieranie cen oraz 
pomoc dla gospodarstw rolnych, w za-, 
sadniczej natomiast - na rozbudowę 
technicznego i usługowego otoczenia 
rolnictwa (telekomunikacja, transport, 
magazyny, przetwórnie, instytucje kre­
dytowe itd.), bo tylko ten kierunek wy­
korzystania unijnych środków przynieść, 
może najbardziej trwale efekty i to nie 
tylko z punktu widzenia samego rolnic­
twa, ale i całej gospodarki.

Prawdopodobnie będą tu jednak roz­
maite naciski na realizacje raczej dwu 
pierwszych z wymienionych przed 
chwilą celów (ceny i pomoc rolnikom) 
z argumentacją, że należy podnieść i 
utrzymać bieżącą, a więc jak najbardziej 
doraźną, konkurencyjność polskiego 
rolnictwa w ramach Unii. Naciskać się 
będzie zatem na przejedzenie otrzymy­
wanych z Unii pieniędzy. A to, wraz z 
paroma innymi czynnikami, może za­
infekować nas wirusem „holenderskiej” 
choroby.

Ale nawet jak nas ona dopadnie, bę­
dziemy umieli się bronić. Wszak symp­
tomy tej niedyspozycji mamy już dziś: 
nadwartość (zdadniem niektórych) zło­
tego w stosunku do dolara, czyli marki. 
Szybko rosnące rezerwy walut obcych. 
Przyśpieczony ostatnio napływ zagra­
nicznego kapitału (ponad 2,5 mld dola­
rów w ciągu jednego tylko roku). I w 
końcu - duży deficyt w handlu zagrańi- 
czynym. Ale jakoś żyjemy... (PAI)

KAROL RZEMIENIECKI

' ; ■

Aspirant Jan Kramek i starszy po­
sterunkowy Andrzej Kowalski, ubie­
głoroczni mistrzowie Polski w wie­
loboju policyjnych służb prewencji, 
utrzymują formę. Kilka dni temu 
wygrali wojewódzkie eliminacje do 
mistrzostw, które odbędą się w Słup­
sku we wrześniu.

-Musi boleć. Tylko ból paraliżu­
je wolę walki - słyszeliśmy okrzyki 
na placu ćwiczeń przy strzelnicy 7 
Brygady Zmechanizowanej, gdzie 
rozgrywała się praktyczna część za­
wodów. Policjanci reprezentujący 
wszystkie komendy rejonowe strze­
lali, ścigali „sprawcę” na dystansie 
300 metrów, obezwładniali, pokony­
wali tor przeszkód. Każda komenda 
wystawiła po jednej reprezentacji, 
tylko KRP Słupsk - aż trzy. Wygra­
li ubiegłoroczni mistrzowie Polski 
aspirant Jan Kramek i starszy po­
sterunkowy Andrzej Kowalski 
(KRP Słupsk).

(mb)

Zdjęcia: Sławomir Zabickl

Telefon dla 
chorych na AIDS
Telefon zaufania dla chorych na AIDS 

i nasicieli wirusa HIV rozpoczął działal­
ność w poniedziałek, 1 lipca. Pod war­
szawskim numerem 622 50 01 dyżurują 
lekarze specjalizujący się w AIDS, osoby 
seropozytywne i członkowie Stowarzy­
szenia Wolontariuszy Wobec AIDS - Bądź 
z Nami. Telefon działa całodobowo i ma 
charakter ogólnopolski. Osoby dzwonią­
ce w pierwszych godzinach działalności 
telefonu, pytały przede wszystkim o 
drogi przenoszenia wirusa HIV, były tak­
że telefony od osób, które podejrzewają, 
że się zaraziły, lecz nie mają odwagi zrobić 
testu AIDS. „Naszym zadaniem jest uła­
twienie podjęcia decyzji i przekonanie ich 
o celowości tego badania” - powie­
dział wiceprzewodniczący stowarzyszenia 
Wojciech Jerzy Tomczyński. Telefon za­
ufania dla zakażonych HIV-AIDS powstał 
z inicjatywy Stowarzyszenia Wolontariu­
szy Wobec AIDS - Bądź z Nami przy 
współpracy Ministerstwa Zdrowia i agen­
dy ONZ ds. rozwoju profilaktyki zdro­
wotnej. (PAP)

Praca zamiast renty

Kobiety górą!

Chłopy do garów!...
Kobietom ze Starzna w gminie Koczała nie wystarczyło, że mają mężów strażaków. Chyba pozazdrości­
ły im sukcesów, bo kiedy ci zorganizowali im strażacki Dzień Kobiet - rzuciły hasło, że chcą zawiązać 
żeńską drużynę.

Od początku kobiety zaczęły się szyb­
ko szkolić. Trenowały razem z mężami. 
Nie gasiły żadnego pożaru, bo odpukać, 
jeszcze takiego w Starznie i okolicach nie 
było.

W samej remizie rozpoczęły się „bab­
skie” porządki. Wewnątrz czyściutko, na 
stole kwiaty, a w oknach wiszą firanki.

Kulminacją rywalizacji z mężami były 
niedawne zawody strażackie z okazji 
50-lecia OSP w Koczale.

Kiedy mężowie ruszyli do „boju” ko­
biety krzyczały - Starzno! Starzno! Spo­
dnie trzymać, żeby wam nie zleciały, bo 
do „Śmiechu warte" traficie!

Mężowie poszli jak burza, ale... - Coś

Koedukacyjna drużyna ze Starzna Fol Konrad Remelski

długo woda nie leciała. Za późno poszła - 
komentowały fachowo żony.

Przed rozpoczęciem ćwiczenia gorąco 
było w obozie kobiet. - Pamiętać, który 
wąż jest której! - przypominała szefowa 
drużyny Krystyna Niegrzybowska. -Cze­
go tam szukasz w tej motopompie? - py­
tała jedna ze strażaczek. -Muszę wiedzieć, 
gdzie jest ta dziurka - mówiła druga. Mę­
żowie, jak na mężczyzn przystało po dżen- 
telmeńsku pouczali żony, jak ma przebie­
gać ćwiczenie.

- Oby tylko kobiety nie miały lepszego 
czasu od nas, bo trzeba by im praliny ku­
pować - zasępił się Stanisław Waśniew- 
ski, naczelnik starzneńskiej OSP.

Kiedy zaczęły ćwiczenie, od razu było 
widać, że to profesjonalistki. Podłączenie 
węży do motopompy poszło im gładziut- 
ko, rozwinięcie ich i połączenie jeszcze 
lepiej. Potem tylko sygnał i woda polała 
się z sikawki.

- Kobiety, jesteście mistrzyniami świa­
ta! - krzyczał jakiś kibic. Inny skomento­
wał ten wynik bardziej dosadnie: - Chło­
py do garów!

Okazuje się, że „gdzie diabeł nie 
może...” Kobiety ze Starzna potrafią zna­
komicie zastąpić swych mężów. Teraz 
czeka je udział w zawodach wojewódz­
kich. Czy tam też pokażą chłopom, gdzie 
raki zimują?... (kor)

Dajemy szansę, nie karzemy
Rozmowa z posłanką Krystyną Sienkiewicz z Komisji Polityki Społecznej

- Blady strach padł na rencistów, 
którzy usłyszeli, że znowelizowana usta­
wa o zaopatrzeniu emerytalnym i ren­
towym odbierze im świadczenia.

- Chcę ich uspokoić. Chronimy prawa 
już nabyte przez dzisiejszych rencistów. 
Ustawa nie działa wstecz. Te osoby, które 
mają przyznane świadczenie - będą je 
pobierały według obecnie obowiązujących 
jeszcze przepisów. Poza tym nowa usta­
wa wejdzie w życie dopiero w IV kwarta­
le 1997 roku.

- Jakie są najistotniejsze zmiany?
- Rentę inwalidzką otrzyma tylko ta 

osoba, która ze względu na stan zdrowia 
nie może wykonywać żadnej pracy zarob­
kowej. Natomiast nawet ktoś dotknięty 
poważnym kalectwem, które jednak nie 
ma wpływu na możliwość wykonywania 
pracy, do renty się nie kwalifikuje. Moż­
na stracić obie nogi, ale ręce mieć spraw­
ne, nie mówiąc o zaletach umysłu.

- Kto będzie o tym orzekać?
- Nie jak dotychczas komisje lekarskie 

ZUS, ale lekarz - orzecznik. Mamy 
nadzieję na poprawę jakości orzeczeń ze 
względu na prostą do określenia odpowie­
dzialność osobistą za ich treść. Skończą 
się praktyki, że nieraz ginekolog wypo­
wiadał się na temat schorzeń laryngolo­
gicznych.

- Wiele osób, zwłaszcza młodych, 
które utraciły zdrowie, chciałoby jednak 
pracować, ale teraz nie mają ku temu 
warunków.

- Zupełną nowością będzie przyznawa­

nie tak zwanej renty szkoleniowej na okres 
6 miesięcy z możliwością przedłużenia do 
3 lat. To właśnie da szansę przekwalifi­
kowania się tym, którzy nie mogą już pra­
cować w dotychczasowym zawodzie. 
Renta będzie wynosić 75 procent poprze­
dnich zarobków lub 100 procent w razie 
wypadku przy pracy lub choroby zawo­
dowej. Z doświadczeń innych krajów wy­
nika, że korzystniej przeznaczyć jakąś pulę 
pieniędzy na naukę nowego zawodu niż 
dożywotnio lub przez wiele lat wypłacać 
renty.

- A jeśli rehabilitacja rokować będzie 
odzyskanie zdolności do pracy?

- Prawo do renty będzie wygasało.
- Zniknie z naszego słownika okre­

ślenie „inwalida”?
Tak, zastąpi je „osoba częściowo lub 

całkowicie niezdolna do pracy”. Jest to 
zresztą określenie zgodne z międzynaro­
dową kwalifikacją chorób i urazów.

- Ile właściwie mamy rencistów w 
Polsce?

- W ubiegłym roku wypłacono ogółem 
aż 2,6 miliona rent. Ale obok liczby ren­
cistów problemem jest to, że przeciętny 
wiek osób, którym przyznaje się rentę co­
raz bardziej się obniża. W 1989 roku wiek 
ten wynosił średnio 49 lat, a dziś - 46. Nie 
jest to obojętne dla funduszu ubezpieczeń 
społecznych, bowiem siłą rzeczy wydłu­
ża się okres pobierania świadczeń przez 
rencistów. W ubiegłym roku na sto tysię­
cy pracujących orzeczenie stwierdzające 
inwalidztwo uzyskało 1 969 osób.

- Najwięcej jest rencistów III grupy?
- Blisko 50 procent. A zatem co druga 

osoba będąca inwalidą III grupy - a tylko 
częściowo niezdolna do pracy - pobiera 
świadczenie. W 1995 roku wydatkowano 
na renty ponad sto bilionów starych zło­
tych. Co ciekawe, choć powszednie sły­
szy się narzekanie na zbyt niski poziom 
rent to równocześnie wiele osób usilnie 
stara się je uzyskać. Z drugiej strony nic 
też nie robią, aby poprawić swój stan zdro­
wia. Natomiast bardziej chorzy, którzy już 
naprawdę nie mogą kontynuować pracy 
w swoim zawodzie albo w ogóle ją utra­
ciły ze względu na zdrowie i żyją tylko z 
renty, uznają ten fakt za wielce niespra­
wiedliwy.

- Czy rynek pracy jest jednak przy­
gotowany, by dać zatrudnienie ludziom 
niepełnosprawnym?

- Ci ludzie często pozostaną w swojej 
pracy, tylko w zmniejszonym wymiarze 
czasu albo stworzy się dla nich specjalne 
warunki pracy. Tak zakłada i przyszła 
ustawa o rehabilitacji zawodowej. Poza 
tym ci ludzie będą szkoleni w zawodach 
najbardziej atrakcyjnych i poszukiwanych 
na rynku pracy. Pracodawców może za­
chęcą bodźce ekonomiczne, jak finanso­
wanie stanowisk pracy z Funduszu Reha­
bilitacji Osób Niespełnosprawnych, ulgi 
w składce ZUS czy chociażby refundacja 
przeciętnej płacy przez 36 miesięcy.

(PAI)
Rozmawiała:

TERESA KWAŚNIEWSKA

Żółte czapeczki szczęścia
Biletami na I Bałtyckie Pokazy Sztucz­

nych Ogni są żółte czapeczki, sprzedawa­
ne w orbisach w Kołobrzegu i Koszalinie, 
na kołobrzeskiej poczcie i na dworcu, a 
także przy stoiskach z letnimi akcesoria­
mi wzdłuż całego wybrzeża.

Liczba czapeczek jest ograniczona. Ich 
posiadacze zyskują nie tylko dach (daszek) 
nad głową, ale i okazję do wygrania na­
gród: roweru, łyżworolek, lotów samolo­
tem, a kto wie, czy nie... ale to niespo­
dzianka.

Tor do jazdy na łyżworolkach zostanie 
już wkrótce rozłożony. To profesjonalne 
urządzenia do wykazania się umiejętno­
ściami. Będzie rozkładany specjalny 
asfalt...

Głodni wrażeń nie mogą żyć tylko ocze­
kiwaniami na godzinę 23, kiedy to w po­
wietrze zaczną wyskakiwać snopy gwiazd

i parasole płonącego deszczu. Od południa 
będzie gotowało się i smażyło na półkilo- 
metrowym pasie lotniska - na stoiskach 
gastronomicznych. Bagicz-Podczele jest 
wymarzonym miejscem na kilkudziesię- 
ciotysięczne pikniki. Ogromne puste prze­
strzenie (trawy i krzaki zostały skoszone). 
Wszystko widać jak na dłoni: i stragany, 
i... co najważniejsze: estradę. Na niej po­
każe się gwiazda tegorocznego Opola - 
Urszula. I nie tylko ona. Przyjedzie Jacek 
Skubikowski, Wanda Kwietniewska, Gru­
pa (legenda) Dżem, no i gwiazda-niespo- 
dzianka. Aparatura nagłaśniająca o ogrom­
nej mocy zapewnia koncertowy odbiór na 
pół kilometra. To dlatego handel musi 
odbywać się nieco dalej, bo w huku klien­
ci nie dogadają się z kupcami.

Wszystkie atrakcje organizatorzy przy­
gotowali po to, by ci, którzy mają więcej

czasu i mogą przyjechać do Podczela nie­
co wcześniej, znaleźli rozrywkę. Na ostat­
nią chwilę nie można odkładać przybycia, 
ponieważ - co tu ukrywać - na drogach 
może być tłoczno. Jeśli, jak zapowiadają 
organizatorzy, wybuchy na niebie będzie 
chciało oglądać kilkadziesiąt tysięcy osób, 
to zrozumiałe, że muszą napływać stop­
niowo. Z Koszalina i Kołobrzegu będą 
kursowały specjalne autokary. Być może 
kolej dowiezie młodzież za Śląska pod­
stawionym pociągiem. Miejsc do parko­
wania Niemcy i Rosjanie pozostawili nam 
wiele na pasach stratowych. Tak, Bagicz 
był przygotowywany do odparcia najazdu, 
ale nie o takim myślano.

Pomyślała o nim „Akawa”, telefon w 
Kołobrzegu 224—41, wewn. 552. Przypo­
minamy: dzieci do lat 12 wchodzą za dar­
mo, osoby niepełnosprawne także, (pas)

i
l
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SPRZEDAŻ

KATALIZATORY, tłumiki, półosie: 
HAWRYLAK-AUTO, KOSZALIN, 
Grunwaldzka 18, 420-597.____________

URSUS U-1614 (1996). Świdwin, 
(0961)542-84.

FIRMA sprzeda samochód RE­
NAULT RAPID, ładowność 
500 kg, rok prod. (1993) oraz na­
czepę dwuosiową 12,4 m dług. 
Kontakt: tel. (0965) 270-55 i 
288-55.

PONTIAC trans sport (1992), rover 
820 i, BMW 316. Sprowadzamy na za- 
mówienie. Koszalin, 404-922 wew. 33.

DACIA (1984) - tanio!. Pałówko 22, 
gm. Postomino.________ ____________

126P(1989). Słupsk, 439-000,444-021 
wieczorem.________________________

ŻUK (1986) benzyna, gaz. Słupsk, 
44-36-22 po osiemnastej. __________

ŻUK. Słupsk, 42-91-71.___________
SIERRA CLX 2,0 (1989) 4 200 DEM 

(transport + cło). Słupsk, 425-935._____
MERCEDES 115 (1976). Słupsk, 

44-21-16 po siedemnastej. __________
AUTO SZYBY JAAN. Koszalin, 

42-60-93, Słupsk, 42-51-80.__________
GARAŻE blaszane. Kioski. Bramy. 

Stargard: 092/764014 oraz 760673
A-328.__________________________

AUTOCZĘŚCI (zachodnie, używane). 
(0.94)417-770._____________________

PRZYCZEPA HL 8011. Górzyca 28 
gm. Malechowo, Iwaniewicz._________

ARAL - oleje silnikowe fumy niemiec­
kiej. HURT, DETAL. BEZPŁATNA 
WYMIANA OLEJU!!! Słupsk, Grottgera 
14, tel. 440-431, 432-555.

SZYBY, SZYBERDACHY 
AUTO-GLAS. Słupsk, Gdańska 8, 
439-745,425-029.

AMORTYZATORY sprzedaż, mon­
taż wszystkich typów pojazdów. Badanie 
amortyzatorów. Słupsk, Żółkiewskiego 1 
C, 43-49-07.

HAKI HOLOWNICZE. Słupsk, 
414-414.

ŚRUBY, nakrętki, haki holow­
nicze. Słupsk, Żelazna 8, tel. 
256-54, 296-30.

DOM + działka nad jeziorem okolice 
lasów - Koczała. Miastko, 53-08.______

PLAYSTATION sony - 850 zł. Kosza­
lin, tel. 42-78-81 wew. 233 (9 - 18).

OKNA i drzwi plastikowe, alu­
miniowe, drewniane - raty. 
BOAZERIA PCV, sufity podwie­
szane. BRAMY garażowe, rolety, 
markizy. Koszalin, 42-40-72 
(8 - 16).

KSEROKOPIARKI, tanio, gwaran­
cja. Koszalin, 43-22-64, Słupsk, 241-73.

SOLARIA. 058 46-27-16.
A-308

TARCICA dąb - buk sezonowany. 
0-58 816-651.______________________

BLACHY szwedzkie - dachówkowa, 
trapezowa + akcesoria. Tanio. „WIBUD”. 
Koszalin, Młyńska 19, 42-31-04.

LUBISZ oszczędzać czas i pie­
niądze korzystaj ze sprawdzonych 
środków łączności. „ELMAN” 
Słupsk, Wolności 3.

IM PORT-SERWIS

BRAMY GARAŻOWE
SIEBMJ,
&

Drzwi stalowe.
Garaże/magazyny prefabrykowane.

PRASĘ mimośrodową 25 ton, piłę tar­
czową - średnica cięcia 350, dwie frezarki 
duże, tokarnię - 2 sztuki długość 1,5 m. 
Ustka, 144-348 godz. 8 - 15,
144-003 wieczorem.

TANIO! Wyciąg budowlany 
WBT - 600 - nowy. Słupsk, 
43-88-55, 44-05-65 wewn. 32 do 
piętnastej (Jasińska).

ROTTWEILERY. Koszalin, 
185-426.

KUPNO
125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny 

również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95.___________________

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię (0-61) 141-484,_______ A-331

CIĄGNIKI, przyczepy, maszyny rol- 
nicze. Płatne gotówką. (058) 56-39-28.

KUPIĘ silnik Perkinsa do ciągnika 
3-P-360 może być do remontu. Koszalin, 
161-391.______________

OPONY do samochodów ciężarowych 
skupujemy. Słupsk, Na Wzgórzu 8.

ZAMIANY
DWUPOKOJOWE, własnościowe 

(51) na kawalerkę. Słupsk, 422-125.

NIERUCHOMOŚCI
ITr 4H[ ^towarzyszenie

Środkowo-Pomorskie 
Pośredników Obrocie 

Nieruchomościami
SŚPON

JASIŃSKI - Nieruchomości 
Koszalin, 42Ö-888, 426-448.
Jednopokojowe 37 m kw. 35 000.

WYSOKIŃSKI, Rynek Staro­
miejski 1/2, Koszalin, tel./fax 
423-644. Zamiana domów pod 
Koszalinem na 1-, 2-pokojowe.

NORD -Nieruchomości. Roko- 
sowo, dom szeregowy stan suro­
wy pod dachem, 85 000 zł. Kosza­
lin, Piłsudskiego 17, tel. 411-423.

SPRZEDAMY pawilon gastro­
nomiczny w Rowach. DELTA, 
Słupsk, 42-34-00.______________

ABELARD, Koszalin, Matejki 
14, tel. 410-251.

FART - Nieruchomości. 
Słupsk, Grodzka, 8/3, 427-625

TWORZYWA sztuczne -granulat 
(0-52) 22-72-53._____________ A-332

KONTENER dł. 5 m - smażalnia ryb. 
(0-61) 173-436._____________ A-335

SIATKI ogrodzeniowe ocynkowane i 
powlekane pcv z drutu radomskiego, drut 
naciągowy, kolczasty - produkcja, sprze­
daż. PRODRUT Słupsk, Raszyńska 6 D, 
tel. (0-59) 428-755 0-90502051.

ULE z pszczołami. Niedalino 8, 
18-35-29.___________________

SPRZEDAM rozsiewacz do nawozu 
nowy typu „Kos” z napędem kołowym, 
cena do uzgodnienia. Mielenko Drawskie 
22._________________________________________________________

MASZYNY stolarskie. Koszalin, 
40-58-12 _________________________

DWA żurawiki budowlane + kuchnia 
gazowa nowa - tanio. Słupsk, Jodłowa

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Drawsku Pom.
ul. Starogrodzka 33

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż części 
budynku socjalno-biurowego.

1. Przedmiotem sprzedaży jest lokal użytkowy położony na II pię­
trze budynku socjalno-biurowego usytuowanego w Drawsku 
Pom. przy ul. Starogrodzkiej 33, o powierzchni użytkowej - 
138,00 nr wraz z udziałem wynoszącym w częściach wspólnych 
budynku o powierzchni 36,90 m2 oraz działce gruntu nr 220/4 o 
pow. 0,0838 ha, na której budynek jest posadowiony.
2. Cena wywoławcza - 37 472,41 + VAT.
3. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie najpóźniej
na dzień przed przetargiem wadium w wysokości 10% ceny wy­
woławczej. . .
4. Przetarg odbędzie się w dniu 5.07.1996 r. o godz. 10 w siedzi­
bie Spółdzielni.
5. Nabycie prawa własności może nastąpić nie wcześniej niż z 
dniem 1.07.1997 r.
6. Wadium złożone przez nabywcę zaliczone będzie na poczet 
ceny nabycia, natomiast w przypadku uchylenia się od zakupu 
nie będzie zwrócone.

Wszelkie informacje można uzykać pod nrtelef. (0-961) 323-47. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia lub odwołania

przetargu bez podania przyczyn. G_2273

DZIAŁKĘ przy ul. Staromiejskiej w 
Lęborku sprzedam, cena 22 000. Tel. (058) 
29-74-08,___________________________

POSZUKUJĘ mieszkania w Sławnie 
(wynajem). Tel. 20-96.______________

DWUPOKOJOWE umeblowane do 
wynajęcia, płatne za pół roku. Słupsk, 
427-445.___________________________

PRZYJMĘ panią na pokój. Słupsk, 
434-113.____________________________

MIESZKANIE własnościowe pięcio- 
pokojowe sprzedam, zamienię na trzy, 
czteropokojowe w rejonie Koszalińskiej. 
Słupsk, 425-086(10- 18).

USŁUGI

REKLAMA na samochodach, plan­
szach, szyldach. Nadruki na tkaninach, 
długopisach, zapalniczkach. PRINT Ko- 
szalin, Rodła 35A, tel. 43-66-76._______

ZAKŁAD Pogrzebowy ,EDEN”. Lę- 
bork, Młynarska 20, tel. 624-474.______

ZAKŁAD Pogrzebowy „ZNICZ” przy 
prosektorium szpitala 625-225, pogotowie 
612-281, przechowywanie zwłok bezpłat- 
ne._____________________

PRANIE dywanów (itp) „Rainbow”. 
Kołobrzeg, 277-42.

PRALNIA dywanów. Koszalin, 
40-56-35.

FACTORIA - NIERUCHOMOŚCI. 
Koszalin, Laskonogiego 1, tel./fax 
41-07-69. Działki: Mielno - 1153 m, 
732 m; Chłopy - 914 m; Jarosławiec - 
452 m; Biały Bór - 660 m; Koszalin, Miel- 
no - różne._________________

JBS NIERUCHOMOŚCI Słupsk, 
Kołłątaja 15,427-017 posiada bogatą ofer­
tę domków jednorodzinnych. (Niepodle­
głości, Kobylnica, Gdyńska) MIE­
SZKAŃ: DWUPOKOJOWYCH (Ko­
szalińska) TYRZYPOKOJOWYCH 
(Kotarbińskiego) DZIAŁKI BUDOW- 
LANE (Sucharskiego). ____________

DOM-LEX Nieruchomości Koszalin 
ul. Zwycięstwa 100/3, tel. 42-42-22; mie­
szkanie 2-pokojowe w Kołobrzegu 48 m 
cena 62 500 zł.________ _____________

WGN NIERUCHOMOŚCI - oferty 
cały kraj. Sprzedamy domy w Grabnie, 
Noskowie, Możdżanowie i Masłowicach. 
Słupsk, ul. Tuwima 6-7, teł. t2-80-75.

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI,
Słupsk, Lutosławskiego 1, tel. 42-42-77.

M-5 - centrum Kołobrzegu sprzedam 
lub zamienię na dom (stan surowy) - Ko­
łobrzeg. Karlino, tel. 106.

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk,
43- 45-63.________________________ _

NAPRAWA sprzętu RTV krajowego, 
zagranicznego. Słupsk, 430-465._______

TVNAPRAWY domowe. Słupsk, 
420-970.______________________

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264,_____________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
44- 22-46.________________________ __

LODÓWKOZAMRAŻARKI, pral- 
konaprawy. Słupsk, 428-280,43-54-88.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapicerki - NAJSOLI- 
DNIEJ! Słupsk, 437-678._____________

PRALNIA DYWANÓW, tapicerek 
samochodowych. Słupsk, Lutosławskiego 
3,146-408._____________________ _

ŻALUZJE, okna. „BROKAT” Koło- 
brzeg, 234-35.______________ _

ŻALUZJE - verticale - rolety. 
Producent, Słupsk, 424-884.__________

ŻALUZJE „GAMA-COLOR” pozio­
me, pionowe rolety. Słupsk, Wolności 11 
42-35-34.__________________________

ŻALUZJE, VERTIKALE, ROLETY. 
Ustka, 144-661 wew. 37. „Stodoła” 
10- 18.___________________________

CYKLINOWANIE, panele, gładzie. 
Słupsk, 433-432.____________________

CYKLINOWANIE (VAT). Słupsk, 
426-757.

OGRODZENIA, balustrady. 
Koszalin, 40-56-35.

MEBLE kuchenne, szafy wnękowe 
wykonuję. Słupsk, 42-97-63.

NAUKA

NAJLEPSZE kursy komputerowe 
„LIM”. Słupsk, Morcinka 21,422-177

WIEDZA - kursy komputerowe, 130 
zł. Słupsk, Sienkiewicza 7 / 21,43-29-82.

MEDYCZNE
PRYWATNA Klinika Chirurgii Ogól­

nej Plastycznej: krioskopowe leczenie ży­
laków, tarczyca, przepukliny, odsysanie 
tkanki tłuszczowej, plastyka nosa, twarzy, 
uszu, sutków, przeszczepy włosów i inne. 
Koszalin, 40-31-50,42-15-52,42-93-14.

TOWARZYSKIE
„LAURA”. Kołobrzeg, 269-73.

40-45-84 LABIRYNT -całodobowo! 
Superlokal! Superdziewczyny. Masaże, 
ukryty parking. Koszalin, Kasztanowa 8.

DECORMIX tapetowanie me­
todą natryskową. Słupsk, tel./fax 
44-13-07,42-36-65. U-246

MALOWANIE, gładzie. Słupsk, 
435-563.__________ ________________

ALARMY w obiektach, AUTO- 
ALARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 42-43-70.

AUTOALARMY „ELSAM”. Słupsk, 
421-621___________________ _

SKUTECZNOŚĆ zerowania. Słupsk, 
44-00-16. ____________________ ____

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
BALTIC - CAR Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 422-464, Kołobrzeg, Strzelecka 1 
421-51, Słupsk, plac Dąbrowskiego 6, 
42-60-88.____________________ __

MIKROBUSY. Lębork, 623-586.

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, radioodtwarzacze AUTO-PLUS. 
Słupsk, Zielona, 414-145. Koszalin, Ka­
szubska, 411-678.

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Koło- 
brzeg. Zatrudnię.______________

CLAUDIA, 213-85 Kołobrzeg.
BEZKONKURENCYJNE. Koło- 

brzeg, 279-07.______________________
AFRODYTA. Kołobrzeg, 272-39.

Zarzqd Miasta Darłowo

ogłasza publiczny przetarg ustny
na sprzedaż nieruchomości położonej w Darłowie 

przy ul. Hubala 2 oznaczonej numerem geodezyjnym 
182 obr. 14 o pow. 455 m2 KW 21101 nie zabudowanej 

przeznaczonej pod budownictwo mieszkaniowe.
Cena wywołania 6 200,00 zł 
Wadium 600,00 zł
Postqpienie 100,00 zł

Warunkiem przystqpienia do przetargu jest wpłata 
wadium gotowkq w kasie Urzędu najpóźniej do godz. 9 

w dniu przetargu.

Przetarg odbędzie się w dniu 23 lipca 1996 r. o godz. 10 w sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Darłowie.
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy nota­
rialnej w podanym przez Urzqd terminie.
Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny na 
rzecz nabywcy, pozostałym uczestnikom zostanie zwrócone 
po przetargu. Warunkiem nabycia nieruchomości jest wpłata 
ceny osiqgniętej w przetargu w całości przed zawarciem aktu 
notarialnego. Regulamin przetargów do wglqdu w pok. nr 19 
Urzędu i na tablicy ogłoszeń, od dnia ukazania się ogłoszenia. 
Szczegółowe informacje uzyskać można w pok. nr 19 Urzędu 
Miejskiego lub telefonicznie pod nr 22-23 wew. 207 K824

FIRMA HANDLOWA
76-200 Słupsk ^QC-MAS<> 

ul. Bałtycka 16 
tel./fax 42-87-38

> Pasy Minowe
> Uszczelniacze
> Łożyska toczne

^0

OFERUJEM Y CENY PRODUCENTA
Ej] H

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „NOWA”

ogłasza przetarg nieograniczony na wymurowanie 
ścianek piwnicznych komórek lokatorskich w 

istniejącym budynku mieszkalnym.
Oferta powinna zawierać nazwę i adres oferenta, cenę ryczał­
tową za roboty, z podaniem dodatkowo przyjętej bazy do 
kosztorysowania - tj. stawki r-g narzutów. Termin realizacji od 
podpisania umowy. Dokumentacja wraz ze ślepym kosztory­
sem do wglądu w siedzibie Spółdzielni Słupsk, ul. Władysława 
IV 9 (I p.). Informacje pod nr tel. 431-907.

Oferty należy kierować do dnia 3 lipca 96 r.

EMMANUELLE. Stupsk, 422-918.

PRACA

ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 
(całodobowo). Zakwaterowanie. Koszalin, 
40-45-84.

RÓŻNE
ŻARÓWKI, ŚWIETLÓWKI, 

OPRAWY, OSPRZĘT ELEK­
TRYCZNY. Najlepsze ceny na 
przewody elektryczne. PPH „MA- 
KRO-HURT” Słupsk, ul. E. Orze­
szkowej 2, tel. 425-032, 414-285.

POSIADAMY wolne stanowi­
ska pracy dla osób z wyższym 
wykształceniem, znajomością j. an­
gielskiego i obsługi komputera. 
Oferty pisemne prosimy kierować: 
„GAMA-SAN” Koszalin, 1 skr. 
poczt. 188.

ZGUBY
LEGITYMACJA studencka WSInż - 

Koszalin, Dominika Guz.________ _
ZGUBIONO legitymację WSP Słupsk 

10899/MP - Wabich Przemysław.

POMOC domową zatrudnię. Wiado- TURYSTYCZNE

ROMA. Kołobrzeg, 226-10. ZATRUDNIĘ absolwentów szkół za- 
wodowych. Koszalin, Wąwozowa 11 A.

ZATRUDNIĘ kobietę do pracy sezo­
nowej w Rowach (aktualna książeczka

ŻAKLIN. Słupsk, 42-31-70.

KATRIN. Słupsk, 424-230.
ZATRUDNIMY osobę z umiejętno­

ścią obsługi komputera i kosztorysowania 
prac instalacyjnych. Słupsk, 44-41-44 
(8-16).

ZATRUDNIMY monterów instalacji 
c.o. i gazowych na dobrych warunkach. 
Słupsk, 44-41-44 (8 - 16).

DAMA K AMELIO W A. Słupsk 
43-57-54.

ALEXIS. Słupsk, 436-964.

OBOZY, kolonie językowe - na Poje­
zierzu Drawskim. „BRITANICA” Kosza- 
lin, Zwycięstwa 168, tel. 41-00-28.

WCZASY, wycieczki, bilety, WĘ­
GRY, BUNGALOWY, NAJTANIEJ!! 
SUPEROFERTA CAŁY ŚWIAT. HER­
KULES EXPRESS Słupsk, Reymonta 13, 
426-103.

VITECZKA. Słupsk, 43-23-98. Zatru- 
dni panie.________________

IDA. Słupsk, 422-453.

APTEKA zatrudni kierownika, magi­
strów oraz techników farmacji. Słupsk, 
44-05-86 wieczorem.

LOMBARDY

„FELIX” - pożyczki pieniężne. Kosza- 
lin, Zacisze 15.______________________

LOMBARD - Słupsk, Filmowa 1, 
23-177.

Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym, 
Rejonowej Radzie HDK PCK w Sławnie, 

Członkom Koła Łowieckiego „Jurand ze Spychowa’ 
oraz Uczestnikom i Pedagogom LO w Sławnie 

serdeczne podziękowanie za udział w 
ostatniej drodze mojego Męża
Jana Bojkowskiego

składa
Żona z Dziećmi G-2276
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TONEROW
do kserokopiarek i drukarek laserowych

AWOł

CANON, MITA, RICOH, PANASONIC 
RANK XEROX, SHARP, TOSHIBA, 
MINOLTA,
OKI, EPSON, IBM, HEWLETT PACKARD 
linne.

KOSZALIN, ul. Szymanowskiego 66. 
tel. 424-792. 430-661 w. 223

ERWIS DORA fio.

ROL
MIX 5* ' «teOtĄ

RftU, KUHN, ™
ii VOGEU&NOT,
"ŻUKOWO" '

KOSZALIN 
ul. Szczecińska 59, tel. 422047

r n

L_

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Stawnie 
ogłasza przetarg ofertowy - nieograniczony 

na wykonanie następujących prac 
na budowie hali sportowej w Sławnie 

ul. Plac Sportowy 1.
1) wykonanie i montaż stolarki aluminiowej okiennej i 
drzwiowej z szybami bezpiecznymi,
2) wykonanie przyłącza elektrycznego i instalacji 
elektrycznej wewnętrznej,
3) roboty tynkarskie wewnętrzne.

Termin realizacji w/w elementów robót do 15 października 1996 r.

Istotne warunki techniczne do wgjądu w OSiR Sławno, tel. 75-65.
W przetargu mogą brać udział oferenci, spełniający warunki wynikające 
z art. 22 ustawy o zamówieniach publicznych.
Oferty należy składać w terminie do dnia 9 lipca 1996 r. do godz. 12 - w 
siedzibie OSiR Sławno ul. M. Skłodowskiej 9 pokój 51.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysoko­
ści 1 500 zł na każdy element robót na konto OSiR Sławno PKO Sławno 
77637-606-131 lub w kasie OSiR Sławno - pokój 51, do godz. 9.30 w 
dniu otwarcia ofert.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 lipca 1996 r. o godz. 10-w siedzibie 
OSiR Sławno. Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. .

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1G-2265 H

PKP Odział Gospodarki Mieszkaniowej w Słupsku
ul. Wojska Polskiego 28, tel./fax 275-30

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót 
remontowo-budowlanych na nw. budynkach 

mieszkalnych.
1. Człuchów ul. Dworcowa 23
2. Człuchów ul. Dworcowa 25
3. Szczecinek ul. 28 Lutego 60
4. Drawsko Pom. ul. Kolejowa 6
5. Czaplinek ul. Dworcowa 29
6. Wierzchowo Pom. ul. Parkowa 24 
tarnej
Wysokość wadium wynosi 4 000 zł.

- rob. dekarskie
- rob. dekarskie
- wyk. elewacji
- rob. dekarskie
- rob. dekarskie
- przyłącze kanalizy sani-

Warunkiem udziału w przetargu iest uiszczenie wadium do aodz. 9 dnia
16.07.1996 r. w siedzibie Oddziału pokój nr 114 oraz złożenie oferty przygoto­
wanej zgodnie z wymogami zawartymi w regulaminie przetargowym i szcze­
gółowych warunków ofertowych.
Komplet dokumentów przetargowych można uzyskać w siedzibie Oddziału za 
odpłatnością 10 zł.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do godz. 14 w dniu 15.07.1996 r. 
Przetarg odbędzie się w siedzibie Oddziału w dniu 16.07.1996 r. o godz. 10. 
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty lub unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn. k-825

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Kołobrzegu ul. Artyleryjska 3 tel. 224-75
ogłasza przetarg

na wykonanie na terenie ADM Nr 1 oraz ADM Nr 3 
następujących robót:

- remont balkonów,
- malowanie klatek schodowych,
- wymiana drzwi wejściowych do. budynków.

Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia należy ode­
brać osobiście w siedzibie ZGM pokój nr 21 II p. w godz. 7-9 od dnia 3.07.96 r. 
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w siedzibie ZGM do godz. 15 
dnia 10.07.1996 r. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 
11.07.1996 r. o godz. 9. G-2277

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kolejarz” w Słupsku
ogłasza przetarg 

na najem lokali użytkowych przy ulicach:
I - ul. Romera 3 - pow. 429,30 m2, czynsz 6,55 zł/m2
| wadium 3900,00 zł
I - ul. Br. Gierymskich 1 - pow. 510,70 cm2, czynsz 6,55 zł/m2

wadium 5500,00 zł 
l |x- Koszalińska 2A - pow. 67,00 m2,
r
| - Koszalińska 2A (wiata) pow. 77,00 m2,
I

wadium 530,00 zł

wadium 250,00 zł
| - Szymanowskiego - pow. 32,00 m2,

wadium 300,00 zł

czynsz 4,33 zł/m2 

czynsz 1,87 zł/m2 

czynsz 6,00 zł/m2î
 Przetarg odbędzie się dnia 4.07.96 r. o godz. 10 przy ul. Romera 3.
| Wpłata wadium w kasie Spółdzielni przed przetargiem. 

I składać oferty pisemne
| czyn. Na lokale nie wynajęte w drodze przetargu zainteresowani mogą || Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przy- s

Szczegółowych informacji można uzyskać pod numerem 
| tel. 433-218 wew. 32. I

G-2279 N

PPIUR „KORAB” w USTCE
%apras%a do udziału 

w przetargu ofertowym na sprzedaż 
kurta typu 0-410

Oferty w zaklejonych kopertach należy składać w se­
kretariacie przedsiębiorstwa w terminie do dnia 
5 lipca 1996 r.
Wraz z ofertami, w kasie przedsiębiorstwa należy 
złożyć wadium w wysokości 50 000,00 zł. 
Rozpatrzenie ofert, wyłącznie tych na które zostało 
złożone wadium nastąpi dnia 8 lipca 1996 r. 
Wadium oferenta którego oferta zostanie przyjęta zo­
stanie zaliczone do ceny nabycia kutra.
Wadia oferentów których oferty nie zostaną przyjęte 
zostanie zwrócone bezpośrednio po ogłoszeniu wy­
niku przetargu.
Wszelkie informacje w zakresie przedmiotu przetar­
gu można uzyskać pod numerem 145031 wew. 308. 
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta, 
prawo odwołania przetargu oraz prawo jego unieważ­
nienia, bez podania przyczyn.

m

G-2253

BAŁTYK
Hurtownia Wielobranżowa

Ustka, ul. Słupska 9a, łel. 144-220 
w aodz. 8-16

OFERUJ!
* Wódki
* Wina
* Piwo
*Napoje - soki
* Coca-cola
* Papierosy
* Konserwy
* Nalewki, rolbarki do piwa
* Piwo w kegach: BOSS, BROK, OKOCIM, LECH 
Szeroki asortyment - szybka obsługa

bezpłatny transport
G-2275-0

Zarząd Gminy Malechowo
76-142 Malechowo

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony 
na wykonanie remontu budynków „Dom 

Nauczyciela” w m. Lejkowo oraz budynku 
mieszkalnego w m. Malechowo 40 

gm. Malechowo w następującym zakresie:

Dom Nauczyciela Lejkowo
— naprawa przewodu kominowego
— wymiana blacharki na PCV
— wymiana pokrycia dachowego (papa)
— malowanie elewacji
Budynek mieszkalny Malechowo 40

— naprawa przewodu kominowego
— wymiana pokrycia dachowego (eternit)
— wymiana blacharki na PCV
Oferta powinna zawierać:
— proponowaną cenę łącznie z VAT
— termin realizacji zadania od podpisania umowy
— oświadczenie o niewykluczeniu z ubiegania się 
o zamówienia publiczne art. 19 ustawy o za­
mówieniach publicznych.

Szczegółowe informacje dotyczące zakresu robót 
można uzyskać w Urzędzie Gminy Malechowo, tel. 
184-213, Szczepan Choina.

Oferty należy składać w opieczętowanych kopertach 
do 9.07.1996 r. do godz. 15 w siedzibie zamawiające­
go pokój nr 14.

Koperta powinna być oznaczona „Oferta — remont 
budynków”. J

Gminny Zespół do Spraw Oświaty, Kultury i 
Sportu w Potęgowie

76-242 Łupawa, Łupawa 22, tel. 113566, woj. słupskie

ogłasza przetarg nieograniczony na zakup 
samochodu „E3US”, dla 9-12 pasażerów.

Termin realizacji: do 31.07.1996 r.
Warunkiem udziału w postępowaniu przetargowym jest wniesienie wa­
dium w wysokości 1 OOO zł do dnia 10.07.1996 r. do godziny 9 w kasie 
zamawiającego.
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia 
można odebrać osobiście w siedzibie zamawiającego lub za zalicze­
niem pocztowym. Cena formularza wynosi 5 zł.
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w sekretariacie 
zamawiającego. Koperta winna być oznaczona PRZETARG - SAMO­
CHÓD „SUS”.
Termin składania ofert upływa 10.07.1996 r. o godz. 9.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego, w dniu 
10.07.1996 r. o godz. 10.
W przetargu wezmą udział oferenci, którzy przedłożą oświadczzenie, 
że spełniają warunki określone w art. 22 ustawy z dnia 10.06.1994 r.

o zamówieniach publicznych. K.826

Zespół Szkół i Przedszkoli w Drawsku Pomorskim

ogłasza
przetarg nieograniczony

na wykonanie prac budowlano-mon­
tażowych w części żywieniowej 
Szkoły Podstawowej w Mielenku 

oraz modernizację kotłowni 
w powyższym obiekcie.

Dokumentacja do wglądu u inwestora.
Termin realizacji prac do 15 listopada 1996 r. 
Oferty należy składać do Zespołu Szkół i Przedszkoli 
w Drawsku Pom., pl. Orzeszkowej 3a w terminie 
do 19 lipca 1996 r.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 lipca 1996 r. 
Zespół Szkół i Przedszkoli zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu.

G-2274

Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„CZYN" w Słupsku

ogłasza przetarg ofertowy 
na ustalenie wkładu budowlanego 

na mieszkania przy ulicy:

-Zyg. Augusta 18/171 o pow. użytk. 45,90 m2 
(3-pokojowe, na IV piętrze, ciemna kuchnia)
Proponowany przez Sp-nię wkład budowlany wynosi 
35 000,00 zł.
- Wazów 3/99 o pow. uzytk. 33,10 m2 
(2-pokojowe, na IV piętrze, widna kuchnia).
Proponowany przez Sp-nię wkład budowlany wynosi 
28 000,00 zł.

W/w mieszkania zostanq przydzielone na zasadach 
własnościowego prawa do lokalu.

Członkowie oczekujący w SSM „CZYN”, którzy majq 
pierwszeństwo w uzyskaniu lokalu, mogq składać 

oferty pisemne w siedzibie Spółdzielni przy 
ul.Leszczyńskiego 7 pokój nr 16 do dnia 4.07.1996 r.

W przypadku braku oferentów wśród członków ocze­
kujących, o wymienione mieszkanie mogą ubiegać 
się inne osoby spełniające warunki do uzyskania mie­
szkania spółdzielczego.
Oferty pisemne od w/w osób będą przyjmowane w 
dniu 5.07.1996 r. w godzinach od 10 do 14.
Przy składaniu ofert pobierane będzie wadium w wy­
sokości:
- 500,00 złotych od członków Spółdzielni
- 1000,00 złotych od pozostałych osób.
Bliższych informacji o oferowanym mieszkaniu udziela 
Dział Członkowsko-Lokalowy, tel. 432-516 wew. 14. J

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 — 17
— „Corinfo” ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, teł. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9—16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ui. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16 
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cała dobę).
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
9. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,
10. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
11. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
12. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
13. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
14. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
15. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
16. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220 ,
17. Dartowo P.U.H. .„Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel. 3847

4 f
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Koszalinianin w kadrze

Puchar Intertoto

Remisy
polskich drużyn

W miniony weekend odbyła się druga runda spotkań w rozgryw­
kach piłkarskich o Puchar Intertoto. Przypominamy, że do rywali­
zacji w tegorocznych rozgrywkach przystąpiło sześćdziesiąt ze­
społów podzielonych na 12 grup. Rywalizacja grupowa potrwa do 
20 lipca br. i toczyć się będzie systemem „każdy z każdym”, ale 
bez rewanżów. Każdy zespół rozegra dwa mecze u siebie i dwa na 
wyjeździć. Następnie zwycięzcy grup sześć par II rundy. Sześciu 
triumfatorów z tej fazy rozgrywek awansuje do III rundy, w której 
walka toczyć się będzie o trzy miejsca premiowane awansem do I 
rundy rozgrywek o Puchar UEFA.

Wśród 60 drużyn do rywalizacji przy­
stąpiły dwa polskie zespoły klubowe, Za­
głębie Lubin i ŁKS Łódź. Piłkarze Zagłę­
bia Lubin w swoim drugim występie \V 
grupie 4, wywalczyli cenny bezbramko- 
wy rezultat w wyjazdowym meczu z duń­
ską drużyną Silkeborg IF.

W innym spotkaniu tej grupy walijski 
zespół Conwy United zremisował 0:0 z 
belgijską drużyną SC Charleroi.

W tej rundzie pauzował SV Ried z Au­
strii.

Tabela
1. Silkeborg IF 2 4 4-2
2. Zagłębie 2 4 2-1
3. Conwy Utd. 1 1 0-0
4. SC Charleroi 2 1 2-4
5. SV Ried 1 0 1-2

Kolejny mecz piłkarze Zagłębia roze­
grają u siebie w najblższą niedzielę, 7 bm., 
a ich przeciwnikiem będzie Conwy Utd.

Drużyna ŁKS, występująca w grupie 8, 
zremisowała na własnyum stadionie ze 
Spartakiem Warna 1:1 (1:1). Bramkę dla 
łodzian zdobył w 9 min. Marek Saganow­
ski, a dla Spartaka Dian Todorow (26 
min).

W drugim pojedynku grupy 8, Kauczuk 
Opawa przegrał z Kamazem Nabiereżny- 
je Gełny 1:2 (0:0). Pauzował TSV 1860 
Monachium.

Tabela
1. Kamaz 2 6 5-1
2. Spartak 2 4 3-2
3. ŁKS 2 1 1-4
4. Kauczuk 1 0 1-2
5. TSV 1860 1 0 1-2

W najbliższą sobotę, 6 bm., piłkarze
ŁKS zmierzą się na wyjeździe z TSV 
1860 Monachium.

W pozostałych grupach padły rezulta­
ty:

Grupa 1 - VfB Stuttgart - Aalborg BK 
0:1, Hapoel Haifa - Standard Liege 1:1. 
Pauzował FC Cliftonville.

Tabela
1. Aalborg BK 2 6 6-4
2. Standard 2 4 4-1
3. Hapoel 2 1 5-6
4. VfB Stuttgart 1 0 0-1
5. Cliftonville 1 0 0-3

Grupa 2 - Djurgardens IF Sztokholm
- Apollon FC Limassol 8:0, Tofta IF (Wy­
spy Owcze) — Linzer ASK 0:4. Pauzował 
Werder Brema.

Tabela
1. Linzer ASK 2 6 6-0
2. Djurgardens IF 2 3 8-2
3. Werder 1 3 2-0
4. Tofla IF 1 0 04
5. Apollon 2 0 0-10

Grupa 3 — FC Kopenhaga - Oerebro
SK 2:2, IB Keflavik - Branik Maribor 0:0. 
Pauzowała Austria Wiedeń.

Tabela
1. Branik 2 4 3-0
2. Oerebro 2 4 5-3
3. FC Kopenhaga 1 1 2-2
4. IB Keflavik 2 1 1-3
5. Austria 1 0 0-3

Grupa 5 - FC Nantes - FBK Kowno 
3:1, Lillestroem - Sligo Rovers 4:0. Pau­
zował SC Heerenveen.

Tabela
1. Lillestroem 2 6 8-1
2. FC Nantes 1 3 3-1
3. SC Heerenveen 1 1 0-0
4. Sligo Rovers 2 1 04
5. FBK Kowno 2 0 2-7

Grupa 6 - FC Lucerna - Hapoel Tel
Awiw 2:0, FC Segesta Sisak - Oergryte 
IS Goeteborg 1:1. Pauzował Stade Ren-

1. Oergryte
2. FC Lucerna
3. Stade
4. Segesta
5. Hapoel

Tabela
2
2
1
1
2

4-1
2-3
2-0
1-1
0-4

9-0
3-1
1-0
0-3
0-9

Grupa 7 - Szachtior Donieck - Ataka 
Aura Mińsk 1:2, Antalyaspor - FC Basel 
2:5. Pauzował Rotor Wolgograd.

Tabela
1. FC Basel 2 4 7-4
2. Rotor 1 3 4—0
3. Ataka 2 3 2-5
4. Szachtior 2 1 2-3
5. Antalyaspor 1 0 2-5

Grupa 9 - Karlsruher SC - Uniwersi-
tatea Craiova 1:0, Dougawa Ryga - Spar­
tak Tmawa 0:6. Pauzował Cukarick (Ju­
gosławia).

Tabela
1. Spartak 2
2. Universitatea 2
3. Karlsruher SC 1
4. Cukaricki 1
5. Dougawa 2

Grupa 10 - Narva Trans (Estonia) -
FC Gromingen 1:4, Gaziantepspor (Tur­
cja) - Vasas Budapeszt 3:2. Pauzował 
Lierse SK (Belgia).

Tabela
1. FC Gramingen 2 4
2. Gaziantepspor 2 4
3. Vasas 2 3
4. Lierse SK 10
5. Narva 1 0

Grupa 11 - CSKA Sofia - Hibernians
Edynburg 4:1, Racing Strasbourg - Kaca- 
elispor Izmir 1:1. Puzował Uralmasz Je- 
katierynburg.

Tabela
1. CSKA 2 6
2. Uralmasz 1 3
3. Racing 1 1
4. Kacaelispor 2 1
5. Hibemiaus 2 . 0

Grupa 12 — Kołczeti 1913 Poti (Gru
zja) - FK Zemun (Jugosławia) 2:3, Dina 
mo Bukareszt - Jaro FF (Finlandia) 2:0. 
Pauzował Guingamp (Francja).

Tabela
1. Zemun 2 6
2. Dinamo 2 3
3. Guingamp 1 1
4. Jaro FF 2 1
5. Kołczeti 1 0

5-2
4-3
4-3
0-2
1-4

7-2
2-1
1-1
2-4
2-6

5-3
3-2
0-0
0-2
2-3

(suw)

Euro’96>9

w »Glosie Pomorza«”
W miniony piątek zakończyliśmy nasz konkurs pod nazwą „Euro’96 w »Głosie Po­

morza«”. Nie ustrzegliśmy się w nim paru błędów w druku za co przepraszamy, ale po 
kuponach, które już do nas dotarły widać, że uczestnicy naszej zabawy sami je skorygo­
wali i jak do tej pory na wszystkich kartkach pocztowych są same prawidłowe odpo­
wiedzi. Przypominamy, że zamieściliśmy w sumie piętnaście kuponów, na których było 
jedno pytanie i trzy odpowiedzi do wyboru. Udział w losowaniu dziesięciu nagród we­
zmą ci z Czytelników, którzy przyślą do nas kartki pocztowe (do 5 lipca br. - decyduje 
data stempla pocztowego) z naklejonymi odcinkami od 1 do 15, na których znajdować 
się będą zakreślone w kółku wszystkie litery, pod którymi zamieściliśmy prawidłowe 
odpowiedzi.

Przypominamy również, że kartki pocztowe należy przysyłać pod adresem: Redak 
cja „Głosu Pomorza”, 75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139. Można je także 
wrzucać do naszej redakcyjnej skrzynki pod wyżej wymienionym adresem. (suw)

Strzelali w Ostrowicach

JEDZIE NA MISTRZOSTWA

STRZELECTWO
Na strzelnicy w Ostrowicach rozegra­

no międzygminny turniej strzelecki Ligi 
Obrony Kraju.

Pierwsze miejsce i puchar Wójta Gmi­
ny wywalczyła drużyna LOK Ostrowice. 
Drugie miejsce zajął zespół LOK Połczyn-

Zdrój, a trzecie, Komenda Rejonowa Po­
licji z Drawska Pomorskiego.

Indywidualnie najlepszym zawodni­
kiem okazał się Władysław Radliński, a 
na drugiej pozycji uplasował się Tomasz 
Waszczyk (obaj z LOK Ostrowice). Trze­
cią lokatę zajął Wiesław Kajkowski z 
Komendy Rejonowej Policji w Drawsku 
Pom. (mars)

Fot. Izabela Oleś
Przed tygodniem informowaliśmy o 

tym, że zawodnik Koszalińskiego Klubu 
Kickboxingu, Tomasz Różański wywal­
czył w Elblągu Puchar Polski w kategorii 
67 kg.

Po tych zawodach trener kadry Polski 
juniorów powołał go na zgrupowanie 
przed mistrzostwami Europy w tej kate­
gorii wiekowej, które w dniach 4—8 lipca 
br. odbędą się w Budapeszcie.

KICKBOXING
Podczas zgrupowania koszaliński kick- 

bokser wygrał rywalizację w swojej kate­
gorii wagowej z aktualnym wicemistrzem 
Polski, Markiem Jackiewiczem z Siedlec i 
znalazł się w ekipie polskiej na mistrzo­
stwa.

-Jest to duży sukces Tomka i koszaliń­
skiego klubu - powiedział nam szkolenio­
wiec Tomasza Różańskiego, Józef War­
choł i dodał: - Tomek trenuje kickboxing 
od osiemnastu miesięcy. Poczynił w tym 
czasie bardzo duże postępy. Sumiennie 
przykłada się do zajęć treningowych i to 
musiało dać efekty. Liczę, że przywiezie z 
Budapesztu medal. (suw)

PIŁKA NOŻNA
Pomorska 

Liga Oldboyów

Czwarta runda mistrzostw Polski

Kuchalski drugi
Amator 

mistrzem !
W miniony weekend rozegrano za­

ległe pojedynki w Pomorskiej Lidze 
Oldboyów i tym samym zakończył się 
sezon 1995/96. Mistrzami zostali pił­
karze Amatora Kołobrzeg. Oto rezul­
taty:

I liga
Amator Kołobrzeg - Bałtyk Ko­

szalin 9:1, OSiR Szczecinek - Rega 
Trzebiatów 3:0 v.o.

Tabela
1. Amator 20 39 61-23

2. Cer-Bud 20 38 58-36
3. Światowid 20 36 46-27
4. Mirstal 20 36 46—37
5. Unia 20 33 30-24
6. Bałtyk 20 32 40-41
7. OSiR Szczecinek 20 27 32-49
8. Czarni 20 25 33-43
9. Rega 20 21 37—51

10. Kolejarz 20 20 35-38
11. Sparta 20 5 1 i-60

I ligę opuszczają piłkarze Sparty
Gryfice.

II liga
Pamet Świdwin - Dartovia Darło­

wo 2:2, Tęcza/Hubertus Biały Bór - 
Sokół Karlino 2:1 (mecz powtórzo­
ny).

Tabela
1. Dartovia 18 39 79-33

2. Płomień 18 37 54-36
3. Drobex 18 31 43-28
4. MOSiR Ustka 18 31 46-34
5. Sokół 18 28 42-44
6. Alanda 18 26 39-42
7. Pamet 18 23 36-41
8. Tęcza/Hubertus 18 21 35-38
9. Wybrzeże 18 18 35-58

10. Drwa/Krystan 18 4 17-73
Awans do I ligi wywalczyły zespo­

ły Dartovii Darłowo i Płomienia My- 
ślino. (suw)

W EKSTRAKLASIE
Żużel

Wyniki 12. kolejki: GKM Browary 
Bydgoskie Grudziądz - Stal Pergo 
Gorzów 56:34, Atlas Polsat Wrocław
- Apator Elektrim Toruń 44:46, Włók­
niarz Malma Częstochowa - Stal Van 
Pur Rzeszów 51:39, Polonia Jutrzen­
ka Bydgoszcz - Polonia Philips Piła 
47:43.

Liderem jest Włókniarz - 18 pkt, 
który wyprzedza Stal - 17 pkt oraz 
Atlas -15 pkt.

Rugby
Wyniki 8. kolejki: Lechia Beaver 

Gdańsk - Budowlani Renox Olsztyn 
99:17, AZS AWF Warszawa - Budow­
lani Łódź 22:8.

Prowadzi Lechia - 22 pkt przed Bu­
dowlanymi Łódź - 20 pkt i AZS AWF
- 17 pkt. (mars)

KARTINGI
Na torze w Bydgoszczy rozegrano 

czwartą rundę eliminacyjną kartingowych 
mistrzostw Polski. Udział w imprezie 
wzięło 114 zawodników z 29 klubów.

Z reprezentantów Automobilklubu Ko­
szalińskiego najlepiej spisał się Zdzisław 
Kuchalski, który w kategorii wyścigowej 
- 125 zajął drugie miejsce. Zwyciężył 
Adam Jarzykiewicz (Automobilklub

Wielkopolski), a trzecie miejsce zajął Prze­
mysław Szczytyński (Automobilklub Dol­
nośląski).

W pozostałych kategoriach triumfowa­
li: młodzik 02 (klasa narodowa 50) - Ro­
bert Kubica; kadet (kl. narodowa 60) - R. 
Kubica (Automobilklub Krakowski); ju­
nior 100 - Grzegorz Sieczkowski (Rze­
mieślnik Warszawa); senior 100 - Marek 
Rogalski (Automobilklub Polski Warsza­
wa); popularna 125 - Sławomir Melwiń- 
ski (Automobilklub Bydgoski). (suw)

„Brąz” Bodnara
KOLARSTWO GÓRSKIE

W Wiśle rozegrano 4. Mistrzostwa Polski w kolarstwie górskim w kilku kategoriach 
wiekowych. Dobrze wśród juniorów zaprezentował się Grzegorz Bodnar z Ursusa Ba­
szty Bytów, który wywalczył brązowy medal. Zwyciężył w tej kategorii Marcin Kar- 
czyński (KKG S-ki Sport Sanok) przed Michałem Konikiem (Agio Wilanów).

Wśród seniorów po raz trzeci w mistrzostwach Polski triumfował Sławomir Barul 
(Optex Opoczno). Drugi był jego klubowy kolega Marek Goliński, który w kategorii 
„Orlików” wywalczył złoty medal. Brązowy medal przypadł Cezaremu Zamanie (Mróz 
Borek Wlkp.).

Najlepszy wśród młodzików był Marcin Wider (LKS Trasa Zielona Góra), (suw)

Szczecińska 
dwudziestka”

W Szczecinie, z udziałem 214 zawodni­
ków i 15 zawodniczek, odbył się 17. Bieg 
Uliczny - pn. „Szczecińska dwudziestka”.

Dystans 20 km najszybciej pokonał re­
prezentant Kenii, Wilson Musto. Kenijski 
biegacz uzyskał po raz pierwszy w histo­
rii tej imprezy czas poniżej jednej godzi­
ny - 59 minut i 8 sekund.

Poprzedni rekord trasy wynosił 
1:00.53,00 i należał do Adama Szanowi- 
cza z Gryfa Słupsk.

Jako drugi linię mety minął Leszek Be- 
bło ze Stalowej Woli, a na trzeciej pozycji

W ostatniej kolejce spotkań IV ligi nie 
doszedł do skutku pojedynek pomiędzy 
Olimpem Złocieniec i Pomorzem Gości­
no. Ponieważ goście nie stawili się na bo­
isku, Koszaliński Okręgowy Związek Pił­
ki Nożnej przyznał walkower 3:0 dla 
Olimpa. Oto końcowa tabelaczwartoligo- 
wych rozgrywek zweryfikowana przez 
OZPN w Koszalinie.

17 dni do igrzysk

LEKKOATLETYKA
uplasował się Grzegorz Gajdus z Oleśni- 
czanki (obaj biegacze będą reprezentować 
Polskę na Igrzyskach Olimpijskich w 
Atlancie).

W Szczecinie startowali również zawo­
dnicy z Pomorza Środkowego. Piotr Po­
błocki z Farm Frites Lębork zajął z cza­
sem 1:11.12,00 piąte miejsce, a Adam Sza- 
nowicz z Gryfa 3 Słupsk był szósty - 
1:01.26,00.

W śród kobiet, z rezultatem 1:11.12,00, 
triumfowała Białorusinka Jelena Cuchło.

(mars)

IV LIGA
9. Drawa 30 42 49-53

10. Gryf 30 42 53-53
11. Mechanik 30 41 47^46
12. Błękitni 30 38 48-53
13. KP Szczecinek 30 38 ■ 33-34
14. Tur-Victoria 30 35 32-41
15. Zawisza 30 25 35-65
16. Pomorze 30 8 15-94

1. OSiR/Spójnia 30 68 68-27
2. Pogoń 30 62 67-38
3. Lech 30 48 79-40
4. Iskra 30 48 53-48
5. Dartovia 30 46 55-45
6. Olimp 30 44 41-36
7. Gwardia-Satum 30 43 60-56
8. Płomień 30 43 52-58

W przypadku uzyskania przez drużyny 
tej samej liczby punktów o kolejności 
miejsc zadecydowały wyniki bezpośre­
dnich spotkań pomiędzy zainteresowany­
mi zespołami.

Awans do III ligi wywalczyła drużyna 
OSiR/Spójnia Świdwin, a do klasy okrę­
gowej spadło Pomorze Gościno, (mars)

Walne zebranie STS
Dzisiaj (wtorek, 2 bm.) w sali konferencyjnej Wojewódzkiej Federacji Sportu (Klub 

Olimpijczyka) przy ul. Piłsudskiego 90 w Koszalinie odbędzie się pierwsze Zwyczajne 
Walne Zebranie Sprawozdawcze Siatkarskiego Towarzystwa Sportowego z Koszalina. 
Początek obrad zaplanowano na godz. 17.30.

Głównym tematem zebrania będzie podsumowanie okresu dwuletniej pracy zarządu 
STS oraz wytyczenie zadań na okres kolejnych dwóch lat czyli do końca kadencji obe­
cnych władz klubu. (suw)

Gazetka 
olimpijska

19 lipca rozpoczną się w Atlancie 
26. Letnie Igrzyska Olimpijskie. 
Wprawdzie do rozpoczęcia tej impre­
zy pozostało już tylko kilkanaście dni, 
ale lista startowa nie jest jeszcze za­
mknięta i wciąż napływają nowe zgło­
szenia.

Ostatnio Brytyjczyk Linford Chri­
stie oświadczył na konferencji praso­
wej w Londynie, że weźmie udział w 
igrzyskach. Mistrz Europy i były 
mistrz świata zdecydował się na to po 
długim namyśle. W stolicy Georgii 
będzie bronił tytułu mistrza olimpij­
skiego w biegu na 100 m, ale wystar­
tuje także na 200 m i w sztafecie 
4 x 100 m.

36-letni brytyjski sprinter powie­
dział, że nie jest jeszcze za stary, by 
ścigać się w igrzyskach olimpijskich. 
Przyznał, że na tak długo odwlekaną 
decyzję miała wpływ presja przyjaciół 
i kibiców.

Tymczasem w ubiegły piątek w 
Paryżu, Christie przegrał z Bruny Su- 
rinem i Donovanem Baileyem, uzy­
skując czas 10,05 s. Kanadyjczycy 
osiągnęli natomiast odpowiednio re­
zultaty 10,03 i 10,04 s.

Dokładnie przed rokiem Christie 
zapowiedział, że nie weźmie udziału 
w igrzyskach w Atlancie. (mars)

SIATKÓWKA

Awans
sędziego

Wojciech Klęsk, znany działacz 
sportowy z Koszalina, jest również 
sędzią piłki siatkowej. Przed trzema 
laty uzyskał uprawnienia do prowadze­
nia zawodów na szczeblu centralnym 
w II lidze kobiet. Obecnie otrzymał 
wyższą klasę sędziowską tzw. „związ­
kową” oraz uprawnienia do prowadze­
nia spotkań I ligi kobiet i II ligi męż­
czyzn w sezonie 1996/97. Gratuluje­
my!

Został on więc aktualnie drugim 
arbitrem z województwa koszalińskie­
go, który ma takie uprawnienia. Wcze­
śniej tą klasę sędziowską uzyskał bo­
wiem Jozef Franas - wiceprezes Okrę­
gowego Związku Piłki Siatkowej w 
Koszalinie. (suw)

Brazylia 
z trofeum
W Marsylii rozegrano finałowy tur­

niej Pucharu Świata w siatkówce pla­
żowej - World Series 13.

Tytuł mistrzowski wywalczyli Fran­
co Nieto i Roberto Lopes Costa z Bra­
zylii. którzy w decydującym pojedyn­
ku pokonali Amerykanów, Sinjina 
Smitha i Karla Henkela 12:6, 6:12, 
12:10. Finałowi rywale są głównymi 
faworytami turnieju olimpijskiego w 
Atlancie.

W spotkaniu o trzecie miejsce para 
argentyńska, Esteban Martinez i Mar­
tin Gonde wygrała z Francuzami, Chri­
stianem Penigaudem i Jeanem-Philip- 
pemJadardem 15:12. (mars)

KOSZYKÓWKA

Rywale
Polaków

W Monachium odbyło się losowa­
nie eliminacyjnej rundy europejskich 
pucharów w koszykówce.

W Pucharze Europy mężczyzn 
Śląsk Wrocław będzie miał w swojej 
grupie następujących przeciwników:, 
Iraklis Saloniki (Grecja), Kaka Zadar 
(Chorwacja), KBBK As Gent Belgia), 
Achilles Nikozja (Cypr) oraz EBBC 
Den Bosch (Holandia).

Rywalami Nobilesu Włocławek 
będą natomiast: Pessaro (Włochy), 
Fenerbahce Istambuł (Turcja), Skavi- 
no Tena Polesa (Słowenia), ASK Ryga 
(Łotwa) oraz Godel Skopje (Macedo­
nia).

W Pucharze Koraca polskie zespo­
ły zmierzą się: AZS Elana Toruń ze 
Slovako Parma (Włochy), Mazow- 
szanka Pruszków z Honvedem Buda­
peszt (Węgry), Polonia Przemyśl ze 
Spartą Praga (Czechy) oraz Spójnia 
Stargard Szczeciński z Atlensem (Bel­
gia).

Wśród kobiet w Pucharze Ronchetti 
wystartują dwie polskie drużyny. LKS 
będzie miał za przeciwników Samarę 
SAC (Rosja) oraz Czajkę Donieck 
(Ukraina), a Warta Gdynia spotka się 
z FM Saint Petersburg (Rosja), z AS 
Schio (Italia) oraz z BK Strakonice 
(Czechy). (mars)

r
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ŚLADEM PUBLIKACJI

Jak walczyć 
z brunatną zgnilizną

Po naszej publikacji pt. „Sady zagrożone”, która ukazała się w 
poniedziałek 24 czerwca w koszalińskim wydaniu gazety (pisali­
śmy w niej o masowym zaatakowaniu drzew wiśni przez brunatną 
zgniliznę), do redakcji dzwonili czytelnicy z prośbą o podanie sku­
tecznych metod zwalczania zarazy.

Przypomnijmy, że objawem choroby jest 
powstawanie na owocach brunatnych, gnil­
nych plam, na których tworzą się szare bro­
dawki. W miarę dojrzewania owoców, wy­
stępowanie zgnilizny nasila się. Owoce 
mogą gnić na drzewach lub też po zbiorze. 
Brunatna zgnilizna, zwana też „szarą zgni­
lizną”, powoduje brązowienie kwiatów i 
wierzchołków gałązek. Porażona gałązka 
więdnie i usycha, przybierając brązowo- 
czerwoną barwę. Kwiatostany i liście nie 
opadają i mogą przetrwać do następnego 
roku.

Wojciech Godziewski, specjalista z 
Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Związ­
ku Działkowców, przedstwił kilka podsta­
wowych zasad walki z tym porażeniem. Za­
pobieganie chorobie polega na usuwaniu i 
paleniu wszystkich zamarłych gałązek. 
Należy pamiętać, że cięcie prześwietlające 
wykonuje się tuż po zbiorze owoców.

Podstawowym zabiegiem jest opryski­

wanie, wykonywane na początku kwitnie­
nia w fazie tzw. białego pąka. Stosuje się 
wtedy Miedzian 50 (0,2 proc.). W razie 
wystąpienia opadów podczas kwitnienia 
stosuje się Miedzian 50 w niższym stęże­
niu - 0,1 proc. Drugi oprysk wykonuje się 
w fazie pełnego kwitnienia - stosuje się 
środek o nazwie Punch lub Topsium, De­
lon, Ronilan albo Rowral. Trzeci oprysk 
- w końcowej fazie kwitnienia. Należy pa­
miętać o tym, by środki stosowane do opry­
sków były zmieniane.

Należy przestrzegać terminów zachowa­
nia karencji oraz prewencji - opryski nale­
ży wykonywać po godzinie 19.

Obecnie należy wycinać porażone pędy 
i na miejscu palić, a rany smarować pastą 
Funaben 4, do której najlepiej dodać Mie­
dzian 50. Jesienią opadłe liście trzeba do­
kładnie wygrabić i spalić, a wczesną wio­
sną drzewa i miejsce na ziemi pod koroną 
opryskać Miedzianem 50. (pu)

GIEŁDA ROLNO-SPOŻYWCZA
Środkowopomorskie Hurtowe Centrum Rolno-Spożywcze SA Koszalin ul. Szcze­

cińska 52 tel. 420-708.
WARZYWA: buraki czerwone (20 kg) - 8; cebula (25 kg) - 12,5 -20; marchew 

importowana (20 kg) - 56; ogórki długie krajowe (1 kg) - 1,4; szczypiorek (1 pęczek) - 
0,25; pomidory importowane (6 kg) 25 - 27; pory importowane (1 kg) -4,2; ziemniaki 
importowane młode (1 kg) - 0,5; papryka czerwona (5 kg) - 38;

OWOCE: banany (18 kg) -40 -42; cytryny (10 kg) - 33 - 34; grejpfruty (15 kg) - 
35-45; kiwi (paleta) -15; mandarynki (10 kg) -44; pomarańcze (15 kg) - 35; winogro­
na (5 kg) - 27; jabłka importowane (12 kg) - 37; truskawki (1 kg) - 1,8; brzoskwinie (1 
kg) - 4 - 4,5; nektaryny (1 kg) - 4,5;

JAJKA: (1 szt.)- 0,11 -0,27;
KWIATY: chryzantemy (5 szt.) - 4 - 5,5; cymbidium (6 szt.) - 9,0; gerbery 25 szt, - 

37,5; goździki (20 szt.) - 18 - 20; frezje (50 szt.) 45 - 50; róże: «First Red» 80 cm (20 
szt.) - 32 - 50; «Jaguar» (20 szt.) - 26; «Sasha» 60 cm (20 szt.) - 30; «Mercedes» 
krajowe 60 cm (20 szt.) - 28; «Mercedes» 50 cm (20 szt.) - 22; «Mercedes» 40 cm (20 
szt.) - 10 - 18; «Mercedes» 60 cm (20 szt.) - 28 - 30; «Red Velwet» 80 cm (20 szt.) - 
22; «Vivaldi» 80 cm (20 szt.) - 38 - 44; kwiaty doniczkowe: azalie (1 szt. - 12; róże 
miniaturowe (1 szt.)-7; juki (1 szt.)-4-6,8; spatyfilium (1 szt.)-4-8; petunie (1 szt.)
1 - 3,5; fuksje (1 szt.) - 3; begonie (1 szt.) cena - 1 - 7; saintpaulie (1 szt.) - 3 - 3,5; 
surfinie (1 szt.) - 4,5; pelargonie (1 szt.) - 3. (27 czerwca, oprać, pu)

AGRONOrOWANIA
Specjaliści z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boninie przygoto­
wali listę z aktualnymi cenami na płody rolne i środki produkcji w 
województwie koszalińskim.

Ceny targowiskowe (w zł za 100 kg): pszenica - 65 w Szczecinku i Białogardzie; 
jęczmień - 60 w Szczecinku; owies - 40 w Szczecinku; mieszanka zbożowa - od 45 w 
Świdwinie do 50 w Białogardzie; ziemniaki - od 90 w Szczecinku do 140 w Koszalinie; 
jaja (za sztukę): - od 0,2 w Darłowie do 0,28 w Świdwinie; mleko (za litr) - 0,8 w 
Świdwinie i Darłowie; prosięta (za parę): od 100 w Szczecinku i Świdwinie do 110 w 
Białogardzie i Koszalinie; (za 1 kg): cebula - od 0,5 w Koszalinie do 1 w Szczecinku; 
por - 3,5 w Koszalinie; marchew - od 0,6 w Białogardzie do 1,9 w Darłowie; pietruszka
- od 2 w Białogardzie do 2,6 w Świdwinie; seler - od 2 w Białogardzie do 4,5 w Świ­
dwinie; ogórki długie - od 1,5 w Białogardzie do 2,3 w Koszalinie; kapusta - od 1,4 w 
Świdwinie do 1,9 w Darłowie;

Żywiec wieprzowy (w zł za 1 kg): kl. I A - od 2,65 (GS Grzmiąca) do 2,9 (ZM 
Kowalska Karlino); kl. I - od 2,4 (GS Grzmiąca) do 2,9 (ZM Bajtek Malechowo); kl. II
- 2,7 (ZM Paciorek Świdwin, ZM Bajtek Malechowo); maciory - od 1,7 (GS Grzmiąca) 
do 2,1 (ZM Paciorek Świdwin, ZM Goliński Połczyn-Zdrój); kastraty - od 1,4 (ZM 
Bajtek Malechowo) do 1,7 (ZM Paciorek Malechowo);

Żywiec wołowy (w zł za 1 kg): kl. A - od 2,6 (ZM Goliński Połczyn-Zdrój) do 2,9 
(ZM Zimorodzki Dalęcino, ZM Kowalska Karlino), kl. ex - od 2,7 (ZM Zimorodzki 
Dalęcino, ZM Paciorek Świdwin) do 2,75 (GS Grzmiąca); krowy kl. I - od 1,9 (GS 
Grzmiąca, ZM Zimorodzki Dalęcino, Animex Szczecinek) do 2,1 (ZM Paciorek Świ­
dwin); krowy kl. II - 2 (ZM Paciorek Świdwin);

Mleko (w zł za 11): kl. I stali dostawcy - od 0,58 (OSM Kołobrzeg) do 0,65 (Lindhls 
Food Tychowo); kl. II stali dostawcy - 0,54 (OSM Kołobrzeg), (oprać, pu)

NOTOWANIA
Biuro Maklerskie „Agrocontact”, Koszalin, al. Zawadzkiego 2 tel. 
43-15-11, wewn. 168

OFERTA NA SPRZEDAŻ 
Kukurydza (import) (tona)
Pszenżyto (tona)
Pszenica paszowa (tona)
Pszenica konsumpcyjna (import) (tona) 
Jęczmień paszowy (import) (tona) 
Owies (tona)
Żyto konsumpcyjne (tona)
Śruta sojowa (peletyzowana) (tona) 
Ziemniaki
Mleko w proszku (odłuszczone) (tona)
NAWOZY
Polifoska 8 (tona)
Mocznik (tona)
Saletra amonowa (tona)
Fosforan amonu (tona)
Siarczan amonu (tona)
Superfosfat prosty (tona)
Sól potasowa (granulowana) (tona) 
Lubofoska (tona)
Salmag (tona)
Superfosfat potrójny (tona)
OFERTA NA ZAKUP 
Rzepak (tona) /
Pszenica paszowa (tona)
Pszenica konsumpcyjna (tona) 
Jęczmień paszowy (tona)
Pszenżyto (tona)
Owies (tona)
Żyto konsumpcyjne (tona)

670 zł 
550 zł 
650 zł 
685 zł 
685 zł 
450 zł 
465 zł

835 zł + 7% VAT 
180 zł 
1600 USD

570 zł 
460 zł 
375 zł 
720 zł 
195 zł 
235 zł 
290 zł 
335 zł 
400 zł 
585 zł

750 zł 
640 zł 
675 zł 
540 zł 
535 zł 
440 zł 

, 450 zł

(oprać, pu)

ł

jŁOS ¥
Bogusław Tyma odbija się od dna

ZAWSZE DO PRZODU
- W przemiany wszedłem z niedużym kredytem, który mnie nie pociągnął w dół, ale wyprzedawałem się, żeby go 
spłacić. Pojechałem samochodem na giełdę, wróciłem autobusem i wyszedłem na czysto. Do dziś jednak, przez sześć 
lat, odbijam się od tamtego dna - mówi Bogusław Tyma, rolnik z Powalić w gminie Sławoborze. -1 ciężko się odbić, 
chociaż mam już sto hektarów - dodaje.

- Kiedyś żyło się w miarę dobrze - jak 
widać - wspomina. Rodzice Bogusława 
Tyma mieszkają obok, dom, w którym się 
urodził, stoi na tym samym podwórku, co 
jego nowa siedziba. -I już niedługo na tym 
miejscu doczekam się 44 lat życia. Już albo 
dopiero - śmieje się.

Gospodarstwo po ojcu przejął brat. 
Jemu kupiono 8,6 hektara ziemi - tyle wy­
nosiła w latach siedemdziesiątych granica 
gospodarstwa pełnorolnego. Zaczął je roz­
wijać, biorąc w 1974 roku pierwszy kre­
dyt - prawie półtora miliona złotych. Zbu­
dował pierwszą chlewnię. - Później poma­
łu, po jakimś czasie stać mnie było na po­
stawienie domu. Też za kredyt. Dokupowa­
łem trochę sprzętu, następnie kombajn do 
zboża. I tak aż do końca lat osiemdziesią­
tych. - Aż do demokracji - jak mówi Bo­
gusław Tyma.

Śmiali się ze mnie
Cały ten czas powiększał powierzchnię 

gospodarstwa, kupując każdy wolny kawa­
łek ziemi w okolicy. - Śmiali się ze mnie - 
wspomina -a ja brałem. Nie wiem właści­
wie dlaczego? Po chwili zastanowienia 
próbuje jednak odpowiedzieć na własną 
wątpliwość. - Zawsze staram się iść z po­
stępem i do przodu. Robię to, co uważam 
za słuszne, mimo że nie zawsze byłem ro­
zumiany. Nieraz zresztą wychodzi mi to bo­
kiem. Jak kupowałem jakiś sprzęt, to mówili 
mi inni: Na co ci to? Po co? To niepotrzeb­
ne. Kupiłem zetora - po co ci on na te 16 
hektarów? Ale gdybym dzisiaj nie miał tych 
maszyn kupionych wcześniej, nie mógłbym 
zdecydować się na dzierżawę ziemi od 
Agencji. Bo Bogusław Tyma w 1993 roku, 
„po tych przemianach" - wydzierżawił 
najpierw 17, a rok później, po żniwach, 
ponad 50 hektarów.

Przetrzymałem
To był niewdzięczny okres w jego ży­

ciu. Pola były zaniedbane, ich uprawa wy­
magała „ włożenia” w ziemię sporo pienię­
dzy, a dwa lata suszy odbiły się bardzo źle

na plonach. - Może w tym roku wyjdę tro­
szeczkę na swoje, ale, mówiąc szczerze, 
byłem bliski załamania. Nie było już z cze­
go spłacać czynszu. Ale ja nie lubię łatwo 
poddawać się. Przetrzymałem najcięższy 
okres. Nie żałuje teraz, bo w tym roku zbo­
ża zapowiadają się na polach Bogusława 
Tyma dobrze. Na ponad 20 rolników w 
okolicy tylko on wziął od Agencji Wła­
sności Rolnej Skarbu Państwa ziemię po 
byłym pegeerze.

Rolnik z Powalić nie lubi siedzieć na 
miejscu i załamywać rąk. - Taki mam cha­
rakter- krótko stwierdza. Widział gospo­
darstwa rolne na Zachodzie. - Może to 
mnie trochę zmobilizowało? -przez chwi­
lę zastanawia się. -Ja mówię tak: mam 44 
lata, czyli jeszcze z 20 lat do renty trzeba 
popracować. A tu już zaczęli „ krzyczeć” o 
przystąpieniu do Unii Europejskiej. Z ma­
łym gospodarstwem nie ma co się tam 
pchać, a trzeba jakoś stawić czoła. A jak 
powiedziałem, nie lubię siadać na laurach 
- to liczę, że te hektary starczą. Bogusław 
Tyma myśli teraz, czy nie kupić dzierża­
wionej ziemi. Na całość go nie stać, więc 
wolałby kupować częściami. Należy do 
rolników, którzy nie boją się brać kredy­
tów. -Kto nie inwestuje, cofa się-mówi.

Może się ruszy?
Od samego początku swojego gospoda­

rowania nastawił się na hodowlę trzody 
chlewnej. Odstawiał w najlepszych latach 
14—15 ton żywca rocznie. W tej chwili ma 
7 zaproszonych macior, 50 warchlaków i 
4 maciory na rzeź. Strasznie oburza go ni­
ska opłacalność hodowli. -Ludzie! To jest, 
to jest...słów mi brakuje. Po chwili spokoj­
niej już dodaje: -Liczę jednak, że to może 
w końcu kiedyś się trochę ruszy. Denerwu­
ją go także kłopoty ze sprzedażą trzody. - 
Mam telefon, to dzwonię i gdzie kto lepiej 
płaci, tam wożę. Sam szukam kupców. Ale 
często na zapłatę musi czekać i dwa tygo­
dnie. Dziś nikt z rolnikami nie chce nawet 
wspominać o umowach kontraktacyjnych. 
A Bogusław Tyma chciałby trzymać w 
chlewni 300 sztuk i mieć nieco pewności,

że uda mu się je sprzedać. Denerwuje go i 
nie daje spokoju wiele innych kłopotów i 
przeszkód, które nie pozwalają normalnie 
gospodarować.

Narzeka więc Bogusław Tyma z Powa­
lić jak wszyscy rolnicy, ale jest to jakieś 
inne narzekanie. Nie ma w nim rezygnacji 
i tego tonu beznadziei, który tak często

pobrzmiewa w głosach mieszkańców wsi. 
Nie rozgląda się też Bogusław Tyma bez­
radnie i nie czeka, jak na zmiłowanie, na 
pomoc państwa. Odbija się od dna sześć 
lat własną pracą i będzie „pchał się” do 
Unii.

PIOTR URBAN

Na części ziemi wydzierżawionej od Agencji Własności Rolnej Skarbu Pań­
stwa Bogusław Tyma posadził ziemniaki. Pogoda podczas sadzenia była sprzyja­
jąca, więc rolnik z Powalić liczy na dobre plony.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  FoL Izabela Oleś

Najlepiej
ręcznie

-Małą mam gospodareczkę, wszyst­
kiego siedem hektarów, dlatego najle­
piej siać nawóz ręcznie. Robię tak od 
lat i niepotrzebne mi tu żadne maszyny 
- usłyszeliśmy od Brunona Dorawy, 
rolnika z Koczały.

Ocenia on, że mimo ostrej zimy plo­

ny mogą być dość wysokie. Trzeba tyl­
ko zboże zasilić nawozem. Niestety, 
saletra jest coraz droższa. 50-kilogra- 
mowy worek kosztuje prawie 40 zł. Na 
jeden hektar potrzeba około czterech 
worków.

(kor)
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FoL Jan Maziejuk

Komornik 
nie zabierze

Minister sprawiedliwości w porozumieniu z ministrem rolnictwa i 
gospodarki żywnościowej oraz ministrem finansów wydał nowe 
rozporządzenie, które określa, jakie przedmioty, należące do rol­
nika prowadzącego gospodarstwo, nie podlegają egzekucji sądo­
wej.

Tym samym przestaje obowiązywać 
uznane za archaiczne, nie odpowiadają­
ce obecnemu stanowi rolnictwa i stoso­
wanej w nim technologii - rozporządze­
nie z maja 1966 roku.

Główne wątpliwości rolników budzi­
ło to, czy komornik sądowy, dokonujący 
egzekucji, może zająć ostatni w gospo­
darstwie ciągnik oraz podstawowy sprzęt 
do uprawy ziemi. W rozporządzeniu 
sprzed 30 lat mówiło się, że w razie skie­
rowania egzekucji sądowej przeciwko 
indywidualnemu rolnikowi, nie podlegają 
jej jeden koń wraz z uprzężą, a w razie 
braku konia - jeden źrebak lub inne zwie­
rzę pociągowe wraz z uprzężą. W więk­
szości gospodarstw rolnych konie daw­
no zastąpiły ciągniki z nową generacją 
maszyn. Komornicy, nie mając odpowie­
dnich nowych zarządzeń, stosowali się do 
starych, zajmowali zadłużonym rolnikom 
ostatnie ciągniki oraz maszyny, uniemoż­
liwiając w ten sposób dalsze prowadze­
nie gospodarstwa i wyjście z długów.

Nowe rozporządzenie z 16 maja br. 
dokładnie precyzuje, czego nie można 
rolnikowi zabrać w razie skierowania 
przeciwko niemu egzekucji sądowej. Są 
to m.in. ciągnik wraz z maszynami i 
sprzętem współpracującym, niezbędnym 
do uprawy, pielęgnacji, zbioru i transpor­
tu ziemiopłodów; zapasy paliwa i części 
zamienne, niezbędne do normalnej pra­
cy ciągnika i maszyn rolniczych - na 
okres do zakończenia cyklu produkcyj­
nego; podstawowe naszyny, narzędzia i 
urządzenia w ilości niezbędnej do pracy 
w gospodarstwie; zboże i inne ziemiopło­
dy przeznaczone do siewów lub sadze­
nia w danym roku gospodarczym; nawo­
zy oraz środki ochrony roślin w ilości

niezbędnej na dany rok; zwierzęta gospo­
darskie w połowie okresu ciąży i w okre­
sie odchowu potomstwa oraz potomstwo 
w okresie: źrebaki do 5, cielęta do 4, ja­
gnięta do 3 miesięcy, a prosięta i koźlęta 
do 5 miesięcy; w razie braku krowy - 
jedna jałówka lub cieliczka, jeden tryk, 
jedna maciora (locha) oraz 20 sztuk dro­
biu; zakontraktowane zwierzęta rzeźne 
(jeżeli ich waga nie odpowiada warun­
kom handlowym albo termin dostawy nie 
upłynął lub nie upływa w miesiącu prze­
prowadzenia egzekucji); stado podstawo­
we zwierząt futerkowych oraz zwierzęta 
futerkowe, co do których hodowca zawarł 
umowę kontraktacyjną na dostawę skór 
tych zwierząt; stado użytkowe kur nio­
sek w okresie pierwszych sześciu mie­
sięcy nieśności; zapasy paszy i ściółki dla 
inwentarza; w przypadku gospodarstwa 
specjalistycznego - podstawowy sprzęt 
techniczny niezbędny do zakończenia 
cyklu danej technologii produkcji; zalicz­
ki kontraktacyjne.

Egzekucji nie podlega ponadto 
nadwyżka inwentarza żywego ponad ilo­
ści wymienione, jeżeli kierownik urzędu 
rejonowego po zasięgnięciu opinii wójta 
uzna to za niezbędne. W sprawach o ali­
menty lub rentę mającą charakter alimen­
tów, jak również w sprawach o egzeku­
cję należności powstałych w związku z 
pracą zarobkową wykonywaną w gospo­
darstwie rolnym dłużnika, nie stosuje się 
wyłączeń dotyczących podstawowych 
zwierząt poza pociągowymi i bydłem. 
Czyli można zająć ostatnią owcę, macio­
rę, drób. W takich przypadkach ochro­
nie nie podlegają też zaliczki kontrakta­
cyjne.

(z)

I
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Bezpieczne plaże i kąpieliska

WODA
DLA

ROZSĄDNYCH
(Rozmowa z Wojciechem Płóciennikiem, prezesem Zarządu Głównego Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego)

- Kolejny sezon wakacyjno—urlopo­
wy oznacza dla WOPR ostry dyżur nad 
wodami. Jak pana organizacja jest do 
niego przygotowana?

- Mamy więcej ludzi, wyszkoliliśmy 
prawie siedem tysięcy ratowników, przy­
było sprzętu - odbieramy właśnie 40 łodzi 
„Mewa R”, czyli z zestawem reanimacyj­
nym oraz łodzi motorowych „Mariusz”, 
stosowanych przez ratowników W wielu 
krajach. Na plażach - za pieniądze Wiel­
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - bę­
dzie tysiąc boi ratowniczych typu „Sło­
neczny Patrol”, znanych z serialu pod tym 
samym tytułem.

- Skąd taka obfitość, nie będzie pan 
narzekał na niedostatki?

- Odpowiednio wcześnie, ale tylko 200 
tysięcy z 435 tysięcy przeznaczonych dla 
WOPR w tym roku, dostaliśmy z Urzędu 
Kultury Fizycznej i Turystyki. Od razu 
kupiliśmy sprzęt - czyli 60 łodzi, w tym 
dwadzieścia z silnikami. Narzekać mogę 
tylko na niedostatek paliwa do tych silni­
ków.

- Zawodzi planowanie?
- Nasze planowanie „mówi”, że w se- 

zonię, zależnie od pogody, może być pra­
wie sto dni sprzyjających kąpieli. Mamy 
blisko tysiąc jednostek z silnikami. Jeśli 
tylko każdy z nich zużyje sto litrów ben­
zyny, łatwo policzyć, ile trzeba za nią za­

płacić. A my na wszystkie wydatki mamy 
tyle, ile wymieniłem wcześniej, więc pew­
nie ratownicy będą musieli sami kupować 
paliwo.

- Ilu ich będzie w tym roku na pla­
żach?

- Jesteśmy gotowi zapewnić ratowni­
ków odpowiednio1 do potrzeb. Musi być 
trzech ratowników na sto metrów brzegu 
kąpieliska. Zauważyliśmy już w zeszłym 
roku, że odpowiedzialni za przygotowania 
do sezonu nie oszczędzają na ratownikach, 
wyposażeniu w sprzęt, na przykład na pla­
żach koszalińskich będzie co najmniej 
dwustu ratowników.

- A co o ratownictwie mówią nowe 
przepisy o kulturze fizycznej?

- Niestety, nie ma jeszcze przepisów 
wykonawczych, więc posługujemy się sta­
rymi przepisami o organizacji kąpielisk. Za 
przygotowanie do bezpiecznego użytko­
wania odpowiada właściciel i władze te­
renowe, a WOPR jest po to, żeby ratować 
w wodzie, udzielać pierwszej pomocy i 
ostrzegać.

- Ile osób ostatnio dostało od was kar­
ty pływackie?

- Egzaminy zdało ponad 135 tysięcy 
młodzieży szkolnej, wydaliśmy ponad sto 
tysięcy kart osobom dorosłym. Najwyższe 
uprawnienia, to jest „Żółty Czepek”, po­
zwalający pływać w każdym zbiorniku 
wodnym, wydaliśmy tylko dwunastu ty­
siącom osób.

Zrt KO/HVNYRYŁA L£P$ZA 
PO&OOA________________

Rys. Zbigniew Julka

- A jak się układa współpraca z poli­
cją?

- Coraz lepiej, nie tylko dlatego, że ko­
mendant policji Jerzy Stańczyk dostrzega 
konieczność takiej współpracy, bo kiedyś 
zaczynał pracę jako sternik w Szczecinie. 
Wszyscy z trzystu policjantów posterun­
ków wodnych są ratownikami. Policja ma 
więcej sprzętu, pływamy i dyżurujemy na 
plażach wspólnie - na naszych łodziach 
często jest policjant, a ratownicy WOPR 
patrolują wody razem z nimi.

- Kto płaci ratownikom za pracę nad 
wodą i akcje w wodzie?

- Jak mówi nazwa naszego stowarzy­
szenia - jesteśmy ochotnikami, specjali­
stami, którzy mogą udzielać pomocy w 
nagłych wypadkach w wodzie. Zatrudnia­
nie ratowników normują przepisy o kąpie­
liskach publicznych, ratownik pracuje na 
umowę-zlecenie. Może za miesiąc dyżu­
rowania i za wszystkie akcje ratownicze 
dostać od trzystu do ośmiuset złotych. Ale 
ratownik musi gdzieś spać i coś jeść - ko­
szty utrzymania rozlicza sam z pracodaw­
cą. W ubiegłym roku członkowie WOPR 
przepracowali społecznie prawie 1,2 mi­
liona godzin i uratowali życie 3147 oso­
bom.

- Czy przybywa kąpielisk strzeżo­
nych?

- Ponad sto kąpielisk nad morzem w 
tym roku będzie miało obsadę ratowniczą. 
Najgorzej jest tam, gdzie nikt nie kontro­
luje warunków kąpania się, na dzikich pla­
żach, gdzie oczywiście piępa ptpypikoWi-r 
Wtedy może pomóc tylko zbieg okolicz­
ności, a w takich miejscach ginie najiwię* 
cej osób.

- Ile osób utonęło w zeszłym roku?
- Sto trzydzieści dwie osoby utonęły w 

miejscach zabronionej kąpieli, 323 w miej­
scach nie strzeżonych, tylko piętnaście 
straciło życie w wodzie strzeżonej, aż 60 
dzieci utonęło, bo były pozbawione opie­
ki dorosłych. Najliczniejsze wypadki uto­
nięć zanotowano w województwach gdań­
skim i szczecińskim-po 61, w suwalskim 
- 60, w katowickim 59, w innych regio­
nach, gdzie sporo wody, a pogoda kusi - 
ginie corocznie co najmniej kilkanaście 
osób.

- Czyli tradycyjnie ostrzega pan przed 
brawurą, zachęca do korzystania z przy­
jemności kąpieli, ale rozsądnie?

- Jak zawsze apeluję - woda jest dla 
dobrze do niej przygotowanych, kto nie 
potrafi - niech się nie sili na udowadnia­
nie, że da sobie radę. Woda to żywioł, który 
trzeba znać, przez cały rok można się do­
brze przygotować do wakacyjnych spotkań 
i nad wodą, do korzystania z łodzi i kaja­
ków. (PAI)

Rozmawiał: TOM[ASZ KOWALIK

Z plecakiem na wędrówkę

Meteorolodzy zapowiadają upaljiy lipiec. Na wszelki wypadek warto jednak zabrać nad morze trochę cieplejszego odzieriial

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _  Fot. Jan Mazleluk

W Słowińskim Parku Narodowym

Na ruchome 
wydmy

Przebywając na wakacyjnym wypoczynku w Łebie, największej i najbardziej uczęszczanej nadmorskiej 
miejscowości, należy koniecznie zobaczyć atrakcję Słowińskiego Parku Narodowego i tej części wy­
brzeża - ruchome wydmy.

Chociaż są one dość znacznie oddalo­
ne od Łeby (prawie dziewięć kilome­
trów), to nie słabnie zainteresowanie nimi 
turystów. Aby im to udogodnić, wprowa­
dzono szereg ułatwień. Ruch samocho­
dowy, ze względu na rygorystyczne prze­
pisy SPN, dopuszcza się tylko do wsi 
Rąbka.

W ostatnich latach zbudowano tu duży 
i wygodny parking. Stąd można dostać 
się na wydmy bryczkami konnymi, „me­
leksami” i róweramh Ci, którzy nie dys­
ponują własnym autem, mogą wypoży­
czyć rower w Łebie, w jednej z licznych 
wypożyczalni. Wytrawnym piechurom 
polecamy pieszą wędrówkę.

Z Rąbek leśną „betonówką” udajemy 
się za czerwonymi znakami szlaku tury­
stycznego. Droga ta zbudowana została 
w czasie wojny, aby można było doje­
chać do znajdujących się tam wyrzutni 
pocisków rakietowych. Po lewej stronie 
ciągną się wody jeziora Łebsko - trze­
ciego pod względem wielkości w Polsce 
i największego na Pomorzu - po prawej, 
na ustalonych wydmach rośnie suchy bór 
sosnowy. Mijamy granicę rezerwatu ści­
słego „Mierzeja”. Odtąd można iść tylko 
wyznaczonymi szlakami. Skutkiem nie­
odpowiedzialnego chodzenia po wy­
dmach jest naruszanie runa leśnego i po­
wodowanie „uruchamiania” ustalonej już 
wydmy. W odległości pięciu i pół km od 
Łeby znajduje się niewielki betonowy 
placyk. W tym miejscu hitlerowcy zlo­
kalizowali wyrzutnie rakiet V-2. Nie 
wystartowała stąd jednak żadna, ponie­
waż wojska niemieckie musiały się wy­
cofać pod naporem oddziałów radziec­
kich. W pobliskim lesie natknąć się mo­
żemy na fundamenty po wyrzutniach. Jest

tutaj także stacja końcowa dla wózków 
akumulatorowych. Z placyku idziemy 
dalej, w kierunku zachodnim leśną dro­
gą, a później ścieżką pomiędzy osuwają­
cymi się wydmami i bagiennym terenem 
porośniętym olszą, brzozą i krzewami. W 
miarę wędrówki coraz większe wrażenie 
robią ściany wydm, wdzierające się do 
lasu i zasypujące drzewa. Jeszcze przed 
kilkoma laty droga ta biegła wzdłuż ca­
łego brzegu jeziora. Teraz w swej więk­
szej części jest zasypana.

Osiem i pół kilometra od Łeby koń­
czy się ona zamkniętą wydmą. Nie moż­
na już jechać „meleksami”, bryczkami i 
rowerami. Zostawiamy je w przechowal­
ni, a odebrać możemy wracając. Skręca­
my w prawo i wspinamy się na zbocze 
wydmy, szlakiem wyznaczonym żerdzia­
mi. Po wejściu na wzgórze mamy wra­
żenie, że znaleźliśmy się w samym środ­
ku pustyni. Kiedy wdrapiemy się na ko­
lejną i następną, i następną... znajdziemy 
się na szczycie największej z nich zwa­
nej Łącką Górą. W jej pobliżu, w XVIII 
wieku znajdowała się wieś Łączki, po 
której nie pozostał już żaden ślad. Ze 
szczytu najwyższej, (42 m n.p.m.) rucho­
mej wydmy rozciąga się niezapomniany 
widok na cały rezerwat wydmowo-leśny, 
liczący 3410 hektarów i obejmujący pa­
smo wydm nadbrzeżnych. Przed nami 
rozciąga się piaszczysta pustynia. Na 
horyzoncie Wzgórze Czołpińskie ze 
sterczącą w niebo latarnią morską. Na 
lewo tafla jeziora Łebsko, za którym wi­
dnieje ciemne pasmo moren ze stożko­
watym Rowokołem (114 m n.p.m.). Po 
prawej - Bałtyk.

Znajdujemy się w morzu piasków 
układających się w różne formy. Są

wzgórza, tarasy, wały, amfiteatry i nasy­
py wygięte parabolicznie - tak zwane 
„barchany” oraz wzgórza kurhanowe. W 
wyniku ruchu piasków, formy te ulegają 
zmianom. Na skutek wiatrów z północ­
nego-zachodu, których siła jest ogrom­
na, wydmy przesuwają się na południo- 
wy-wschód. Unosi się nad nimi piasko­
wa mgiełka, która zasypuje oczy i usta.

Gdy skierujemy się W j^wófw^stró-" 
nę morza, wychodzimy na obszerną pla­
żę. Jesteśmy dziesięć kiłbtftetfÓW od ' 
Łeby. Jeśli zdecydujemy się na dalszą 
wędrówkę szlakiem, idziemy wówczas 
na zachód. Po pięciu kilometrach, przy 
tablicy, skręcamy na południe i poprzez 
wydmy porośnięte suchą trawą i wrzo­
sem docieramy do dawnego osiedla Bo- 
leniec. Idąc czerwonym szlakiem, wkra­
czamy ponownie w krainę wydm, w tak 
zwane Góry Sowie. Po przejściu dalszej 
części trasy, drogą przez jeden z najstar­
szych i najpiękniejszych lasów SPN, do­
cieramy do podnóża Wydmy Czołpiń- 
skiej. Tu w kierunku morza odbiega szlak 
niebieski, który prowadzi do jego brze­
gu. Szlakiem czerwonym idziemy przez 
las do miejscowości Czołpino. Prowadzi 
on w kierunku południowym, gdzie po 
kilometrze styka się ze szlakiem czarnym 
wiodącym do Smołdzina (sześć kilome­
trów asfaltową drogą).

Jest to bardzo długa i uciążliwa trasa. 
Polecamy ją wytrawnym turystom, ma­
jącym doświadczenie w forsownych mar­
szach. Mniej wytrwałym radzimy, po zej­
ściu z Łąckiej Góry, udać się plażą do 
Łeby lub też po trzech kilometrach mar­
szu skręcić w prawo i szlakiem czarnym 
dojść do przystanku wózków akumula­
torowych.

LESZEK KOTARSKI

Pakowanie
- nadmiar i konieczność

Zanim wybierzemy się na pieszą wędrówkę, szczególnie tą wielodniową, musimy wybrać rzeczy, które 
weźmiemy.

Powinniśmy kierować się zasadą, że 
wszystko, co zabieramy, ma zmieścić się 
w naszym plecaku. Niedopuszczalne jest 
noszenie czegokolwiek w rękach. Wędru­
jąca młodzież, która obładowana za dużym 
i za ciężkim plecakiem, dźwiga jeszcze w 
rękach śpiwory lub reklamówki z jedze- 
niem(!), nie należy, niestety, do rzadkości, 
zwłaszcza na szkolnych obozach.

Zabieramy taką ilość rzeczy, aby prze­
noszony ładunek był jak najlżejszy. Maksy­
malne obciążenie jednej osoby nie powin­
no przekraczać 1/4 jej wagi. Przeprowadza­
my odpowiednią selekcję i wybieramy wy­
łącznie te rzeczy, które będą nam napraw­
dę potrzebne. Plecak najlepiej zapakować 
w taki sposób, aby rzeczy duże, na przy­
kład śpiwór, ułożone były w dolnej komo­
rze, zawsze zaciągając „ślepe dno” oddzie­
lające ją od komory głównej. Następnie 
układamy rzeczy mniej potrzebne (między 
innymi zapas żywności, buty, dodatkowe 
spodnie i swetry). Znaczniejsze wagowo 
rzeczy staramy się umieścić jak najbliżej

środka ciężkości dna plecaka. Trzeba jed­
nak rozmieścić je równomiernie i w taki 
sposób, aby sterczące narożniki puszek, 
końce butów i twarde przedmioty nie uwie­
rały w plecy. Suchą żywność i odzież mu­
simy koniecznie zapakować w worki folio­
we, nie ma bowiem plecaka w stu procen­
tach wodoodpornego. Na jego szczycie 
umieszczamy rzeczy, które mogą nam być 
potrzebne w razie nagłej zmiany pogody 
(kurtka, anorak, polar i płaszcz przeciwde­
szczowy). W bocznych kieszeniach powin­
no znaleźć się jedzenie na drogę, woda do 
picia (woda! nie słodkie napoje), kuchenka 
i paliwo, kubek oraz apteczka, a także wszy­
stkie inne rzeczy, które będą nam potrzeb­
ne w czasie marszu. W górną kieszeń wkła­
damy przybory toaletowe, w przednią - 
mapy, przewodniki, kompas i latarkę. Nie­
którzy pod górną klapę kładą pelerynę do 
ochrony plecaka przed deszczem i karima­
tę. Można tak robić, chociaż miejsce kari­
maty jeąf z boku plecaka na specjalnych

paskach. Jeśli musimy zabrać namiot, to 
najlepiej przymocować go u dołu. Kiedy już 
plecak zapakujemy, konieczne jest także 
jego wyregulowanie, aby ładunek znajdo­
wał się najwyżej, jak to możliwe i blisko 
pleców. Czynimy to przy pomocy systemu 
pasków i klamer, w które wyposażony jest 
każdy w miarę nowoczesny plecak.

Wielu Czytelników pyta o dobór odpo­
wiedniego sprzętu turystycznego. Otrzymy­
waliśmy prośby o wskazanie konkretnego 
plecaka, który jest najlepszy. Każdy musi 
być dobrany do sylwetki i warunków fi­
zycznych turysty. Przed zakupem należy 
zasięgnąć rady doświadczonego piechura 
lub zapytać sprzedawcę w specjalistycznym 
sklepie. Na koniec można dodać jeszcze 
jedną radę - nie zdejmujemy bagażu z ple­
ców podczas krótkich odpoczynków. Za­
miast tego spróbujmy go wykorzystać jako 
podparcie, jeśli się położymy lub usiądzie­
my.

LESZEK KOTARSKI
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WIRÓWKA
Wszystkie wyrazy rozpoczynają się tą samą literą. W wyrazach występuje tylko jedna samogłoska. Rozwiązanie krzyżówki z 

24 czerwca jest hasło: Henryk Sienkiewicz „Ogniem i mieczem”.
1 - Jeden z muszkieterów; 2 - Dodatnio naładowana cząstka materii; 3 - Niski ukłon; 4 - Gumowa łódź ratownicza; 5 - Kładka 

umożliwiająca przejście ponad czymś; 6 - Trawy na łące, świerkowy w lesie; 7 - Wstępna część wyścigu kolarskiego; 8 - Okrycie 
wierzchnie z wyciętym w środku otworem.
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Przez „zieloną” 

i „mokrą” granicę

MAGNES 
DLA BIEDNYCH

(Korespondencja własna z Berlina)
Bogate Niemcy tradycyjnie stanowią magnes dla bied­
nych i głodnych tego świata, którzy z nadzieją na po­
prawą swojego losu nie wahają się przebyć tysięcy ki­
lometrów i podjąć często niebezpiecznej próby niele­
galnego przekroczenia granicy.

Upragniony raj pozostaje jednak dla 
nich zamknięty. Granic strzegą liczne i 
wyspecjalizowane służby graniczne oraz 
elektroniczne „zasieki”. Toteż długa dro­
ga do dobrobytu kończy się z reguły tuż 
po przekroczeniu granicy.

Największa grupa biednych, uciekinie­
rów i prześladowanych wszelkiego rodza­
ju próbuje dostać się do Niemiec przez ich 
granice wschodnie - z Polską i z Czecha­
mi. Główną część tych granic, całość pol­
skiej i odcinek czesko-saksońskiej podle­
ga w RFN tak zwanemu wschodniemu 
oddziałowi Federalnej Straży Granicznej, 
BGS-Wschód. Najnowsze dane tego od­
działu na temat nielegalnej imigracji zo­
stały właśnie opublikowane w Berlinie.

W ciągu pierwszych pięciu miesięcy 
tego roku przy próbie przekroczenia „zie­
lonej” i „mokrej” granicy na Odrze i Ny­
sie oraz odcinku czesko-saksońskim 
BGS-Wschód zatrzymał 6840 osób. Zde­
cydowanie najwięcej było wśród nich Ru­
munów, a następnie obywateli Wspólno­
ty Niepodległych Państw. Liczby te i pro­
porcje są porównywalne z danymi ubie­
głego roku, kiedy to w całym 1995 roku 
zatrzymano prawie 21 tysięcy nielegal­
nych imigrantów.

Granicy z Polską i Czechami z ramie­
nia BGS-Wschód strzeże 5 tysięcy funk­
cjonariuszy straży granicznej i 900 celni­
ków. W ciągu najbliższych dwóch-trzech

lat obsada wschodniego oddziału straży 
ma się zwiększyć o 1500 ludzi. Będą oni 
wyposażeni w najnowsze urządzenia elek­
troniczne do wykrywania osób, które nie­
legalnie usiłują dostać się do Niemiec. 
Obok obecnych detektorów cieplnych 
mają być zastosowane również specjalne 
czujniki gazowe do wykrywania ludzi 
ukrytych w kontenerach.

Federalna Straż Graniczna zamierza też 
silniej skoncentrować się na zwalczaniu 
zorganizowanych grup przerzutu ludzi 
przez granicę. Ich liczba rośnie, bowiem 
proceder jest intratny, przerzucani ludzie 
muszą wnosić coraz wyższe opłaty. Z 
usług organizacji przerzutowych korzysta 
przynajmniej 25 proc. nielegalnych imi­
grantów do Niemiec. W ubiegłym roku GS 
zatrzymał 679 osób, które zajmowały się 
„przemytem ludzi”.

Na mocy porozumień azylowanych, 
zawartych przez Niemcy z Polską i Cze­
chami, kraje te, jako tak zwane bezpiecz­
ne państwa trzecie, zobowiązały się przyj­
mować z powrotem osoby, które usiłowa­
ły nielegalnie dostać się do Niemiec z pol­
skiego lub czeskiego terytorium. W oce­
nie BGS-Wschód, oba kraje dobrze wy­
wiązują się z podjętych zobowiązań. Po­
zytywnie też rozwija się, według BGS, 
współpraca niemieckich, polskich i cze­
skich służb granicznych. (PAI)

ANNA KAMIŃSKA

Czas przezwyciężyć stereotypy

Ukraina - nowy bratanek
Oczywiście trudno przewidzieć skut­

ki liberalizacji ruchu granicznego, oce­
nić, czy liczba 9 milionów Ukraińców, 
którzy odwiedzili Polskę w ubiegłym 
roku gwałtownie się zwiększy. Wydaje 
się, że nie - przypomijmy, iż identyczne 
obawy, tyle że wobec Polaków, zgłaszały 
sześć lat temu państwa Europy Zachodniej. 
Jak się okazało, były to strachy przedwcze­
sne.

Rzecz jednak nie w snuciu takich czy 
innych prognoz. Nawet gdyby nasi wscho­
dni sąsiedzi hurmem ruszyli za Bug, po­
winniśmy przyjąć to ze spokojem. I zapła­
cić tę cenę. Za co?

Za rzecz najważniejszą - za bezpieczeń­
stwo. Elity polityczne (i to tak różne jak 
SLD, KPN, UW, czy ROP) już zrozumia­
ły, jak ważne dla utrzymania przez Polskę 
niepodległości jest istnienie wolnej Ukrai­
ny. Teraz trzeba to przełożyć na język zro­
zumiały dla zwykłych ludzi, także tych 
wychowanych na nacjonalistycznych po­
wieściach i filmach („Łuny w Bieszcza­
dach”, „Ogniomistrz Kaleń” i inne). 
Owszem, są rachunki krzywd, były mordy 
ludności polskiej na Wołyniu, były potem 
represje i masowe przesiedlenia Ukraińców 
w ramach operacji „Wisła”. Ale z rozdra­
pywania ran nie wyniknie nic pozytywne­
go, co najwyżej zrobi się zakażenie. Tego 
zaś trzeba uniknąć.

Proszę sobie wyobrazić, jak byśmy się

Duża część ankietowanych Polaków krytycznie oceniła pomysł 
zniesienia dla Ukraińców wiz wjazdowych do Polski. Świadczy 
to, że wciąż jeszcze silne są zadawnione urazy i niechęć.

czuli, gdyby dzisiejsza Ukraina szła w śla­
dy Białorusi i rzucała się ponownie w ob­
jęcia Rosji? Zasada przyświecająca pol­
skiej polityce powinna być, i chyba jest, 
prosta - im dłużej Ukraina zachowa swą 
niezależność od Rosji, tym bardziej okrzep­
nie i nabierze cech trwałego państwa. Ta­
kiego, o którym Rosjanie przestaną mówić, 
że jest ich ziemią na kresach (u kraja). Dla­
tego warto zapłacić, nie tak znów przecież 
wysoki rachunek i pomoc Ukrainie.

W przyszłości może to być zresztą bar­
dzo opłacalna inwestycja. Zbyt często za­
pominamy, że Ukraina jest państwem 
większym od Francji czy Włoch i tak samo 
ludnym (ponad 50 min mieszkańców). Na 
razie jeszcze grzęźnie w gospodarczym 
chaosie, ale przecież kiedyś się pozbiera. I 
wówczas stanie się najchłonniejszym ryn­
kiem w Europie - ostatnim już „terenem” 
do wzięcia przez biznes. Firmy zachodnio­
europejskie zbiły gigantyczne fortuny na 
współpracy z Rosją. Nie ma ich jeszcze na 
Ukrainie. Dlatego Polacy mają tam szansę 
na konkurowanie z najlepszymi. Oczywi­
ście pod warunkiem, że znajdą się w od­
powiednim czasie w odpowiednim miej-

Dodatkowym handicapem może być 
wyjątkowo sprzyjająca koniunktura poli­
tyczna, którą kształtują również takie ge­
sty jak znoszenie wiz. Ukraińcy pamięta­
ją, że byliśmy pierwszym państwem, które 
uznało ich niepodległość. Teraz jesteśmy 
pierwszym, które otwiera im drogę na Za­
chód. Właśnie takie działania stanowią naj­
lepszą metodę przezwyciężania stereoty­
pów. Bo nie jest tak, że tylko Polakom ich 
sąsiad jawi się jako „banderowiec” i „krwa­
wy rezun”. Równie silny jest na Ukrainie 
obraz „polskiego pana mordującego ukra­
iński lud”. Ale tak jak dzięki rzeczniko- 
waniu przez Niemców polskim sprawom 
w Europie zmieniliśmy naszą o nich opi­
nię, tak teraz pojawia się szansa na podob­
ny przełom w stosunkach z Ukraińcami.

Bardzo ważne jest to, że dialog z Kijo­
wem toczy równolegle rządząca koalicja i 
opozycja. Prezydent Kwaśniewski zapro­
sił Leonida Kuczmę do Łańcuta na spotka­
nie przywódców państw Europy Środko­
wej, kilka dni później Kuczma był w War­
szawie z oficjalną wizytą. Mniej więcej w 
tym samym czasie odbyła się w Warsza­
wie konferencja naukowo-polityczna (w 
gronie raczej opozycyjnym) obradująca

pod hasłem „Renesans Ukrainy”. Ruch Stu 
(partia Andrzeja Olechowskiego) podpisał 
deklarację „strategicznego partnerstwa” z 
liberalnymi ugrupowaniami ukraińskimi, w 
Krakowie zorganizowano sesję (z udzia­
łem m.in Zbigniewa Brzezińskiego) o pol­
skiej polityce wschodniej, poświęconą w 
dużej części stosunkom z Ukrainą.

Widać więc wyraźnie, że coś się ruszy­
ło, że tak długo zapowiadana i pożądana 
polityka wschodnia zaczyna nabierać 
kształtów. Jeszcze nie jest skoordynowa­
na, jeszcze każdy działa na własną rękę, 
jeszcze nie ma przełożenia na „doły”, ale 
już nie można mówić, że tkwią w martwym 
punkcie. Co szczególnie ważne - znacze­
nie Ukrainy, w dużej mierze również dzię­
ki Polsce, dostrzegły i doceniły wreszcie 
mocarstwa Zachodu. Nie kto inny tylko 
Stany Zjednoczone wręcz naciskają na Ki­
jów i Warszawę, by porządkowały i zacie­
śniały swoje stosunki.

Ukraina, według najnowszych koncep­
cji polityki amerykańskiej, nie ma być stra­
szakiem na Rosję, ale czynnikiem ją rów­
noważącym. Dokładnie o to samo chodzi 
Polsce. I co istotne, nie przeciwko odgry­
waniu takiej roli nie ma sama Ukraina.

(PAI)

ANDRZEJ MIKORSKI

Węgierski pomo-skandal

Nauczycielka z uczennicą 
w filmie o lesbijkach

(Korespondencja z Budapesztu)

Coraz więcej dowodów ma policja prze­
ciwko Istvanowi Kunowi, producentowi i 
handlarzowi kaset wideo z Egeru, który do 
swych porno filmów angażował miejsco­
we uczennice w wieku 11-16 lat. Na zdo­
bytej ostatnio kasecie prowadzący śledztwo 
w tej głośnej na Węgrzech sprawie rozpo­
znali 23-letnią nauczycielkę węgierskiej 
szkoły, prezentującą swę^esbijskie umie­
jętności z własną podopieczną, 13-letnią 
dziewczynką.

Afera ta wyszła już daleko poza Eger. 
W ręce służb policyjnych właśnie trafiła 
nowa partia prawie pół tysiąca kaset porno 
z nastolatkami w głównych rolach. Kopie 
tych samych filmów o tej amoralnej tema­
tyce, do kręcenia których wykorzystano 
właściwie duże dzieci, odkryto w wypoży­
czalniach kaset w Miskolcu, Budapeszcie, 
Debreczynie i kilku jeszcze innych miej­

scowościach komitatu Esztergom-Koma- 
rom, co świadczy, że Kun był tylko jed­
nym z ogniw tej pomomafii.

Do tej pory przesłuchano już rozpozna­
nych 35 dziewczynek, a następna grupa bli­
sko 40 dorastających panienek będzie skła­
dała zeznania w przyszłym tygodniu. Nau­
czycielka z ekranu oświadczyła, że rezy­
gnuje z pracy pedagoga.

Eksperci prawni twierdzą, że będzie to 
trudny proces, bowiem węgierski kodeks 
kamy nie uwzględnia podobnych wykro­
czeń. Uważa się, iż skandal z Egeru przy­
śpieszy prace nad zmianami prawodaw­
stwa. Brak uregulowań prawnych sprzyja 
również zachodniemu przemysłowi porno, 
który w obecnej dekadzie uczynił Węgry 
jednym z głównych centrów kręcenia tego 
rodzaju produkcji filmowej, i to często z 
udziałem węgierskich dzieci. (PAI)

DRĄGOWSKI
NIERUCHOMOŚCI

Jeśli chcesz dobrze zarobić 
na nieruchomościach kup licencję 

na samodzielne prowadzenie 
biura pośrednictwa

Oferujemy: 1. licencję rodzinną dla małego biura,
2. licencję menagerską dla biura powyżej 10 osób.
Licencja obejmuje m.in.: logo firmy, system organizacji 

pracy, program komputerowy MLS, system zarządzania, 
materiały szkoleniowe oraz aktualną bazę danych agentów 
warszawskich.

Pierwsze biura dostaną znaczący rabat

Informacje - Dział Licencji 
Warszawa, ul. Jasna 10, tel. 0-22/27-95-44

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 roku o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości tekst jednolity Dz. U. Nr 30 poz. 127 z 1991 roku z 
późn. zm. i § 13 zarządzenia MGPiB z dnia 19 czerwca 1991 r. w sprawie przetargów na nieruchomości stanowiące własność skarbu państwa lub stanowiące

własność gminy (MP nr 21 poz. 148)

ZARZĄD MIASTA KOŁOBRZEGU
ogłasza pisemny nieograniczony przetarg ofert

1) - ul. Perłowa działka nr 211 /1 obręb 9, pow. 0,0096 ha, KW11921,
2) - ul. Perłowa działka nr 211/2, obręb 9, pow. 0,0288 ha, KW 11921,
3) - ul. Perłowa działka nr 211/3, obręb 9, pow. 0,0480 ha, KW 11921,
4) - ul. Perłowa działka nr 211/4, obręb 9, pow. 0,0463 ha, KW 11921,
Wszystkie działki przeznaczone sa na teren zielony bez prawa zabudowy.

forma zbycia - własność, 
forma zbycia-własność, 
forma zbycia - własność, 
forma zbycia - własność,

cena wywoławcza 1 360,00 zł, wadium 100,00 zł 
cena wywoławcza 4 305,00 zł, wadium 220,00 zł 
cena wywoławcza 7 284,00 zł, wadium 400,00 zł 
cena wywoławcza 7 027,00 zł, wadium 360,00 zł

Pisemna oferta winna zawierać:
- imię i nazwisko oferenta lub nazwę i siedzibę firmy,
- datę sporządzenia ofert
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje je bez zastrzeżeń
- oferowaną cenę
- oferowany sposób realizacji dodatkowych warunków przetargu
- dowód wpłacenia wadium w ustalonej wysokości na konto Urzędu Miejskiego w Kołobrzegu PBK W-wa O/Kołobrzeg nr 373205-5018-3600-1-68

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w pok. 42 Urzędu Miejskiego w Kołobrzegu do dnia 16.07.1996 r.

Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 17.07.1996 r. o godz. 11 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kołobrzegu.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Kołobrzegu, pok. 42, tel. 0 965 224-81 do 7 wew. 208.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania p^yczyn.

Małgorzata Gnyś-Wysocka
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AKI ECH
- ZAKŁADY PRALNICZE

ul. Świerkowa 21 A 
75-644 KOSZALIN 3

informuje PT Klientów zbio­
rowych, że posiadają jeszcze 
wolne moce produkcyjne na se­
zon 1996 roku w zakresie pra­
nia „białego” łącznie z pobra­
niem i odwiezieniem 
g-2311____________Zapraszamy
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ZAKŁAD ENERGETYCZNY 
KOSZALIN 

SPÓŁKA AKCYJNA

zatrudni
inżyniera elektryka

w wydziale prowadzącym eksploatację 
sieci elektroenergetycznych.

Od kandydata wymagamy:
* operatywności i umiejętności podejmowania samodzielnych decy­
zji,
* umiejętności pracy samodzielnej i w zespole,
* znajomości obsługi komputera,
* pogodnego usposobienia.

Mile widziane doświadczenie w branży oraz znajomość języków ob­
cych.

Oferujemy:
* atrakcyjną i ciekawą pracę,
* możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych,
* możliwość udziału w spotkaniach i konferencjach tematycznych 
krajowych i zagranicznych,
* sympatyczną atmosferę pracy.

Oferty prosimy składać do dnia 15 lipca 1996 r. pod adresem: Zakład 
Energetyczny Koszalin, Wydział Sieci i Urządzeń, ul. Morska 10,75- 
950 Koszalin.

Szczegółowych informacji udzieli Kierownik Wydziału Sieci i Urzą­
dzeń, tel. 43-20-21 w. 215.

i l 4
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TVP - PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” (245) - 

USA
8.30 Wiadomości
8.40 Dla najmłodszych ELA
8.50 Lato z czarodziejem - teleferie 

(powt.)
9.10 „Przygody bystrego Billa”, 

„Billy i jaskinia duchów” (9) - serial 
anim. austral.

9.40 Dla dzieci - Kolory (powt.)
10.00 „Córeczki milionera” (19/22)

— serial USA
10.50 Telezakupy
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Telekomputer - mag. inform.
12.30 Bałtyckie technologie (powt.)

- magazyn
12.45 Kuchnia - Mleczne tajemnice
13.00 Kino letnie „Szary Orzeł” we­

stern USA (1978)
14.45 Kwant-progr. popularnonau­

kowy
15.05 Alfa - próg. eduk.

15.30 „Moda na sukces” (245) - US A 
(powt.)

16.00 U siebie
16.25 Dla dzieci: Łowcy przygód
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej
17.50 Program rozrywkowy
18.10 Kwadrans na kawę
18.30 „Nie z tego świata” (24/48) - 

USA
19.00 Wieczorynka „Pszczółka Maja”
19.30 Wiadomości
20.10 „Absolwent”-film USA (1967) 
21.55 Puls dnia
22.10 Sejmograf -mag. parlamentar­

ny
22.20 Listy o gospodarce
22.50 Program rozrywkowy
23.10 Wiadomości
23.20 „Ostatni partyzant Rzeczypo­

spolitej” - film dok.
0.15,Miejsce zapomniane” - film dok. 
0.35 Program powtórzeniowy
2.00 Zakończenie programu

TVP - PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport - telegram

7.15 Wakacyjne muzykowanie
7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „John, Georgie i reszta” (10/21) 

- serial USA
9.00 Gwiazdy z tamtych lat - Bogu­

sław Wyrobek - program artystyczny
9.30 „Magia kina” (2/18): „Złudzenia 

optyczne” - dok. USA
9.55 Słoneczne lato Dwójki
10.00 „Trzy listki” - bajki nie tylko dla 

głuchych
10.25 Słoneczne lato Dwójki
10.40 Familiada - teleturniej (powt.)
11.05 „Zakazana miłość” - (105/127) 

serial wenezuelske-hiszpański
11.55 Słoneczne lato Dwójki
12.05 Teatr dla Młodzieży: „Królew­

skie echo” - premiera
12.55 Słoneczne lato Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki
14.15 Muzyczne nowości Dwójki
14.30 Skrzydła bliżej marzeń - próg. 

o lotnictwie
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Budy Kieł” (26): „Na 

sp;otkanie przygodzie” - serial kanadyj­
ski

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 
(powt.)

15.35 Studio Spot
16.00 Uchwycił szczęście - reportaż
16.10 W okolice Stwócy - progr. re­

dakcji katolickiej
h 16.30 „5x5: Wygrajmy razem” - 

teleturniej
17.00 „Zmiennicy” (7/15): „War­

szawski łącznik” - serial TVP (1986)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.35 „Trzy listki” - bajki nie tylko 

dla głuchych - próg. dla dzieci (powt.)
20.00 Warsaw Summer Jazz Days’96 

- McCoy Tyner - Quartet Feat Micha­
el Brecker

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwój­

ki
21.50 Tropy - prog. publ.
22.25 Akademia Filmu Polskiego: 

„Kontrakt” - film fab.
0.20 Panorama
0.25 „Śliczne dziewczęta jedna w 

drugą”-film USA (1971)
1.50 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem; 7.55 Po­

ranne informacje; 8.00 Polityczne graffi­
ti; 8.15 Klub Fitness Woman; 8.30 Hula- 
balloo - serial anim. dla dzieci; 9.00 Mc- 
Gyver (13) - serial USA; 10.00 „Statek 
miłości” (96) - serial USA; 11.00 W dro­
dze -mag. red. próg. religijnych; 11.30 
Oskar - mag. film.; 12.00 „Panienka z 
okienka” (2) -„Porwanie” - film polski 
(1964 r.); 13.30 TV Market; 14.00 „Ka­
ziu, Polska Ci dziękuje; 14.30 4x4 - mag. 
motor.; 15.00 Halo Gra!My; 15.20 Ye! 
Ye! Ye! - próg. muz. dla dzieci; 15.30 
,donny Quest” (12) - serial anim. dla dzie­
ci; 16.00 Informacje; 16.15 Pamiętnik 
nastolatki - mag. młodzież.; 16.45 „Gra­
ce w opałach” (19) - serial; 17.15 Letnie 
Studio Polsatu; 18.15 „Mamuśki” (13) - 
serial USA; 18.45 Drużyna „A” (9) - se­
rial USA; 19.40 Losowanie LOTTO;
19.50 Informacje; 20.05 „Szczęściarz 
Antoni” - film polski (1961 r.); 21.50 
Polityczne graffiti; 22.00 Informacje i bi­
znes informacje; 22.25 „Adam 12” (14) 
- serial USA; 22.50 Magazyn sportowy 
-1 Liga Żużlowa; 0.20 Letnie Studio Pol­
satu; 1.20 Halo Gra!My!; 1.45 Pożegna-

TV-3 GDANSK

■iTMil KOSZALIN
Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00. 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00. 12.00.14.00.16.00.18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,7.05,
11.05.15.05, 17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.10 Serwis informacyj­
ny dla rolników; 6.20 Prognoza pogody dla 
regionu środkowopomorskiego; 6.35 En­
glish? No problem!; 7.45 Wiadomości spo­
rtowe; 8.50 Propozycje kulturalne; 9.00-
12.30 Lato na gorąco - nim: 9.15 Reporter 
zobaczył; 9.35 Wakacyjne pozdrowienia;
10.10 Atrakcje turystyczne regionu; 10.30 
Wiersz na lato; 11.05 Informacje dla obco­
krajowców; 11.10 Przegląd prasy ogólno­
polskiej; 11.30 Reporter zobaczył; 11.55 
English? No problem!; 12.10 Pod żaglami 
i nad wodą; 12.30 Radio-Biznes; 13.05 
Muzyczne wędrówki; 13.45 Notowania 
giełdowe; 14.00-16.00 Popołudnie z nami- 
o modzie i urodzie - w nim: 15.10 Prze­
gląd prasy specjalistycznej; 15.45 Kącik 
melomana; 15.55 English? No problem!;
16.05 PARK - mag. dla młodzieży; 17.00 
ATUT - program reporterów, w nim: 17.30 
Wiadomości sportowe; 18.05 Muzyczny 
środek - aud. S. Podgórskiego; 19.45 Opo­
wieści Gargamela w wykonaniu Wiesława 
Drzewicza (powt.); 20.05 Wieczorne spo­
tkania - Spotkanie z Lesławem Skinderem 
— aud. J. Stemowskiego; 21.05 Muzyczne 
prądy i poglądy - aud. W. Stachowskiego;
22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio Koszalin 
nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą

TELEFON INTERWENCYJNY 439- 
924 (czynny całą dobę). Wiadomości 
BBC; od 6.00 do 23.00 co godz.; Wiado­
mości lokalne: 6.30, 9.30, 11.30, 12.30, 
14.30,15.30,21.30; Moto-serwis: od 6.35 
dO 24.00 co godz.; Pogoda: od 6.06 do
23.06 co godz.; Komunikaty reklamowe: 
10.30, 9.50, 12.35, 14.35; Ogłoszenia 
drobne: 7.30, 9.50, 13.20; Kursy walut 
N.B.P. 8.38, MIX 9.38; Powerplay: od
6.05 do 22.05 co godz.; Horoskop: od 6.10

7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 
Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trójmiejski 
serwis informacyjny; 8.40 Gdański Dywa­
nik - program Marka Ponikowskiego; 9.10 
Studio Trójki; 9.20 Dozwolone od lat 40, 
czyli przeboje starszych nastolatków; 9.40 
Namiętność (83); 10.30 Życie zwierząt (11/ 
26) „Falklandzka twierdza” - serial przy­
rodniczy; 11.00 Miód i pszczoły (191) „Nad 
przepaścią” - fancuski serial dla młodz.; 
11.25 Niebezpieczna (95/150); 12.10 Ryt­
my przyrody (34/36),/Żółwie” — australij­
ski serial dokum.-przyrod.; 12.35 ,Londyn 
w ogniu” (5) - ang. serial przygodowo-oby- 
czajowy; 13.25 Poza rok 2000 (32/52) — 
próg. popularnonaukowy; 14.10 Żyć kolo­
rowo; 14.30 Pędowa Lista Przebojów - 
mag. muz. dla młodzieży; 15.00 Panorama; 
15.10 „Sierotki” (25) - serial anim. prod, 
franc.; 15.35 Hobart i Cosmo (2/6) „Na to­
rach” — program popularnonaukowy; 16.00
Witajcie nowi (43/52) - serial dla mlodz. 
prod. USA; 16.30 Poradnik domowy; 17.00 
Teleexpress; 17.15 „Niebezpieczna” (96/ 
150); 18.10 Panorama; 18.30 Punkt - te­
mat dnia; 18.40 Blik - mag. reporterów; 
19.00 Polityka i okolice - program publ.;
19.30 Prośba o nadzieję - Elżbieta Adamiak 
i Andrzej Poniedzielski; 20.00 Niewinni 
czarodzieje — dramat obycz. prod, pol.;

do 23.10 co godz.(na jutro 23.58); Kalen­
darz muz.: 13.40,15.38,23.30; Aktualne 
płatności: 6.53, 7.56; Płyta tygodnia: 
10.20,15.45, 23.30

7.15 Konkus „Edukacyjny”; 8.20 Prze­
gląd prasy lokalnej; 8.50 Porady prawne; 
10.45 Konkurs; 11.45, 16.45 To był rok - 
muz. non-stop; 12.45 Konkurs; 13.45 Do 
trzech razy sztuka -muz. non-stop; 14.45 
Trzy propozycje do „Gwiazdy Wieczoru”; 
15.51 Projektor filmowy; 16.33 Cała wstecz 
— konkurs muz.; 17.45 Tea-time gold: muz. 
non-stop; 18.06 Lista polskich przebojów;
20.30 Muzyka z górnych półek - aud. z 
udziałem słuchaczy; 21.45 Co jest grane? - 
konkurs; 24.00-1.00 Muz. dla zakochanych 
i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. dżem z Vigo- 
rem FM

21.25 7 Dni Ulica (1) - próg. satyryczny; 
21.50 Panorama gospodarcza; 22.05 Pro­
gram o zdrowiu; 22.15 Studio Trójki; 22.30 
„Cagney i Lacey - znowu razem” - kome­
dia sens. prod. USA; 24.10 Zakończenie 
programu

TV GAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dnia; 

17.40 Z naszą kamerą; 18.00 Bajki polskie 
- serial; 18.25 Widget - serial anim.; 18.50 
Więźniarki - serial; 19.35 Panna dziedzicz­
ka - serial film.; 20.00 TV Gawex na bis; 
20.30 Globtroterzy - serial dok.; 21.00 Prze­
boje domowego kina; 21.30 TV Gawex na 
bis

TV TKK KOŁOBRZEG
10.30 „Namiętność” (89) powt.; 17.15 

Wiadomości TKK; 18.05 „Namiętność” 
(90) - telenow.; 10.00 Filmowe spotkania 
ze sztuką: „Fotoplastykon”; 19.15 Muzyka 
na każdą porę; 19.30 „To jest kino” - mag. 
filmowy; 20.00 „Wielka miłość Balzaka” 
(2) - serial obycz.; 21.00 Niszcząca siła: 
„Operatorzy wojenni”-serial dokum. USA; 

powtórka programu poniedziałkowego 
22.05 „Namiętność” (89) - telenow.; 

23.00 Chwila wspomnień: Power Hits; 
23.30 „Błękit Morza Czerwonego” - film 
dokum., 0.00 „Samo życie” (3) - serial 
obycz.; 1.00 Wrestling; 2,00 Na dobranoc...

TV BRYZA KOSZALIN
8.25 Program lokalny TVR Bryza: 

Wiadomości koszalińskie; 8.40 Bajki dla 
dzieci; 9.05 Widget - bajka dla dzieci; 
9.30 Więźniarki - serial obycz.; 10.15 
Muzyczny relax; 10.30 Panna dziedzicz­
ka - serial obycz.; 11.00 Program Lokal­
ny TV Bryza: Wiadomości Koszalińskie, 
STUDIO V.I.P.; 11.20-16.25 Teletext 
odkryty;

16.25 Globtroterzy - mag. turystycz­
ny; 16.50 Bajki dla dzieci; 17.15 Widget 
- bajka dla dzieci; 17.45 Poradnik me­
dyczny TV BRYZA; 18.15 Panna dzie­
dziczka - serial obycz.; 18.45 Więźniar­
ki - serial obycz.; 19.45 Kojak - serial 
sens.; 20.30 Dolina lalek - serial; 22.15 
Opowieść do poduszki - film fab.; 23.45 
Muzyka na dobranoc; 24.00 Teletext od­
kryty ______

TV SŁUPSK
17.15 - Serwis słupski, 17.30-Pro­

gram na dziś, 17.35 - Mała księżniczka - 
film, 18.00 - Mała księżniczka - film, 
18.25 - Tuktu - ser. dla dzieci, 18.40 - 
Niebiosa — dokum. USA, 20.05 - Ban­
kier - film fab. US A, 21.35 - Serwis słup­
ski, 21.50 - Fabryka marzeń - mag., 22.15 
- Morderczy wynalazek - film sens., 
23.40 - Zakończenie programu

horoskop; 13.10 Konkurs - Konkurs z nie­
spodzianką; 14.00 Informacje dla kierow­
ców; 14.10 Godzina firmowych propozy­
cji; 15.15 Giełda papierów wartościowych;
16.00 Rybacka prognoza pogody; 16.05 
Euro Top; 18.00 Minął dzień; 19.05 Skąd 
my to znamy?; 20.00 Lista przebojów pol­
skich; 21.00 Godzina z Koszalina; 22.10 
Gorąca linia - koncert życzeń Radia Pół­
noc; 23.00 Godzina autorska; 24.00 Night 
Club Radia Północ

rTiiTu

RADIO CITY 2 lipca 1996 rok (wto­
rek)

66,5 i 100,9 MHZ TEL. 440-564
MUZYKA DLA DOROSŁYCH 

oraz:
6.00- 9.00 „PORANEK Z RC” - muzy­

ka, horoskop, prognoza pogody, przegląd 
wydarzeń dnia poprzedniego

9.00- 13.00 „OTWARTE STUDIO” - 
rozmowy z gośćmi, na bieżąco komento­
wane wydarzenia dnia, konkursy

13.00- 15.00 ,/ŻYCIE NA GORĄCO” - 
najszybsze relacje reporterów z miasta, ak­
tualności miejskie, propozycje kulturalne i 
sportowe;

15.00- 19.00 „Popołudnie z RC” - audy­
cja muz.

19.00- 22.00 „Wieczór z RC” - audycja 
muz.

23.00- 6.00 „Muzyczna noc z Radiem
City” - muzyka non stop ________
■iHiUilJiHJliM—

95,9 i 69,23 MHz
Redaktor dyżurny: tel. 410-460
Studio: tel. 410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił; 6.15 
Szczęśliwa dwója — konkurs; 7.00 Informa­
cje o działalności służb miejskich; 7.45 
Krótki przegląd prasy regionalnej; 8.00 In­
formacje dla kierowców; 8.15 Serwis spo­
rtowy; 9.00 Gdzie się wybrać?; 9.15 Nasz 
mikrofon, wasz głos - dyżur reportera;
10.00 Rybacka prognoza pogody; 10.10 
Konkurs - Nieźle buja; 11.00 Kursy walut;
12.00 Ludzie mówią; 13.00 Kalendarium i

Wiadomości co pół godziny: 6.00-
12.00,14.00-17.00 

Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00 
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09,

7.34.8.07.9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05,

14.05
4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00-

9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 Ho­
roskop Dnia - Wojciech Jóźwiak; 6.50 Za­
powiedzi TV; 7.40 Magazyn giełdowy; 8.15 
Gość Radia Zet; 8.40 Książki Czesława 
Apiecionka; 9.15 Urodziny z Radiem Zet - 
konkurs; 9.20 Horoskop Joanny Godeckiej 
na urodziny; 9.50 Ciekawostki Kredka;
10.10 Bulion Zet - program Doroty Well­
man i Michała Gulewicza; 12.50 Na kra­
wędzi - najlepsi wykonawcy New Rock; 
13.15 „Dzwonię do Pani... Pana”-program 
Janusza Weissa; 14.10 Magazyn reporterów 
i zapowiedzi kulturalne; 15.10 Hip Hop Zet 
— program Marzeny Chełminiak i Wojtka 
Jagielskiego; 16.50 Ciekawostki Krecika;
17.50 Na krawędzi - najlepsi wykonawcy 
New Rock; 18.10 Szymoniada - program 
Szymona Majewskiego; 19.05 Komputero­
wa lista przebojów Radia Zet; 20.05 Kom­
puterowa lista przebojów Radia Zet; 20.05 
UK Chart Attack (w piątki) - przedstawia 
Mariusz Nałęcz Nieniewski; 21.05 Klub 
Radia Zet zaprasza Karolina Piotrowska;
23.10 Noc z Radiem Zet

Uśmiech
z rodzinnego albumu

Te dwie rozbawione dziewczyny to Monika Chałon i Monika Surowiec ze Słupska. 
Akrobatyczna wywrotka - jak zapewniają w liście do redakcji - była czystym pozowa­
niem, tyle że modelkom nieco poplątały się nogi... ....

Na zdjęciu drugim - rozbawione marzycielki planują daleki lot (stąd samolociki w 
rękach i radość na buzi). Niestety, zamiar nie spełnił się. Dziękujemy i czekamy na kolej­
ne przesyłki od naszych Czytelników. (ewu)

wMm KOŁOBRZEG
Częstotliwość 71.15 i 90.20 FM 
Dział łączności z słuchaczami: tel. (0- 

965) 244-79
dział reklamy: tel. 282-11 w. 124 
WIADOMOŚCI BBC: co godzinę od

6.00 do 23.00
6.00 - 8.30 Przebudzanki z Radiem 

OK’FM, a w nich: 6.00 - 7.30 Prognoza 
pogody, przegląd prasy, kalendarium, Boss 
Moto; 7.30 Prognostikon; 7.40 - 8.00 So­

lenizanci i jubilaci, zapowiedzi progamo- 
we; 8.15 Mały poranny zgiełk; 8.30 Wia­
domości lokalne; 9.30 Wiadomości lokal­
ne; 10.05 - 11.00 Audycja publicystyczna 
(Studio kontakt itp); 11.30 Wiadomości 
Radia OK’FM; 11.35 Giełda pracy i ogło­
szenia Pomóżmy sobie; 11.45 Kalendarium 
muzyczne; 12.10 Redakcja publicystyki 
przedstawia; 12.30 Dwa zakurzone przebo­
je; 12.50 Informator kulturalny; 13.30 Wia­
domości Radia OK’FM; 16.30 Wiadomo­
ści OK’FM; 17.05 Szczęśliwa trzynastka 
disco polo Green Star - radiowa lista prze­
bojów muzyki disco polo - prowadzą Lid­
ka i Artur; 18.30 Wiadomości Radia 
OK’FM; 18.35 Redakcja publicystyki 
przedstawia... (powtórzenie z godz. 12.10);
19.05 Radioadepci prezentują - audycja w 
opracowaniu młodzieży szkolnej; 20.05 
Muzyka dla koneserów - audycja Ryszar­
da Kądziołki; 21.05 Rock Express - nowo­
ści muzyki rockowej - audycja Tomasza 
Słonia - powtórzenie z soboty

mmmm
UKF 72,38 MHz i 99,00 MHz
Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,

10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 
22.00

Aktualności BBC: 13.30
Wiadomości lokalne: 6.45,8.45,10.45,

12.45,14.45
POWER PLAY - poranny: 6.05,8.05,

10.05, 12.05; popołudniowo-wieczomy:
14.05.16.05.17.05.18.05, 20.05

0.10 Spotkanie z artystą; 3.00 Nocna fo- 
noteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 Nowości 
na Playlisty: Warner; 10.15 Kącik prawni­
czy - mec. Włodzimierz Elegańczyk, ka­
lendarium muzyczne, przegląd prasy; 11.10 
Magazyn reporterów; 15.10 Serwis mu- 
zyczno-kulturalny; 16.10 Hot mix; 18.10 
Rytm z rytm; 20.10 It’s only rock’n’roll;
22.10 Nowości na Playlisty: Warner - po­
wtórzenie; 23.10 Serwis muzyczno-kultu- 
ralny - powtórzenie

DARŁOWO
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Auto rozpadło się na pół i 
pojechało dalej

Wypadek, do którego doszło na uli­
cy Konrada w Krakowie, zaszokował 
nawet najbardziej wprawionych poli­
cjantów. Alfa-romeo, rocznik 1989, na 
katowickiej rejestracji, zaczął nagle 
gwałtownie hamować. W tym momen­
cie część przednia z silnikiem, skrzynią 
biegów, szybą i kierownicą z kluczyka­
mi oderwała się, pozostawiając korpus 
z kierownicą i dwoma pasażerami, który 
następnie niegroźnie zderzył się z fia­
tem punto. Pasażerowie zostali lekko 
potłuczeni. Przechodzący ulicą z niedo­
wierzaniem obserwowali kierowcę, 
który wysiadł z oderwanego kadłuba, 
przebiegł kilkadziesiąt metrów, dogonił 
uciekający przód z silnikiem, zgasił 
motor i wyjął kluczyki. Policjanci z 
„drogówki”, którzy dokładnie fotogra­
fowali przedziwny wypadek twierdzą, 
że w samochodzie „Alfa-romeo” puści­
ły nity.

(„Echo Krakowa”)

Przedszkolak - 
włamywaczem

W Poznaniu zanotowano swoisty re­
kord, choć sprawa nie jest do śmiechu. 
Otóż w samochodzie ujęto na gorącym 
uczynku włamywacza w wieku... 4,5 lat! 
Malec zajęty był właśnie wymontowy-

Z RÓŻNYCH STRON
waniem radioodtwarzacza. A ubezpie­
czał go wspólnik. Jedenastolatek.

(„Express Poznański”)

Coś ostrego
Na terenie jednego z przemyskich sta­

dionów uruchomiono punkt usługowy, 
wyspecjalizowany między innymi w 
„ostrzeniu siekier, noży i toporów”. Przy 
takim ostrym dopingu, klubowa druży­
na piłkarska powinna bez problemów 
awansować do II ligi.

(„Nowiny”)

Polowanie na świadectwa
W Głogowie dwaj mężczyźni, którzy 

kupowali świadectwa udziałowe od 
Konrada B., pod pretekstem ich spraw­
dzenia chcieli uciec autem, nie płacąc 
za nie. I chociaż ucieczka się udała, Kon­
rad B. zdołał przedtem wyrwać im swoje 
papiery.

(„Słowo Polskie”)

Garaż stanął otworem
W miejscowości Gołębiew pod Kut­

nem nieznani sprawcy skradli z posesji 
Tadeusza G. wrota do garażu i silnik po­
miaru energii elektrycznej. Właściciel 
domu poniósł stratę rzędu 650 zł. Cie­
kawe, czego teraz będą strzec skradzio­
ne drzwi?

(„Wiadomości Dnia”)

Wiadomości: 7.00, 9.00, 11.00, 
13.00,15.00,17.00 

Informacje lokalne od 8.00 co dwie 
godziny

Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 
giełdy, telefon dla wszystkich, reporta­
że, wywiady, pozdrowienia dla..., wie­
czorne konkursy

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - NAPRAWA USZKODZEŃ 
KOSZAUK li. tel- 42-60-93. SŁUPSK, li. Przemyska»» 1M, W. 28H0

WYDAWCA: Koncern Wydawniczy „Forum’ 
137-139,75-604 Koszalin, prezes-tel./fax 42-51-40.

DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne, Spółka z o.o. 
w Koszalinie, ul. A. Lampego 18/20.

Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. 
Zastrzega sobie również prawo skracania i 
redakcyjnego opracowywania tekstów nie zamówio­
nych.
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